
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХВИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 20 декабря 2017 г.   02-230 
от ______________________ № _______ 
 
О бюджете Тихвинского городского посе-
ления на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов 
22, 2700 ОБ 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тихвинское 
городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденным решением совета депутатов Тихвинского городского 
поселения от 20 ноября 2013 года №02-431, совет депутатов Тихвинского го-
родского поселения  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тихвинского городско-
го поселения на 2018 год: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тихвинского го-
родского поселения в сумме 358 095,4 тысяч рублей. 

1.2. Общий объем расходов бюджета Тихвинского городского поселения 
в сумме 392 387,5 тысяч рублей. 

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета Тихвинского городского поселе-
ния в сумме 34 292,1 тысяч рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тихвинского городско-
го поселения на 2019 и 2020 годы: 

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тихвинского го-
родского поселения на 2019 год в сумме 350 483,3 тысяч рублей и на 2020 год 
в сумме 361 760,5 тысяч рублей. 

2.2. Общий объем расходов бюджета Тихвинского городского поселе-
ния на 2019 год в сумме 350 483,3 тысяч рублей, из них условно утвержден-
ные расходы в сумме 8 681,0 тысяч рублей, и на 2020 год в сумме 361 760,5 
тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 18 087,7 тысяч 
рублей. 

2.3. Прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Тихвинского го-
родского поселения на 2019 год в сумме 0 тысяч рублей и на 2020 год в сумме 
0 тысяч рублей. 



3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета Тихвинского городского поселения на 2018 год согласно приложению 
№1. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та Тихвинского городского поселения на 2019 год и 2020 год согласно при-
ложению №2. 

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Тихвинского 
городского поселения, установленного подпунктом 1.1. настоящего решения, 
прогнозируемые поступления доходов на 2018 год согласно приложению №3. 

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Тихвинского 
городского поселения, установленного подпунктом 2.1. настоящего решения, 
прогнозируемые поступления доходов на 2019 и 2020 годов согласно прило-
жению №4. 

7. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Тихвинского 
городского поселения, установленного подпунктом 1.1. настоящего решения, 
объем межбюджетных трансфертов в виде безвозмездных поступлений на 
2018 год в общей сумме 60 426,8 тысяч рублей, согласно приложению №5. 

8. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Тихвинского 
городского поселения, установленного подпунктом 2.1. настоящего решения, 
объем межбюджетных трансфертов в виде безвозмездных поступлений на 
2019 и 2020 годы согласно приложению №6. 

9. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюд-
жета Тихвинского городского поселения согласно приложению №7. 

10.  Утвердить перечень и коды главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Тихвинского городского по-
селения согласно приложению №8. 

11.  Установить, что 100 процентов прибыли муниципальных предпри-
ятий, имущество которых находится в собственности Тихвинского городско-
го поселения и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляется в 
бюджет Тихвинского городского поселения. 

12.  Установить, что доходы в виде прибыли, приходящиеся на доли в ус-
тавных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, и ди-
видендов по акциям, принадлежащим Тихвинскому городскому поселению, 
зачисляются в бюджет Тихвинского городского поселения с учетом доли му-
ниципального образования. 

13.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного под-
пунктами 1.2. и 2.2. настоящего решения: 

13.1. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а 
также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тихвин-
ского городского поселения: 

       - на 2018 год - согласно приложению №9; 
       - на 2019 и 2020 годы - согласно приложению №10. 
13.2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-



правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифи-
кации расходов бюджета Тихвинского городского поселения:  

       - на 2018 год - согласно приложению №11; 
       - на 2019 и 2020 годы - согласно приложению №12. 
14.  Утвердить ведомственную структуру расходов по главным распоря-

дителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Тихвинского городского поселения: 

       - на 2018 год – согласно приложению №13; 
       - на 2019 и 2020 годы – согласно приложению №14. 
15.  Утвердить резервный фонд администрации Тихвинского района, ис-

полняющей полномочия исполнительно-распорядительного органа Тихвин-
ского городского поселения: 

     - на 2018 год в сумме 1 500,0 тысяч рублей; 
      - на 2019 год в сумме 1 500,0 тысяч рублей; 
      - на 2020 год в сумме 1 500,0 тысяч рублей.  
16.  Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации 

Тихвинского района производится распределение (предоставление, расходо-
вание) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов 
бюджета Тихвинского городского поселения по главным распорядителям 
бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, в соответст-
вии с пунктом 14 настоящего решения на: 
 - резервный фонд администрации Тихвинского района, исполняющей 
полномочия исполнительно-распорядительного органа Тихвинского город-
ского поселения. 

17.  Установить, что в порядке, установленном нормативными право-
выми актами администрации Тихвинского района, предоставляются субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, установлен-
ных настоящим решением, а именно: 

17.1 в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение ус-
тойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной ин-
фраструктуры в Тихвинском городском поселении»: 

 - на возмещение затрат юридическим лицам, предоставляющим ком-
мунальные услуги гражданам, проживающим в многоквартирных домах, обо-
рудованных стационарными электроотопительными установками;  

 17.2. в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение ка-
чественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселе-
ния»: 

- на возмещение затрат в связи с выполнением работ по текущему и 
(или) капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, жи-
лых домов блокированной застройки, расположенных на территории Тихвин-
ского городского поселения;  



- на возмещение затрат по содержанию временно свободных (незасе-
ленных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Тихвинского 
городского поселения; 

 17.3. в целях реализации иных непрограммных расходов органов ис-
полнительной власти – на возмещение затрат в связи с оказанием услуг быто-
вого обслуживания населения. 

18. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения 
изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Тихвинского городского 
поселения на 2018 год вносятся по следующим основаниям, связанным с осо-
бенностями исполнения бюджета Тихвинского городского поселения, без 
внесения изменения в настоящее решение: 
 - в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвида-
ции органов местного самоуправления Тихвинского городского поселения, 
перераспределения их полномочий в пределах общего объема средств, преду-
смотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности; 

     - в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями классификации расходов бюдже-
тов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на пре-
доставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на финан-
совое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных ус-
луг (выполнение работ); 

 - в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софи-
нансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых 
бюджету Тихвинского городского поселения из федерального бюджета, обла-
стного бюджета Ленинградской области, бюджета Тихвинского района в пре-
делах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распо-
рядителю бюджетных средств по соответствующей муниципальной програм-
ме; 
 - в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разде-
лами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов в случае создания (реорганизации) муниципального уч-
реждения; 
 - в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфер-
тов (и их остатков) из федерального бюджета, областного бюджета Ленин-
градской области (сверх утвержденных решением о бюджете доходов) на 
осуществление отдельных целевых расходов на основании законов и (или) 
нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской облас-
ти, а также заключенных соглашений; 
 - в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, 
целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в 
пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 
финансирования муниципальных программ после внесения изменений в ука-
занные программы или утверждения их в установленном порядке; 



 - при внесении Министерством финансов Российской Федерации из-
менений в Указания о применении бюджетной классификации Российской 
Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, це-
левых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осущест-
вляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов; 

 - в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между раз-
делами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации 
расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том чис-
ле административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату нало-
гов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов упол-
номоченных органов и должностных лиц по делам об административных пра-
вонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, преду-
смотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финан-
совом году. 

19. Утвердить объем ассигнований дорожного фонда Тихвинского го-
родского поселения: 

       - на 2018 год в сумме 120 558,1 тысяч рублей; 
       - на 2019 год в сумме 96 978,7 тысяч рублей; 
       - на 2020 год в сумме 100 360,4 тысяч рублей. 
20. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депута-

тов Тихвинского городского поселения: 
       - на 2018 год в сумме 3 170,7 тысяч рублей; 
       - на 2019 год в сумме 3 170,7 тысяч рублей; 
       - на 2020 год в сумме 3 170,7 тысяч рублей. 
21. Установить, что для расчета должностных окладов работников 

муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений за ка-
лендарный месяц или за выполнение установленной нормы труда применяет-
ся расчетная величина с 01 января 2018 года 9 185 рублей. 

22. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного возна-
граждения по муниципальным должностям Тихвинского городского поселе-
ния и месячных должностных окладов муниципальных служащих и работни-
ков, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, Тихвинского городского поселения с 01 января 2018 года в 1,04 раза. 

23. Утвердить иные межбюджетные трансферты из бюджета Тих-
винского городского поселения бюджету Тихвинского района на осуществле-
ние полномочий контрольно-счетного органа Тихвинского городского посе-
ления по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:  

       - на 2018 год в сумме 156,3 тысяч рублей согласно приложению 
№15; 

       - на 2019 год в сумме 156,3 тысяч рублей и 2020 год в сумме 156,3 
тысяч рублей согласно приложению №16.     

24. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, указанных в 
пункте 23 осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Тихвинского городского поселения 
бюджету Тихвинского района согласно приложению №21. 



25. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Тихвинского городского поселения: 

  - в течение 2018 года в сумме 84 197,3 тысяч рублей; 
  - в течение 2019 год в сумме 78 125,9 тысяч рублей; 
  - в течение 2020 год в сумме 72 054,5 тысяч рублей. 
26.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Тихвинского городского поселения: 
           - на 01 января 2019 года в сумме 78 125,9 тысяч рублей; 
           - на 01 января 2020 года в сумме 72 054,5 тысяч рублей; 
           - на 01 января 2021 года в сумме 12 500,0 тысяч рублей.  
27.  Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Тихвинского городского поселения на 2018 год согласно приложению №17. 
28.  Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствова-

ний Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы согласно прило-
жению № 18. 

29.  Установить предельный объем расходов на обслуживание муни-
ципального долга Тихвинского городского поселения: 

   - на 2018 год в сумме 124,0 тысяч рублей; 
  - на 2019 год в сумме 85,8 тысяч рублей; 
  - на 2020 год в сумме 50,5 тысяч рублей. 
30.  Предоставить право администрации Тихвинского района, испол-

няющей полномочия исполнительно-распорядительного органа Тихвинского 
городского поселения, от имени Тихвинского городского поселения осущест-
влять в 2018 - 2020 годах заимствования в порядке, установленном бюджет-
ным законодательством, и в соответствии с Программой муниципальных 
внутренних заимствований Тихвинского городского поселения на 2018 год и 
программой муниципальных внутренних заимствований Тихвинского город-
ского поселения на 2019 и 2020 годы с учетом предельной величины муници-
пального долга Тихвинского городского поселения. 

31.  Установить, что привлекаемые в 2018 - 2020 годах заемные средст-
ва направляются на финансирование расходов бюджета Тихвинского город-
ского поселения в пределах расходов на погашение муниципального долга 
Тихвинского городского поселения, дефицита бюджета Тихвинского город-
ского поселения, а также финансирование временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджета Тихвинского городского поселения, 
если иное не предусмотрено федеральным законодательством. 

32.  Установить верхний предел муниципального долга Тихвинского 
городского поселения по муниципальным гарантиям Тихвинского городского 
поселения: 

- в течение 2018 года в сумме 53 483,0 тысяч рублей; 
- в течение 2019 года в сумме 53 483,0 тысяч рублей; 
- в течение 2020 года в сумме 53 483,0 тысяч рублей. 
33.  Установить верхний предел муниципального долга Тихвинского 

городского поселения по муниципальным гарантиям Тихвинского городского 
поселения: 

- на 01 января 2019 года в сумме 53 483,0 тысяч рублей; 
- на 01 января 2020 года в сумме 53 483,0 тысяч рублей; 
- на 01 января 2021 года в сумме 0 тысяч рублей.  



34.  Утвердить Перечень обязательств Тихвинского городского посе-
ления по муниципальным гарантиям и ранее выданным поручительствам на 
2018 год согласно приложению №19, Перечень обязательств Тихвинского го-
родского поселения по муниципальным гарантиям и ранее выданным пору-
чительствам на 2019 и 2020 годы согласно приложению №20. 

35.  Предоставить право администрации Тихвинского района, испол-
няющей полномочия исполнительно-распорядительного органа Тихвинского 
городского поселения, от имени  Тихвинского городского поселения предос-
тавлять в 2018 - 2020 годах муниципальные гарантии Тихвинского городско-
го поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации, и в соответствии с Перечнем обязательств Тихвинского 
городского поселения по муниципальным гарантиям и ранее выданным пору-
чительствам на 2018 - 2020 годы с учетом предельной величины муниципаль-
ного долга Тихвинского городского поселения по муниципальным гарантиям. 

36.  Установить, что предоставление муниципальных гарантий Тих-
винского городского поселения в течение 2018 - 2020 годов на сумму, пре-
вышающую 100 тысяч рублей, осуществляется только в случае внесения со-
ответствующих изменений в настоящее решение с указанием перечня предос-
тавляемых гарантий в соответствии с бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации. 

37.  Предоставление муниципальных гарантий Тихвинского город-
ского поселения осуществляется в соответствии с Порядком предоставления 
муниципальных гарантий Тихвинского городского поселения согласно при-
ложению №22. 

38.  Утвердить Адресную инвестиционную программу за счет 
средств вышестоящих бюджетов и бюджета Тихвинского городского поселе-
ния на 2018 год согласно приложению №23. 

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности отража-
ются в составе ведомственной структуры расходов бюджета Тихвинского го-
родского поселения по муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности по соответствующим кодам бюджетной классифи-
кации. 

39.  Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава». 
Приложения к решению обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Тихвинского района в сети Интернет, в библиотеках муниципального 
учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система». 
 
 
Глава муниципального образования 
Тихвинское городское поселение 
Тихвинского муниципального района 
Ленинградской области                          А.В. Лазаревич 
 
 
С.А. Суворова 
52150   
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
(приложение №1) 

 
 

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тихвинского городского поселения на 2018 год 
   

Код бюджетной классифи-
кации Наименование Cумма,  

тысяч рублей 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 13 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетами городских поселений в валю-
те Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции  

-6 071,4 

000 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации  

  

000 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-6 071,4 

000 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 40 363,5 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 40 363,5 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений   

  Всего источников внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета: 34 292,1 

______________



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №2) 

 
Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 

 
2019 год 2020 год 

Код бюджетной класси-
фикации Наименование Cумма,  

тысяч рублей 
Cумма,  

тысяч рублей 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 13 0000 710 
Получение кредитов от кредитных органи-
заций бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 

    

000 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселе-
ний кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

    

000 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции  

-6 071,4 -6 071,5 

000 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации  

    

000 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселе-
ний кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации 

-6 071,4 -6 071,5 

000 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 6 071,4 6 071,5 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 6 071,4 6 071,5 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений     

  Всего источников внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета 0,0 0,0 

 
______________ 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №3) 
 

Прогнозируемые 
поступления доходов в бюджет Тихвинского городского поселения на 2018 год 

Код дохода бюджетной 
классификации Источник доходов Cумма,  

тысяч рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 297 668,6 
  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260 097,2 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 205 903,9 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  205 903,9 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 645,5 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 6 645,5 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,5 
1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 100,5 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 47 447,3 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 910,7 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 43 536,6 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 571,4 

 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

32 093,8 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

23 349,6 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

8 744,2 

 1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 130,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 347,6 

1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

2 847,6 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 500,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  60 426,8 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 358 095,4 

____________ 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №4) 

 
Прогнозируемые 

поступления доходов в бюджет Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 
 

2019 год 2020 год 
Код дохода бюджетной 

классификации Источник доходов Cумма, тысяч 
рублей 

Cумма, тысяч 
рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 308 676,0 322 556,8 
  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 273 805,0 287 983,6 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 218 258,1 231 353,6 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  218 258,1 231 353,6 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

6 951,8 6 997,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 6 951,8 6 997,7 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105,0 107,0 
1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 105,0 107,0 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 490,1 49 525,3 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 082,8 4 229,8 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 44 407,3 45 295,5 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 871,0 34 573,2 

 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

31 894,0 31 694,2 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 

23 349,6 23 349,6 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

8 544,4 8 344,6 

 1 13 00000 00 0000 130 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА 

1 140,0 1 150,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 837,0 1 729,0 

1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

337,0 229,0 



1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной собст-
венности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 500,0 1 500,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  41 807,3 39 203,7 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 350 483,3 361 760,5 

________________ 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №5) 

   
 

Безвозмездные поступления 
в бюджет Тихвинского городского поселения в 2018 году 

   

Код дохода бюджетной 
классификации Источник доходов Cумма,  

тысяч рублей 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  60 426,8 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

57 426,8 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 37 904,8 

 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности  37 904,8 

2 02 20000 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений 16 277,9 

2 02 20077 13 0000 151 
Субсидии бюджетам городских поселений на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности 

286,0 

2 02 29999 13 0002 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 15 991,9 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 3 244,1 

______________ 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №6) 

 
 
 

Безвозмездные поступления 
в бюджет Тихвинского городского поселения в 2019 и 2020 годах 

 
 

2019 год 2020 год 
Код дохода бюджетной 

классификации Источник доходов Cумма,  
тысяч  
рублей 

Cумма,  
тысяч  
рублей 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  41 807,3 39 203,7 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

41 807,3 39 203,7 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 38 563,2 39 197,7 

 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  38 563,2 39 197,7 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 3 244,1 6,0 

2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

3 238,1   

______________



УТВЕРЖДЕН 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №7) 

 
Перечень и код главных администраторов 

доходов бюджета   Тихвинского городского поселения 
   

Код бюджетной классификации                         
Российской федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета поселения 
(сокращенное наименование главного администратора) 

главного 
админи-
стратора 

 доходов бюджета  
поселения Наименование доходного источника 

810   Администрация муниципального образования Тихвинский муниципаль-
ный район Ленинградской области (администрация Тихвинского района) 

810 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий  

810 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящиеся на доли в уставных (складочных) ка-
питалах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским поселениям 

810 1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри стра-
ны за счет средств бюджетов городских поселений 

810 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских поселений (за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

810 
810 

1 11 05027 13 0000 120 
1 11 05035 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, располо-
женные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в собственности городских поселений 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) 

810 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских посе-
лений (за исключением земельных участков) 

810 1 11 05093 13 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 
городских поселений 

810 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, соз-
данных городскими поселениями 

810 1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управле-
ние 

810 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

810 1 11 09045 13 0002 120    Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых поме-
щений) 



810 1 13 02065 13 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских поселений 

810 1 13 02995 13 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 
810 

 
1 14 01050 13 0000 410 

 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских посе-
лений 

810 1 14 02052 13 0000 410 
 

Доходы   от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
 

810 1 14 02052 13 0000 440 Доходы   от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному иму-
ществу 

810 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

810 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности го-
родских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанно-
му имуществу 

810 1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящихся в собственности городских поселений, в части реа-
лизации основных средств 

810 1 14 04050 13 0000  420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
городских поселений 

810 1 14  06013  13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских посе-
лений 

810 1 14  06025 13 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности го-
родских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

810 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
городских поселений за выполнение определенных функций 

810 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
(в части бюджетов городских поселений) 

810 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обя-
зательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприоб-
ретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений 

810 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов го-
родских поселений 

810 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в ре-
зультате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских поселений) 

810  1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений 

810 1 16 46000 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских 
поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров  

810 1 16 90050 13 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты городских поселений 



810 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских поселений 
810 1 17 05050 13 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  городских  поселений 
810 1 17 05050 13 0005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских   поселений (прочие без-

возмездные поступления) 
810 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обес-

печенности 
810 2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам  городских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

810 2 02 15009 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы 

810 2 02 19999  13 0000 151 Прочие дотации бюджетам  городских поселений 
810 2 02 20041 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования , в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения) 

810 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений  на реализацию федеральных целе-
вых программ 

810 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам  городских поселений на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственности 

810 2 02 20216 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских  поселений на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также  
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов  

810 2 02 20298 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

810 2 02 20299 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств, по-
ступивших от государственной корпорации -  Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства 

810 2 02 20301 13 0000 151 Субсидии бюджетам  городских поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

810 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам  городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств бюд-
жетов 

810 2 02 29998 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на финансовое  обеспечение от-
дельных полномочий 

810 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений  

810 2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских  поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  

810 2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам  городских  поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

810 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских  поселений 
810 2 02 40014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий, 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными  
соглашениями 

810  2 02 45160 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате  реше-
ний, принятых органами власти другого уровня 

810 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  городских 
поселений  

810 2 02 90024 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских поселений от 
бюджетов субъектов Российской Федерации 

810 2 02 90054 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 
бюджетов муниципальных районов 



810 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожерт-
вований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения городских поселений 

810 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов  городских поселений 

810 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских  поселений 
810 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты городских  поселений) для 

осуществления возврата (зачета)  излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм налогов,  сборов и иных платежей,  а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

810 2 18 60010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых  лет из бюджетов муниципальных районов 

810 2 18 05010 13  0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет 

810 2 18 05030 13 0000 180  Доходы бюджетов городских  поселений от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

810 2 19 45160 13 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для ком-
пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских поселений 

810 2 19 60010 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских  поселе-
ний 

834   Совет депутатов  муниципального образования Тихвинское городское 
поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области  

   (совет депутатов Тихвинского городского поселения) 

834 1 13 02995 13 0001 130 Прочие доходы  от компенсации затрат   бюджетов городских   поселений    
839   Комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации 

муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ле-
нинградской области  

  (комитет КСМ администрации Тихвинского района) 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  городских поселений 839 

839 
1 13 02995 13 0001 130 
1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обя-

зательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприоб-
ретателями выступают получатели средств бюджетов городских  поселений 

839  1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных  страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов го-
родских  поселений 

839  1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских 
поселений 

839 1 17  05050 13 0835 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений (прочие безвоз-
мездные поступления комитет КСМ администрации Тихвинского района) 

839 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целе-
вых программ 

839 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

839 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских  поселений 
839 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских  поселений 
839  2 02 40014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий, 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными  
соглашениями 

839 2 02 45144 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

839 2 02 45146 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений, 
на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расши-



рения информационных технологий и оцифровки 

839 2 02 45160 13 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня 

839 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских по-
селений 

839 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов городских поселений 

839 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений  

___________ 



УТВЕРЖДЕН 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №8) 

 
   

Перечень и код главных администраторов 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тихвинского городского поселения 
 

Код админист-
ратора 

Код источника погаше-
ния дефицита бюджета 

Наименование главного администратора и  
источников внутреннего финансирования  

дефицита Тихвинского городского поселения  

810   
Администрация муниципального образования Тих-
винский муниципальный район Ленинградской об-
ласти (администрация Тихвинского района) 

810 01 02 00 00 13 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
тами городских поселений в валюте Российской Феде-
рации 

810 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 

810 01 03 01 00 13 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

810 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений бюджет-
ных кредитов от кредитных организаций бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

810 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений   

810 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских поселений   

_____________



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №9) 

  
  

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тихвинского городского поселения на 2018 год 
 

Наименование программы ЦСР ВР Рз, 
ПР 

Cумма, тысяч 
рублей 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Тихвинского городского 
поселения" 

01 0  00 00000     18 992,6 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на основе принципов 
ипотечного кредитования" 

01 1 00 00000     915,0 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
граждан с использованием ими средств ипотечного кре-
дита (займа) 

01 1 01 00000     915,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, путем предоставления социальных выплат и ком-
пенсации расходов, связанных с уплатой процентов по ипо-
течным жилищным кредитам, - софинансирование 

01 1 01 S0740     915,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 1 01 S0740 322   915,0 

Социальное обеспечение населения 01 1 01 S0740 322 1003 915,0 
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий моло-
дых граждан и молодых семей" 01 2 00 00000     1 750,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 
граждан и молодых семей" 01 2 01 00000     1 750,0 

Предоставление социальных выплат и дополнительных со-
циальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на 
жилье - софинансирование 

01 2 01 S0750     1 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 S0750 322   1 000,0 
Социальное обеспечение населения 01 2 01 S0750 322 1003 1 000,0 
Предоставление социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья молодым семьям, нуждающимся в 
улучшение жилищных условий, в рамках ФЦП "Жилище", - 
софинансирование 

01 2 01 L0200     750,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 L0200 322   750,0 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 L0200 322 1003 750,0 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, по-
страдавшим в результате пожара муниципального жи-
лищного фонда" 

01 3 00 00000     400,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем муници-
пального жилищного фонда граждан, лишившихся жи-
лья в результате пожара, произошедшего не по вине на-
нимателя жилого помещения" 

01 3 01 00000     400,0 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате 
пожара муниципального жилищного фонда, - софинансиро-
вание 

01 3 01 S0800     400,0 



Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность  

01 3 01 S0800 412   400,0 

Жилищное хозяйство 01 3 01 S0800 412 0501 400,0 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов, расположенных 
на территории Тихвинского городского поселения" 

01 5 00 00000     13 235,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт много-
квартирных домов" 01 5 01 00000     12 080,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на 
счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов Ленинградской области"  

01 5 01 02020     9 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 5 01 02020 244   9 000,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02020 244 0501 9 000,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего 
имущества МКД  01 5 01 02030     3 000,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 

01 5 01 02030 814   3 000,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02030 814 0501 3 000,0 
Обследование домов жилого фонда 01 5 01 02040     80,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 5 01 02040 244   80,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02040 244 0501 80,0 
Основное мероприятие "Другие мероприятия в области 
жилищного хозяйства" 01 5 02 00000     1 155,0 

Поддержка УК, ТСЖ 01 5 02 02050     55,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 5 02 02050 244   55,0 

Жилищное хозяйство 01 5 02 02050 244 0501 55,0 
Обеспечение других мероприятий в области жилищного хо-
зяйства 01 5 02 02060     1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 5 02 02060 244   1 100,0 

Жилищное хозяйство 01 5 02 02060 244 0501 1 100,0 
Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки на 
территории Тихвинского городского поселения " 

01 6 00 00000     2 692,6 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транс-
портной инфраструктуры на земельных участках, пре-
доставленных бесплатно членам многодетных семей" 

01 6 01 00000     2 692,6 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры - софинансирование 01 6 01 S0780     2 692,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  01 6 01 S0780 414   2 692,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 S0780 414 0412 2 692,6 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском городском посе-
лении" 

02 0 00 00000     39 451,0 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского по-
селения" 02 1 00 00000     500,0 



Основное мероприятие "Обеспечение населения комму-
нальными ресурсами теплоснабжения и горячего водо-
снабжения ресурсоснабжающими организациями по ус-
тановленному льготному тарифу" 

02 1 01 00000     500,0 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжающим 
организациям в связи с предоставлением коммунальных ре-
сурсов (услуг) по теплоснабжению 

02 1 01 06010     500,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 

02 1 01 06010 814   500,0 

Коммунальное хозяйство 02 1 01 06010 814 0502 500,0 
Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, распо-
ложенного на территории Тихвинского городского посе-
ления" 

02 2 00 00000     8 386,0 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов 
Тихвинского городского поселения природным газом" 

02 2 01 00000     8 386,0 

Проектирование объектов газификации, расположенных на 
территории Тихвинского городского поселения 02 2 01 02070     3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 02 2 01 02070 244   3 000,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02070 244 0502 3 000,0 
Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фон-
да, расположенного на территории Тихвинского городского 
поселения 

02 2 01 02080     1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 02 2 01 02080 244   1 500,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02080 244 0502 1 500,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства объектов газификации, за счет средств областного бюд-
жета 

02 2 01 70200     286,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  02 2 01 70200 414   286,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 70200 414 0502 286,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства объектов газификации - софинансирование 02 2 01 S0200     3 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  02 2 01 S0200 414   3 600,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 S0200 414 0502 3 600,0 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 02 4 00 00000     30 565,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в бюджетной сфере"  02 4 01 00000     315,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на про-
ведение энергосберегающих мероприятий 02 4 01 00130     315,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02 4 01 00130 612   315,0 

Культура 02 4 01 00130 612 0801 255,0 

Физическая культура 02 4 01 00130 612 1101 60,0 
Основное мероприятие "Организация уличного освеще-
ния Тихвинского городского поселения"  02 4 02 0000     30 090,0 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 02 4 02 02110     27 190,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 02 4 02 02110 244   27 190,0 

Благоустройство 02 4 02 02110 244 0503 27 190,0 



Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского го-
родского поселения 02 4 02 02120     2 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 02 4 02 02120 244   2 900,0 

Благоустройство 02 4 02 02120 244 0503 2 900,0 
Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в жилищной сфере"  02 4 03 00000     160,0 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  02 4 03 02130     160,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 02 4 03 02130 244   160,0 

Коммунальное хозяйство 02 4 03 02130 244 0502 160,0 
Муниципальная программа "Развитие сети автомобиль-
ных дорог Тихвинского городского поселения" 03 0 00 00000     113 416,1 

Основное мероприятие "Поддержание существующей 
сети дорог Тихвинского городского поселения"  03 0 01 00000     110 816,1 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по содержанию дорог и 
искусственных сооружений на них 

03 0 01 00120     33 916,1 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

03 0 01 00120 611   33 916,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00120 611 0409 33 916,1 
Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых тер-
риторий 03 0 01 02140     67 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 03 0 01 02140 244   67 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02140 244 0409 67 600,0 

Ремонт автомобильных мостов 03 0 01 02141     1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 03 0 01 02141 244   1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02141 244 0409 1 000,0 

Устройство дорог  03 0 01 02150     5 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 03 0 01 02150 244   5 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02150 244 0409 5 000,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, местного значения, - софинансирование 03 0 01 S0140     3 300,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 03 0 01 S0140 243   3 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S0140 243 0409 3 300,0 
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог "  03 0 02 00000     2 600,0 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 03 0 02 00120     2 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  03 0 02 00120 414   2 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 00120 414 0409 2 600,0 
Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Тихвинском городском поселе-
нии" 

04 0 00 00000     7 142,0 

Основное мероприятие "Сокращение аварийности на 
участках концентрации дорожно-транспортных проис-
шествий инженерными методами" 

04 0 01 00000     4 312,0 



Технические средства организации дорожного движения на 
автомобильных дорогах 04 0 01 02160     4 312,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 04 0 01 02160 244   4 312,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 01 02160 244 0409 4 312,0 
Основное мероприятие "Повышение уровня безопасно-
сти движения" 04 0 02 00000     2 830,0 

Проведение мероприятий по повышению уровня безопасно-
сти движения на автомобильных дорогах 04 0 02 02170     2 830,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 04 0 02 02170 244   2 830,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 02 02170 244 0409 2 830,0 
Муниципальная программа "Организация благоустрой-
ства территории населенных пунктов Тихвинского го-
родского поселения" 

05 0 00 00000     28 050,7 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 05 1 00 00000     25 350,7 
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и 
уборка территории Тихвинского городского поселения"  05 1 01 00000     18 665,7 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по благоустройству, озе-
ленению и уборке территории Тихвинского городского посе-
ления  

05 1 01 00120     10 265,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

05 1 01 00120 611   10 265,7 

Благоустройство 05 1 01 00120 611 0503 10 265,7 
Выполнение мероприятий по благоустройству территории 
Тихвинского городского поселения  05 1 01 02180     8 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 1 01 02180 244   8 400,0 

Благоустройство 05 1 01 02180 244 0503 8 400,0 

Основное мероприятие "Организация мест захоронения"  05 1 02 00000     1 090,0 

Мероприятия в области организации мест захоронения  05 1 02 02210     90,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 1 02 02210 244   90,0 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 90,0 
Проектирование объектов мест захоронения 05 1 02 02220     1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 1 02 02220 244   1 000,0 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 1 000,0 
Основное мероприятие "Организация стока поверхност-
ных вод" 05 1 03 00000     5 595,0 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации 05 1 03 02100     3 500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 1 03 02100 244   3 500,0 

Благоустройство 05 1 03 02100 244 0503 3 500,0 
Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливневой 
канализации 05 1 03 02090     2 095,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 1 03 02090 244   2 095,0 

Благоустройство 05 1 03 02090 244 0503 2 095,0 
Подпрограмма "Формирование комфортной городской 
среды" 05 2 00 00000     2 700,0 



Основное мероприятие "Благоустройство дворовых тер-
риторий " 05 2 01 00000     1 700,0 

Благоустройство дворовых территорий - софинансирование 05 2 01 L555F     1 700,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 2 01 L555F 244   1 700,0 

Благоустройство 05 2 01 L555F 244 0503 1 700,0 
Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
территорий " 05 2 02 00000     1 000,0 

Благоустройство общественных территорий - софинансиро-
вание 05 2 02 L555F     1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 2 02 L555F 244   1 000,0 

Благоустройство 05 2 02 L555F 244 0503 1 000,0 
Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

06 0 00 00000 
    

1 648,3 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициа-
тив жителей населенных пунктов в решение вопросов 
местного значения"  

06 0 01 00000 
    

775,5 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных 
пунктов в решение вопросов местного значения 06 0 01 02230 

    
775,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 06 0 01 02230 244 

  
775,5 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 01 02230 244 0113 775,5 
Основное мероприятие "Реализация областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию 
на части территорий муниципальных образований Ле-
нинградской области иных форм местного самоуправле-
ния"  

06 0 02 00000     322,8 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных образований Ленинград-
ской области иных форм местного самоуправления" - софи-
нансирование 

06 0 02 S0880 

    

322,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 06 0 02 S0880 244 

  
322,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 06 0 02 S0880 244 0309 92,8 

Благоустройство 06 0 02 S0880 244 0503 230,0 
Основное мероприятие "Реализация областного закона 
от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию 
иных форм местного самоуправления на части террито-
рий населенных пунктов Ленинградской области, яв-
ляющихся административными центрами поселений"  

06 0 03 00000     550,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 
от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных 
форм местного самоуправления на части территорий насе-
ленных пунктов Ленинградской области, являющихся адми-
нистративными центрами поселений" - софинансирование 

06 0 03 S4390 

    

550,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 06 0 03 S4390 244   550,0 

Благоустройство 06 0 03 S4390 244 0503 550,0 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского 
городского поселения" 07 0 00 00000     12 484,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение ме-
роприятий в сфере молодежной политики" 07 0 01 00000     12 484,3 



Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации работы 
кружков различной направленности для подростков и моло-
дежи 

07 0 01 00120     7 530,3 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

07 0 01 00120 611   7 530,3 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00120 611 0707 7 530,3 
Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 07 0 01 02260     285,9 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-
ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий 

07 0 01 02260 113   30,7 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 113 0707 30,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 07 0 01 02260 244   180,6 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 244 0707 180,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02260 612   74,6 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 612 0707 74,6 
Реализация мероприятий, направленных на развитие граж-
данственности и патриотизма молодежи и профилактику 
асоциального поведения молодежи   

07 0 01 02270     602,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 07 0 01 02270 244   20,2 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 244 0707 20,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02270 612   582,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 612 0707 582,0 
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, под-
ростков и молодежи  07 0 01 02280     3 684,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02280 612   3 684,7 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02280 612 0707 3 684,7 
Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на 
совершенствование материально-технической базы (ремонт 
помещений) 

07 0 01 00140     381,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 00140 612   381,2 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00140 612 0707 381,2 
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры 
Тихвинского городского поселения" 08 0 00 00000     101 174,8 

Основное мероприятие "Организация библиотечного об-
служивания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов Тихвинского город-
ского поселения" 

08 0 01 00000     39 214,8 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации библио-
течного обслуживания и организации досуга населения 

08 0 01 00120     25 612,5 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

08 0 01 00120 611   25 612,5 

Культура 08 0 01 00120 611 0801 25 612,5 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры за счет средств обла-
стного бюджета 

08 0 01 70360     7 276,3 



Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) (библиотеки) 

08 0 01 70360 611   7 276,3 

Культура 08 0 01 70360 611 0801 7 276,3 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры - софинансирование 08 0 01 S0360     6 236,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) (библиотеки) 

08 0 01 S0360 611   6 236,0 

Культура 08 0 01 S0360 611 0801 6 236,0 

Организация культурно-просветительских мероприятий  08 0 01 02300     90,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 02300 612   90,0 

Культура 08 0 01 02300 612 0801 90,0 
Основное мероприятие "Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры" 

08 0 02 00000     61 942,8 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации досуга 
населения и развития самодеятельного народного творчества 

08 0 02 00120     40 209,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

08 0 02 00120 611   40 209,2 

Культура 08 0 02 00120 611 0801 40 209,2 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры за счет средств обла-
стного бюджета 

08 0 02 70360     8 715,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

08 0 02 70360 611   8 715,6 

Культура 08 0 02 70360 611 0801 8 715,6 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры - софинансирование 08 0 02 S0360     7 568,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

08 0 02 S0360 611   7 568,0 

Культура 08 0 02 S0360 611 0801 7 568,0 

Организация культурно-досуговых мероприятий  08 0 02 02310     5 450,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 08 0 02 02310 244   1 662,9 

Культура 08 0 02 02310 244 0801 1 662,9 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 02310 612   3 787,1 
Культура 08 0 02 02310 612 0801 3 787,1 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие матери-
ально-технической базы учреждений культуры" 08 0 03 00000     17,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на ук-
репление и развитие материально-технической базы учреж-
дений, - софинансирование 

08 0 03 S4370     17,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 03 S4370 612   17,2 

Культура 08 0 03 S4370 612 0801 17,2 



Муниципальная программа "Развитие физической куль-
туры и спорта в Тихвинском городском поселении" 09 0 00 00000     36 935,0 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры 
и спорта" 09 0 01 00000     33 444,4 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации работы 
физкультурно-спортивных секций и групп на спортивных 
сооружениях 

09 0 01 00120 

    

30 390,4 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

09 0 01 00120 611   30 390,4 

Физическая культура 09 0 01 00120 611 1101 30 390,4 
Организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий   09 0 01 02320     3 054,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-
ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий 

09 0 01 02320 113   590,0 

Физическая культура 09 0 01 02320 113 1101 590,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 09 0 01 02320 244   456,9 

Физическая культура 09 0 01 02320 244 1101 456,9 

Премии и гранты 09 0 01 02320 350   100,0 

Физическая культура 09 0 01 02320 350 1101 100,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 01 02320 612   1 907,1 

Физическая культура 09 0 01 02320 612 1101 1 907,1 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенствова-
ние материально-технической базы и инфраструктуры 
физической культуры и спорта" 

09 0 02 00000     3 490,6 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на 
сохранение и совершенствование материально-технической 
базы (ремонт помещений) 

09 0 02 00140     2 399,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 00140 612   2 399,6 

Физическая культура 09 0 02 00140 612 1101 2 399,6 

Укрепление материально-технической спортивной базы  09 0 02 02340     1 091,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 09 0 02 02340 244   200,0 

Физическая культура 09 0 02 02340 244 1101 200,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 02340 612   891,0 

Физическая культура 09 0 02 02340 612 1101 891,0 

Муниципальная программа "Управление муниципаль-
ными финансами Тихвинского городского поселения" 10 0 00 00000     124,0 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию муниципального долга" 10 0 01 00000     124,0 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 10 0 01 08010     124,0 

Обслуживание муниципального долга 10 0 01 08010 730   124,0 
Обслуживание внутреннего государственного и муници-
пального долга 10 0 01 08010 730 1301 124,0 

Муниципальная программа "Муниципальное имущест-
во, земельные ресурсы Тихвинского городского поселе-
ния" 

11 0 00 00000     2 153,0 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 11 0 01 00000     1 595,0 



Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений об 
объекте недвижимого имущества, внесение сведений в ре-
естр границ объекта недвижимого имущества, исправление 
реестровых ошибок) на государственный кадастровый учет 
объектов недвижимости (зданий, помещений, сооружений, 
частей зданий, частей помещений, единых недвижимых ком-
плексов, иных объектов), земельных участков  

11 0 01 02500     950,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02500 244   950,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02500 244 0412 950,0 
Изготовление схем расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории 11 0 01 02510     70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02510 244   70,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02510 244 0412 70,0 
Внесение в государственный кадастр недвижимости сведе-
ний о границах зон с особыми условиями использования 
территории 

11 0 01 02520     325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02520 244   325,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02520 244 0412 325,0 
Сопровождение процедуры проведения муниципального зе-
мельного контроля 11 0 01 02530     250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02530 244   250,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02530 244 0412 250,0 
Основное мероприятие "Проведение независимой оценки 
(определение рыночной стоимости)" 11 0 02 00000     347,0 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости объ-
ектов муниципального имущества 11 0 02 02540     347,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 0 02 02540 244   347,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 02 02540 244 0412 347,0 
Основное мероприятие "Изъятие земельных участков 
для муниципальных нужд" 11 0 03 00000     211,0 

Работы по изъятию земельных участков для муниципальных 
нужд 11 0 03 02550     211,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 0 03 02550 244   211,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 03 02550 244 0412 211,0 
Муниципальная программа "Архитектура и градострои-
тельство в Тихвинском городском поселении" 12 0 00 00000     5 713,0 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой редакции" 12 0 01 00000     2 000,0 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвинского 
городского поселения в новой редакции 12 0 01 02560     2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 0 01 02560 244   2 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 01 02560 244 0412 2 000,0 
Основное мероприятие «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки Тихвинского городского 
поселения применительно ко всей территории поселе-
ния» 

12 0 02 00000     1 000,0 

Разработка проекта изменений в Правила землепользования 
и застройки Тихвинского городского поселения примени-
тельно ко всей территории поселения 

12 0 02 02570     1 000,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 0 02 02570 244   1 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 02 02570 244 0412 1 000,0 
Основное мероприятие «Внесение в Единый государст-
венный реестр недвижимости сведений об объектах зем-
леустройства» 

12 0 03 00000     300,0 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, сведе-
ния о которых подлежат внесению в Единый государствен-
ный реестр недвижимости 

12 0 03 02580     300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 0 03 02580 244   300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 03 02580 244 0412 300,0 
Основное мероприятие "Выполнение инженерных изы-
сканий и разработка документации по планировке тер-
ритории (проектов планировки и проектов межевания 
территории), в т.ч. в целях размещения линейных объек-
тов, Тихвинского городского поселения"  

12 0 04 00000     853,0 

Инженерные изыскания и разработка документации по пла-
нировке территории Тихвинского городского поселения в 
составе проекта планировки территории и проекта межева-
ния территории 

12 0 04 02590     853,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 0 04 02590 244   853,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 04 02590 244 0412 853,0 
Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чер-
тежей градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории населенных пунктов Тих-
винского городского поселения" 

12 0 05 00000     560,0 

Разработка чертежей градостроительных планов земельных 
участков, расположенных на территории населенных пунк-
тов Тихвинского городского поселения 

12 0 05 02600     560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 0 05 02600 244   560,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 05 02600 244 0412 560,0 
Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта благо-
устройства территории Тихвинского городского поселе-
ния" 

12 0 06 00000     500,0 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для разра-
ботки проекта благоустройства территории Тихвинского го-
родского поселения 

12 0 06 02610     500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 0 06 02610 244   500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 06 02610 244 0412 500,0 

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных участков), 
подлежащих воздействию земляных и строительных ра-
бот, и иной документации, обосновывающей мероприя-
тия по сохранению объектов культурного наследия, на-
ходящихся в собственности поселения" 

12 0 08 00000     500,0 

Проведение государственной историко-культурной экспер-
тизы 12 0 08 02630     500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 0 08 02630 244   500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 08 02630 244 0412 500,0 
Муниципальная программа "Развитие международных 
связей" 13 0 00 00000     500,0 



Основное мероприятие "Развитие международных связей 
Тихвинского городского поселения" 13 0 01 00000     500,0 

Проведение официальных встреч на территории Тихвинско-
го городского поселения 13 0 01 03640     310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03640 244   310,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03640 244 0113 310,0 
Реализация совместных мероприятий в рамках международ-
ных соглашений 13 0 01 03650     100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03650 244   100,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03650 244 0113 100,0 
Организация визитов в рамках ежегодного лингвистического 
обмена школьников 13 0 01 03660     10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03660 244   10,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03660 244 0113 10,0 

Участие в мероприятиях в рамках международных проектов 13 0 01 03670     80,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03670 244   80,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03670 244 0113 80,0 
Непрограммные расходы органов законодательной вла-
сти Тихвинского городского поселения 81 0 00 00000 

    
3 170,7 

Обеспечение деятельности депутатов органов законода-
тельной власти 81 0 00 01200     1 495,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 81 0 00 01200 121   1 142,3 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

81 0 00 01200 121 0103 1 142,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 01200 122   8,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 8,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

81 0 00 01200 129   345,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 345,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата орга-
нов законодательной власти 81 0 00 04000     1 519,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 81 0 00 04000 121   899,1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непрограмм-
ных расходов  

81 0 00 04000 121 0103 899,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 04000 122   9,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непрограмм-
ных расходов  

81 0 00 04000 122 0103 9,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

81 0 00 04000 129   271,5 



Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непрограмм-
ных расходов  

81 0 00 04000 129 0103 271,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 81 0 00 04000 242   23,5 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непрограмм-
ных расходов  

81 0 00 04000 242 0103 23,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 81 0 00 04000 244   316,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непрограмм-
ных расходов  

81 0 00 04000 244 0103 316,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями на осуществление кон-
трольных функций совета депутатов в рамках непро-
граммных расходов органов законодательной власти 

81 0 00 40740     156,3 

Иные межбюджетные трансферты 81 0 00 40740 540   156,3 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непрограмм-
ных расходов  

81 0 00 40740 540 0103 156,3 

Реализация муниципальных функций, связанных с му-
ниципальным управлением в рамках непрограммных 
расходов ОМСУ  

82 0 00 00000     6 146,2 

Резервные фонды местных администраций  82 0 00 00301     1 500,0 

Резервные средства 82 0 00 00301 870   1 500,0 

Резервные фонды 82 0 00 00301 870 0111 1 500,0 
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу 
по искам к органу местного самоуправления  82 0 00 02380     685,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов), органов ме-
стного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений 

82 0 00 02380 831   685,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02380 831 0113 685,0 

Выполнение других обязательств государства  82 0 00 02390     265,0 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 02390 852   10,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 852 0113 10,0 

Уплата иных платежей 82 0 00 02390 853   255,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 853 0113 255,0 

Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМСУ 82 0 00 03590     261,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03590 244   261,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03590 244 0113 261,0 
Оплата государственных пошлин и иных обязательных пла-
тежей органов исполнительной власти 82 0 00 03600     80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03600 244   10,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 244 0113 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 03600 852   70,0 



Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 852 0113 70,0 
Освещение деятельности органов местного самоуправления 
средствами массовой информации 82 0 00 03650     2 059,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03650 244   2 059,2 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03650 244 0113 2 059,2 

Управление муниципальным имуществом казны  82 0 00 03660     1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03660 244   1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03660 244 0113 1 000,0 

Содержание муниципального имущества казны  82 0 00 03680     290,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03680 244   290,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03680 244 0113 290,0 
Осуществление отдельного государственного полномочия 
Ленинградской области в сфере административных правоот-
ношений  

82 0 00 71340     6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 82 0 00 71340 244   6,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 71340 244 0113 6,0 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 89 0 00 00000     15 285,8 

Иные непрограммные расходы  89 0 01 00000     15 285,8 

Обеспечение деятельности казенных учреждений 89 0 01 00110     6 043,2 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 89 0 01 00110 111   4 176,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 111 0804 4 176,0 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исклю-
чением фонда оплаты труда 89 0 01 00110 112   63,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 112 0804 63,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы по оплате труда работников и иные выплаты работни-
кам казенных учреждений  

89 0 01 00110 119   1 261,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 119 0804 1 261,2 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 00110 242   311,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 242 0804 311,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 89 0 01 00110 244   231,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 244 0804 231,1 
Реализация мероприятий по пользованию имуществом, на-
ходящимся в муниципальной собственности  89 0 01 02440     1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 89 0 01 02440 244   1 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 89 0 01 02440 244 0505 1 500,0 

Капитальный ремонт муниципального имущества  89 0 01 04830     3 889,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  
государственного (муниципального) имущества 89 0 01 04830 243   3 889,0 

Коммунальное хозяйство 89 0 01 04830 243 0502 3 889,0 
Субсидии юридическим лицам, оказывающим бытовое об-
служивание населению  89 0 01 06030      615,5 



Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 

89 0 01 06030  814   615,5 

Коммунальное хозяйство 89 0 01 06030  814 0502 615,5 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств фе-
дерального бюджета 

89 0 01 51180 
    

3 238,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 89 0 01 51180 121   2 360,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 121 0203 2 360,9 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 89 0 01 51180 122   1,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 122 0203 1,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

89 0 01 51180 129   713,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 129 0203 713,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 51180 242   38,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 242 0203 38,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 89 0 01 51180 244   125,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 244 0203 125,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ:       392 387,5 
 
 
 

  
__________________ 



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №10) 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 

а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 

 

2019 год 2020 год 

Наименование программы ЦСР ВР Рз, 
ПР Cумма, 

тысяч руб-
лей 

Cумма, ты-
сяч рублей 

Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Тихвинского го-
родского поселения" 

01 0  00 00000     16 300,0 16 300,0 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на основе принципов 
ипотечного кредитования" 

01 1 00 00000     915,0 915,0 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных усло-
вий граждан с использованием ими средств ипотечно-
го кредита (займа) 

01 1 01 00000     915,0 915,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий, путем предоставления социальных выплат и 
компенсации расходов, связанных с уплатой процентов по 
ипотечным жилищным кредитам, - софинансирование 

01 1 01 S0740     915,0 915,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 1 01 S0740 322   915,0 915,0 

Социальное обеспечение населения 01 1 01 S0740 322 1003 915,0 915,0 
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий мо-
лодых граждан и молодых семей" 01 2 00 00000     1 750,0 1 750,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем моло-
дых граждан и молодых семей" 01 2 01 00000     1 750,0 1 750,0 

Предоставление социальных выплат и дополнительных 
социальных выплат молодым гражданам (молодым семь-
ям) на жилье - софинансирование 

01 2 01 S0750     1 000,0 1 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 S0750 322   1 000,0 1 000,0 
Социальное обеспечение населения 01 2 01 S0750 322 1003 1 000,0 1 000,0 
Предоставление социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья молодым семьям, нуждающимся в 
улучшение жилищных условий, в рамках ФЦП "Жили-
ще", - софинансирование 

01 2 01 L0200     750,0 750,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 L0200 322   750,0 750,0 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 L0200 322 1003 750,0 750,0 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, по-
страдавшим в результате пожара муниципального 
жилищного фонда" 

01 3 00 00000     400,0 400,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем муни-
ципального жилищного фонда граждан, лишившихся 
жилья в результате пожара, произошедшего не по вине 
нанимателя жилого помещения" 

01 3 01 00000     400,0 400,0 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в резуль-
тате пожара муниципального жилищного фонда, - софи-
нансирование 

01 3 01 S0800     400,0 400,0 



Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность  

01 3 01 S0800 412   400,0 400,0 

Жилищное хозяйство 01 3 01 S0800 412 0501 400,0 400,0 
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов, располо-
женных на территории Тихвинского городского посе-
ления" 

01 5 00 00000     13 235,0 13 235,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт много-
квартирных домов" 01 5 01 00000     12 080,0 12 080,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на 
счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов Ленинградской области"  

01 5 01 02020     9 000,0 9 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 02020 244   9 000,0 9 000,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02020 244 0501 9 000,0 9 000,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту об-
щего имущества МКД  01 5 01 02030     3 000,0 3 000,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг 

01 5 01 02030 814   3 000,0 3 000,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02030 814 0501 3 000,0 3 000,0 

Обследование домов жилого фонда 01 5 01 02040     80,0 80,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 02040 244   80,0 80,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02040 244 0501 80,0 80,0 
Основное мероприятие "Другие мероприятия в облас-
ти жилищного хозяйства" 01 5 02 00000     1 155,0 1 155,0 

Поддержка УК, ТСЖ 01 5 02 02050     55,0 55,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 02 02050 244   55,0 55,0 

Жилищное хозяйство 01 5 02 02050 244 0501 55,0 55,0 
Обеспечение других мероприятий в области жилищного 
хозяйства 01 5 02 02060     1 100,0 1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 02 02060 244   1 100,0 1 100,0 

Жилищное хозяйство 01 5 02 02060 244 0501 1 100,0 1 100,0 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчиво-
го функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры в Тихвинском город-
ском поселении" 

02 0 00 00000     34 965,0 34 915,0 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского 
поселения" 02 1 00 00000     100,0 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение населения ком-
мунальными ресурсами теплоснабжения и горячего 
водоснабжения ресурсоснабжающими организациями 
по установленному льготному тарифу" 

02 1 01 00000     100,0 50,0 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжаю-
щим организациям в связи с предоставлением комму-
нальных ресурсов (услуг) по теплоснабжению 

02 1 01 06010     100,0 50,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг 

02 1 01 06010 814   100,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 02 1 01 06010 814 0502 100,0 50,0 



Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, рас-
положенного на территории Тихвинского городского 
поселения" 

02 2 00 00000     8 200,0 8 200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых 
домов Тихвинского городского поселения природным 
газом" 

02 2 01 00000     8 200,0 8 200,0 

Проектирование объектов газификации, расположенных 
на территории Тихвинского городского поселения 02 2 01 02070     3 000,0 3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 02070 244   3 000,0 3 000,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02070 244 0502 3 000,0 3 000,0 
Другие мероприятия в сфере газификации жилищного 
фонда, расположенного на территории Тихвинского го-
родского поселения 

02 2 01 02080     1 200,0 1 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 02080 244   1 200,0 1 200,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02080 244 0502 1 200,0 1 200,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства объектов газификации - софинансирование 02 2 01 S0200     4 000,0 4 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

02 2 01 S0200 414   4 000,0 4 000,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 S0200 414 0502 4 000,0 4 000,0 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности" 02 4 00 00000     26 665,0 26 665,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегаю-
щих мероприятий в бюджетной сфере"  02 4 01 00000     315,0 315,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
проведение энергосберегающих мероприятий 02 4 01 00130     315,0 315,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02 4 01 00130 612   315,0 315,0 

Культура 02 4 01 00130 612 0801 255,0 255,0 

Физическая культура 02 4 01 00130 612 1101 60,0 60,0 
Основное мероприятие "Организация уличного осве-
щения Тихвинского городского поселения"  02 4 02 0000     26 190,0 26 190,0 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 02 4 02 02110     25 190,0 25 190,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 02110 244   25 190,0 25 190,0 

Благоустройство 02 4 02 02110 244 0503 25 190,0 25 190,0 
Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского 
городского поселения 02 4 02 02120     1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 02120 244   1 000,0 1 000,0 

Благоустройство 02 4 02 02120 244 0503 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие "Реализация энергосберегаю-
щих мероприятий в жилищной сфере"  02 4 03 00000     160,0 160,0 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  02 4 03 02130     160,0 160,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 03 02130 244   160,0 160,0 

Коммунальное хозяйство 02 4 03 02130 244 0502 160,0 160,0 
Муниципальная программа "Развитие сети автомо-
бильных дорог Тихвинского городского поселения" 03 0 00 00000     89 836,7 93 218,4 

Основное мероприятие "Поддержание существующей 
сети дорог Тихвинского городского поселения"  03 0 01 00000     87 236,7 90 618,4 



Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по содержанию до-
рог и искусственных сооружений на них 

03 0 01 00120     33 247,7 33 247,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

03 0 01 00120 611   33 247,7 33 247,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00120 611 0409 33 247,7 33 247,7 
Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых 
территорий 03 0 01 02140     44 689,0 48 070,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 02140 244   44 689,0 48 070,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02140 244 0409 44 689,0 48 070,7 

Ремонт автомобильных мостов 03 0 01 02141     1 000,0 1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 02141 244   1 000,0 1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02141 244 0409 1 000,0 1 000,0 

Устройство дорог  03 0 01 02150     5 000,0 5 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 02150 244   5 000,0 5 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02150 244 0409 5 000,0 5 000,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования, местного значения, - софинансирова-
ние 

03 0 01 S0140     3 300,0 3 300,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 03 0 01 S0140 243   3 300,0 3 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S0140 243 0409 3 300,0 3 300,0 
Основное мероприятие "Строительство и реконструк-
ция автомобильных дорог "  03 0 02 00000     2 600,0 2 600,0 

Проектирование и строительство (реконструкция) авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 03 0 02 00120     2 600,0 2 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

03 0 02 00120 414   2 600,0 2 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 00120 414 0412 2 600,0 2 600,0 
Муниципальная программа "Повышение безопасно-
сти дорожного движения в Тихвинском городском по-
селении" 

04 0 00 00000     7 142,0 7 142,0 

Основное мероприятие "Сокращение аварийности на 
участках концентрации дорожно-транспортных про-
исшествий инженерными методами" 

04 0 01 00000     4 312,0 4 312,0 

Технические средства организации дорожного движения 
на автомобильных дорогах 04 0 01 02160     4 312,0 4 312,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 02160 244   4 312,0 4 312,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 01 02160 244 0409 4 312,0 4 312,0 
Основное мероприятие "Повышение уровня безопас-
ности движения" 04 0 02 00000     2 830,0 2 830,0 

Проведение мероприятий по повышению уровня безопас-
ности движения на автомобильных дорогах 04 0 02 02170     2 830,0 2 830,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 02 02170 244   2 830,0 2 830,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 02 02170 244 0409 2 830,0 2 830,0 
Муниципальная программа "Организация благоуст-
ройства территории населенных пунктов Тихвинского 
городского поселения" 

05 0 00 00000     28 719,1 28 719,1 



Подпрограмма "Организация благоустройства" 05 1 00 00000     26 019,1 26 019,1 
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение 
и уборка территории Тихвинского городского поселе-
ния"  

05 1 01 00000     19 334,1 19 334,1 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по благоустройству, 
озеленению и уборке территории Тихвинского городского 
поселения  

05 1 01 00120     10 934,1 10 934,1 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

05 1 01 00120 611   10 934,1 10 934,1 

Благоустройство 05 1 01 00120 611 0503 10 934,1 10 934,1 
Выполнение мероприятий по благоустройству территории 
Тихвинского городского поселения  05 1 01 02180     8 400,0 8 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 02180 244   8 400,0 8 400,0 

Благоустройство 05 1 01 02180 244 0503 8 400,0 8 400,0 
Основное мероприятие "Организация мест захороне-
ния"  05 1 02 00000     1 090,0 1 090,0 

Мероприятия в области организации мест захоронения  05 1 02 02210     90,0 90,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 02 02210 244   90,0 90,0 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 90,0 90,0 
Проектирование объектов мест захоронения 05 1 02 02220     1 000,0 1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 02 02220 244   1 000,0 1 000,0 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие "Организация стока поверхно-
стных вод" 05 1 03 00000     5 595,0 5 595,0 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализа-
ции 05 1 03 02100     3 500,0 3 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 03 02100 244   3 500,0 3 500,0 

Благоустройство 05 1 03 02100 244 0503 3 500,0 3 500,0 
Мероприятия по строительству и ремонту объектов лив-
невой канализации 05 1 03 02090     2 095,0 2 095,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 03 02090 244   2 095,0 2 095,0 

Благоустройство 05 1 03 02090 244 0503 2 095,0 2 095,0 
Подпрограмма "Формирование комфортной город-
ской среды" 05 2 00 00000     2 700,0 2 700,0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий " 05 2 01 00000     1 700,0 1 700,0 

Благоустройство дворовых территорий - софинансирова-
ние 05 2 01 L555F     1 700,0 1 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 L555F 244   1 700,0 1 700,0 

Благоустройство 05 2 01 L555F 244 0503 1 700,0 1 700,0 
Основное мероприятие "Благоустройство обществен-
ных территорий " 05 2 02 00000     1 000,0 1 000,0 

Благоустройство общественных территорий - софинанси-
рование 05 2 02 L555F     1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 L555F 244   1 000,0 1 000,0 

Благоустройство 05 2 02 L555F 244 0503 1 000,0 1 000,0 



Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного выполнения органами местного само-
управления своих полномочий" 

06 0 00 00000 
    

1 603,3 1 615,5 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка ини-
циатив жителей населенных пунктов в решение во-
просов местного значения"  

06 0 01 00000 
    

775,5 775,5 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населен-
ных пунктов в решение вопросов местного значения 06 0 01 02230 

    
775,5 775,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 02230 244 

  
775,5 775,5 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 01 02230 244 0113 775,5 775,5 
Основное мероприятие "Реализация областного зако-
на от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии раз-
витию на части территорий муниципальных образо-
ваний Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления"  

06 0 02 00000     277,8 280,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного за-
кона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии раз-
витию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного самоуправ-
ления" - софинансирование 

06 0 02 S0880 

    

277,8 280,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 02 S0880 244 

  
277,8 280,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

06 0 02 S0880 244 0309 157,8 40,0 

Благоустройство 06 0 02 S0880 244 0503 120,0 240,0 
Основное мероприятие "Реализация областного зако-
на от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии разви-
тию иных форм местного самоуправления на части 
территорий населенных пунктов Ленинградской об-
ласти, являющихся административными центрами 
поселений"  

06 0 03 00000     550,0 560,0 

Выполнение мероприятие "Реализация областного закона 
от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию 
иных форм местного самоуправления на части территорий 
населенных пунктов Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений" - софинанси-
рование 

06 0 03 S4390 

    

550,0 560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 03 S4390 244   550,0 560,0 

Благоустройство 06 0 03 S4390 244 0503 550,0 560,0 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского 
городского поселения" 07 0 00 00000     12 484,3 12 484,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере молодежной политики" 07 0 01 00000     12 484,3 12 484,3 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации ра-
боты кружков различной направленности для подростков 
и молодежи 

07 0 01 00120     7 530,3 7 530,3 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 0 01 00120 611   7 530,3 7 530,3 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00120 611 0707 7 530,3 7 530,3 
Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 07 0 01 02260     285,9 285,9 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда ка-
зенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения отдельных полномочий 

07 0 01 02260 113   30,7 30,7 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 113 0707 30,7 30,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 02260 244   180,6 180,6 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 244 0707 180,6 180,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02260 612   74,6 74,6 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 612 0707 74,6 74,6 
Реализация мероприятий, направленных на развитие гра-
жданственности и патриотизма молодежи и профилактику 
асоциального поведения молодежи   

07 0 01 02270     602,2 602,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 02270 244   20,2 20,2 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 244 0707 20,2 20,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02270 612   582,0 582,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 612 0707 582,0 582,0 
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи  07 0 01 02280     3 684,7 3 684,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02280 612   3 684,7 3 684,7 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02280 612 0707 3 684,7 3 684,7 
Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий 
на совершенствование материально-технической базы 
(ремонт помещений) 

07 0 01 00140     381,2 381,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 00140 612   381,2 381,2 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00140 612 0707 381,2 381,2 
Муниципальная программа "Развитие сферы культу-
ры Тихвинского городского поселения" 08 0 00 00000     85 182,9 85 182,9 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспече-
ние сохранности библиотечных фондов Тихвинского 
городского поселения" 

08 0 01 00000     31 938,5 31 938,5 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
библиотечного обслуживания и организации досуга насе-
ления 

08 0 01 00120     25 612,5 25 612,5 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

08 0 01 00120 611   25 612,5 25 612,5 

Культура 08 0 01 00120 611 0801 25 612,5 25 612,5 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры - софинан-
сирование 

08 0 01 S0360     6 236,0 6 236,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) (библиотеки) 

08 0 01 S0360 611   6 236,0 6 236,0 

Культура 08 0 01 S0360 611 0801 6 236,0 6 236,0 

Организация культурно-просветительских мероприятий  08 0 01 02300     90,0 90,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 02300 612   90,0 90,0 

Культура 08 0 01 02300 612 0801 90,0 90,0 
Основное мероприятие "Создание условий для орга-
низации досуга и обеспечения жителей поселения ус-
лугами организации культуры" 

08 0 02 00000     53 227,2 53 227,2 



Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации до-
суга населения и развития самодеятельного народного 
творчества 

08 0 02 00120     40 209,2 40 209,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

08 0 02 00120 611   40 209,2 40 209,2 

Культура 08 0 02 00120 611 0801 40 209,2 40 209,2 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры - софинан-
сирование 

08 0 02 S0360     7 568,0 7 568,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

08 0 02 S0360 611   7 568,0 7 568,0 

Культура 08 0 02 S0360 611 0801 7 568,0 7 568,0 

Организация культурно-досуговых мероприятий  08 0 02 02310     5 450,0 5 450,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 02310 244   1 662,9 1 662,9 

Культура 08 0 02 02310 244 0801 1 662,9 1 662,9 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 02310 612   3 787,1 3 787,1 
Культура 08 0 02 02310 612 0801 3 787,1 3 787,1 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие мате-
риально-технической базы учреждений культуры" 08 0 03 00000     17,2 17,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на 
укрепление и развитие материально-технической базы 
учреждений, - софинансирование 

08 0 03 S4370     17,2 17,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 03 S4370 612   17,2 17,2 

Культура 08 0 03 S4370 612 0801 17,2 17,2 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Тихвинском городском поселе-
нии" 

09 0 00 00000     36 935,0 36 935,0 

Основное мероприятие "Развитие физической культу-
ры и спорта" 09 0 01 00000     33 444,4 33 444,4 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации ра-
боты физкультурно-спортивных секций и групп на спор-
тивных сооружениях 

09 0 01 00120 

    

30 390,4 30 390,4 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

09 0 01 00120 611   30 390,4 30 390,4 

Физическая культура 09 0 01 00120 611 1101 30 390,4 30 390,4 
Организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий   09 0 01 02320     3 054,0 3 054,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда ка-
зенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно зако-
нодательству для выполнения отдельных полномочий 

09 0 01 02320 113   590,0 590,0 

Физическая культура 09 0 01 02320 113 1101 590,0 590,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 02320 244   456,9 456,9 

Физическая культура 09 0 01 02320 244 1101 456,9 456,9 

Премии и гранты 09 0 01 02320 350   100,0 100,0 

Физическая культура 09 0 01 02320 350 1101 100,0 100,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 01 02320 612   1 907,1 1 907,1 



Физическая культура 09 0 01 02320 612 1101 1 907,1 1 907,1 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенство-
вание материально-технической базы и инфраструк-
туры физической культуры и спорта" 

09 0 02 00000     3 490,6 3 490,6 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий 
на сохранение и совершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

09 0 02 00140     2 399,6 2 399,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 00140 612   2 399,6 2 399,6 

Физическая культура 09 0 02 00140 612 1101 2 399,6 2 399,6 

Укрепление материально-технической спортивной базы  09 0 02 02340     1 091,0 1 091,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 02 02340 244   200,0 200,0 

Физическая культура 09 0 02 02340 244 1101 200,0 200,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 02340 612   891,0 891,0 

Физическая культура 09 0 02 02340 612 1101 891,0 891,0 
Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами Тихвинского городского посе-
ления" 

10 0 00 00000     85,8 50,5 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию муниципального долга" 10 0 01 00000     85,8 50,5 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 10 0 01 08010     85,8 50,5 

Обслуживание муниципального долга 10 0 01 08010 730   85,8 50,5 
Обслуживание внутреннего государственного и муници-
пального долга 10 0 01 08010 730 1301 85,8 50,5 

Муниципальная программа "Муниципальное имуще-
ство, земельные ресурсы Тихвинского городского по-
селения" 

11 0 00 00000     1 550,0 1 600,0 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 11 0 01 00000     1 200,0 1 250,0 
Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений 
об объекте недвижимого имущества, внесение сведений в 
реестр границ объекта недвижимого имущества, исправ-
ление реестровых ошибок) на государственный кадастро-
вый учет объектов недвижимости (зданий, помещений, 
сооружений, частей зданий, частей помещений, единых 
недвижимых комплексов, иных объектов), земельных 
участков  

11 0 01 02500     555,0 605,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02500 244   555,0 605,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02500 244 0412 555,0 605,0 
Изготовление схем расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории 11 0 01 02510     70,0 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02510 244   70,0 70,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02510 244 0412 70,0 70,0 
Внесение в государственный кадастр недвижимости све-
дений о границах зон с особыми условиями использова-
ния территории 

11 0 01 02520     325,0 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02520 244   325,0 325,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02520 244 0412 325,0 325,0 
Сопровождение процедуры проведения муниципального 
земельного контроля 11 0 01 02530     250,0 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 02530 244   250,0 250,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02530 244 0412 250,0 250,0 



Основное мероприятие "Проведение независимой 
оценки (определение рыночной стоимости)" 11 0 02 00000     350,0 350,0 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости 
объектов муниципального имущества 11 0 02 02540     350,0 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 02 02540 244   350,0 350,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 02 02540 244 0412 350,0 350,0 

Муниципальная программа "Архитектура и градо-
строительство в Тихвинском городском поселении" 12 0 00 00000     6 400,0 8 150,0 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой редакции" 12 0 01 00000     1 000,0 0,0 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвин-
ского городского поселения в новой редакции 12 0 01 02560     1 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 02560 244   1 000,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 01 02560 244 0412 1 000,0 0,0 
Основное мероприятие  «Внесение изменений в Пра-
вила землепользования и застройки Тихвинского го-
родского поселения применительно ко всей террито-
рии поселения» 

12 0 02 00000     0,0 300,0 

Разработка проекта изменений в Правила землепользова-
ния и застройки Тихвинского городского поселения при-
менительно ко всей территории поселения 

12 0 02 02570     0,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 02 02570 244   0,0 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 02 02570 244 0412 0,0 300,0 
Основное мероприятие «Внесение в Единый государ-
ственный реестр недвижимости сведений об объектах 
землеустройства» 

12 0 03 00000     1 000,0 500,0 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, све-
дения о которых подлежат внесению в Единый государст-
венный кадастр недвижимости 

12 0 03 02580     1 000,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 03 02580 244   1 000,0 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 03 02580 244 0412 1 000,0 500,0 

Основное мероприятие  "Выполнение инженерных 
изысканий и разработка документации по планировке 
территории (проектов планировки и проектов меже-
вания территории), в т.ч. в целях размещения линей-
ных объектов, Тихвинского городского поселения"  

12 0 04 00000     2 200,0 5 300,0 

Инженерные изыскания и разработка документации по 
планировке территории Тихвинского городского поселе-
ния в составе проекта планировки территории и проекта 
межевания территории 

12 0 04 02590     2 200,0 5 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 04 02590 244   2 200,0 5 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 04 02590 244 0412 2 200,0 5 300,0 

Основное мероприятие "Подготовка, изготовление 
чертежей градостроительных планов земельных уча-
стков, расположенных на территории населенных 
пунктов Тихвинского городского поселения" 

12 0 05 00000     600,0 650,0 

Разработка чертежей градостроительных планов земель-
ных участков, расположенных на территории населенных 
пунктов Тихвинского городского поселения 

12 0 05 02600     600,0 650,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 05 02600 244   600,0 650,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 05 02600 244 0412 600,0 650,0 



Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта бла-
гоустройства территории Тихвинского городского по-
селения" 

12 0 06 00000     600,0 700,0 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для 
разработки проекта благоустройства территории Тихвин-
ского городского поселения 

12 0 06 02610     600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 06 02610 244   600,0 700,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 06 02610 244 0412 600,0 700,0 

Основное мероприятие "Сохранение историко-
архитектурной среды исторической части Тихвина на 
период сер. XIX - н. XX в.в. путем применения типо-
вых проектов фасадов индивидуальных жилых до-
мов(архитектурные решения) в охранных зонах города 
по условиям охраны объектов культурного наследия" 

12 0 07 00000     400,0 0,0 

Разработка альбома типовых проектов фасадов индивиду-
альных жилых домов (архитектурные решения) для при-
менения их в охранных зонах Тихвина по условиям охра-
ны объектов культурного наследия 

12 0 07 02620     400,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 07 02620 244   400,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 07 02620 244 0412 400,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных участков), 
подлежащих воздействию земляных и строительных 
работ, и иной документации, обосновывающей меро-
приятия по сохранению объектов культурного насле-
дия, находящихся в собственности поселения" 

12 0 08 00000     600,0 700,0 

Проведение государственной историко-культурной экс-
пертизы 12 0 08 02630     600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 08 02630 244   600,0 700,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 08 02630 244 0412 600,0 700,0 
Муниципальная программа "Развитие международ-
ных связей" 13 0 00 00000     500,0 500,0 

Основное мероприятие "Развитие международных 
связей Тихвинского городского поселения" 13 0 01 00000     500,0 500,0 

Проведение официальных встреч на территории Тихвин-
ского городского поселения 13 0 01 03640     310,0 310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03640 244   310,0 310,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03640 244 0113 310,0 310,0 
Реализация совместных мероприятий в рамках междуна-
родных соглашений 13 0 01 03650     100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03650 244   100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03650 244 0113 100,0 100,0 
Организация визитов в рамках ежегодного лингвистиче-
ского обмена школьников 13 0 01 03660     10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03660 244   10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03660 244 0113 10,0 10,0 
Участие в мероприятиях в рамках международных проек-
тов 13 0 01 03670     80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 03670 244   80,0 80,0 



Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03670 244 0113 80,0 80,0 
Непрограммные расходы органов законодательной 
власти Тихвинского городского поселения 81 0 00 00000     3 170,7 3 170,7 

Обеспечение деятельности депутатов органов законо-
дательной власти 81 0 00 01200     1 495,3 1 495,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

81 0 00 01200 121   1 142,3 1 142,3 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 

81 0 00 01200 121 0103 1 142,3 1 142,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 01200 122   8,0 8,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 8,0 8,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

81 0 00 01200 129   345,0 345,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 345,0 345,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата ор-
ганов законодательной власти 81 0 00 04000     1 519,1 1 519,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

81 0 00 04000 121   899,1 899,1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 121 0103 899,1 899,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 04000 122   9,0 9,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 122 0103 9,0 9,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

81 0 00 04000 129   271,5 271,5 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 129 0103 271,5 271,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 81 0 00 04000 242   23,5 23,5 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 242 0103 23,5 23,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 81 0 00 04000 244   316,0 316,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 244 0103 316,0 316,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями на осуществление кон-
трольных функций совета депутатов в рамках непро-
граммных расходов органов законодательной власти 

81 0 00 40740     156,3 156,3 

Иные межбюджетные трансферты 81 0 00 40740 540   156,3 156,3 



Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 40740 540 0103 156,3 156,3 

Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением в рамках непрограмм-
ных расходов ОМСУ  

82 0 00 00000     6 146,2 6 146,2 

Резервные фонды местных администраций  82 0 00 00301     1 500,0 1 500,0 

Резервные средства 82 0 00 00301 870   1 500,0 1 500,0 

Резервные фонды 82 0 00 00301 870 0111 1 500,0 1 500,0 
Исполнение судебных актов, вступивших в законную си-
лу по искам к органу местного самоуправления  82 0 00 02380     685,0 685,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненно-
го в результате незаконных действий (бездействия) орга-
нов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений 

82 0 00 02380 831   685,0 685,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02380 831 0113 685,0 685,0 

Выполнение других обязательств государства  82 0 00 02390     265,0 265,0 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 02390 852   10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 852 0113 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 82 0 00 02390 853   255,0 255,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 853 0113 255,0 255,0 

Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМСУ 82 0 00 03590     261,0 261,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03590 244   261,0 261,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03590 244 0113 261,0 261,0 
Оплата государственных пошлин и иных обязательных 
платежей органов исполнительной власти 82 0 00 03600     80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03600 244   10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 244 0113 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 03600 852   70,0 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 852 0113 70,0 70,0 
Освещение деятельности органов местного самоуправле-
ния средствами массовой информации 82 0 00 03650     2 059,2 2 059,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03650 244   2 059,2 2 059,2 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03650 244 0113 2 059,2 2 059,2 

Управление муниципальным имуществом казны  82 0 00 03660     1 000,0 1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03660 244   1 000,0 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03660 244 0113 1 000,0 1 000,0 

Содержание муниципального имущества казны  82 0 00 03680     290,0 290,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 03680 244   290,0 290,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03680 244 0113 290,0 290,0 
Осуществление отдельного государственного полномочия 
Ленинградской области в сфере административных пра-
воотношений  

82 0 00 71340     6,0 6,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 71340 244   6,0 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 71340 244 0113 6,0 6,0 
Иные непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти 89 0 00 00000     10 781,3 7 543,2 

Иные непрограммные расходы  89 0 01 00000     10 781,3 7 543,2 

Обеспечение деятельности казенных учреждений 89 0 01 00110     6 043,2 6 043,2 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 89 0 01 00110 111   4 176,0 4 176,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 111 0804 4 176,0 4 176,0 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда 89 0 01 00110 112   63,0 63,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 112 0804 63,0 63,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений  

89 0 01 00110 119   1 261,2 1 261,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 119 0804 1 261,2 1 261,2 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 00110 242   311,9 311,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 242 0804 311,9 311,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 89 0 01 00110 244   231,1 231,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 244 0804 231,1 231,1 
Реализация мероприятий по пользованию имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности  89 0 01 02440     1 500,0 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 89 0 01 02440 244   1 500,0 1 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 89 0 01 02440 244 0505 1 500,0 1 500,0 

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджета 

89 0 01 51180 
    

3 238,1 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

89 0 01 51180 121   2 360,9 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 121 0203 2 360,9 0,0 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 89 0 01 51180 122   1,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 122 0203 1,0 0,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

89 0 01 51180 129   713,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 129 0203 713,0 0,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 51180 242   38,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 242 0203 38,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 89 0 01 51180 244   125,2 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 244 0203 125,2 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:       341 802,3 343 672,8 
 

 
_____________



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №11) 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Тихвинского городского поселения 
на 2018 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Cумма, тысяч 
рублей 

Общегосударственные вопросы 0100 0100     10 592,4 
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований 

0100 0103     3 170,7 

Непрограммные расходы органов законодательной вла-
сти Тихвинского городского поселения 0100 0103 81 0 00 00000   3 170,7 

Обеспечение деятельности депутатов органов законода-
тельной власти 0100 0103 81 0 00 01200   1 495,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

0100 0103 81 0 00 01200 121 1 142,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0100 0103 81 0 00 01200 122 8,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 01200 129 345,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата орга-
нов законодательной власти 0100 0103 81 0 00 04000   1 519,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

0100 0103 81 0 00 04000 121 899,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0100 0103 81 0 00 04000 122 9,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 04000 129 271,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0100 0103 81 0 00 04000 242 23,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0103 81 0 00 04000 244 316,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями на осуществление контроль-
ных функций совета депутатов в рамках непрограммных 
расходов органов законодательной власти 

0100 0103 81 0 00 40740   156,3 

Иные межбюджетные трансферты 0100 0103 81 0 00 40740 540 156,3 

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, ме-
стных администраций 

0100 0104     6,0 



Реализация муниципальных функций, связанных с муни-
ципальным управлением в рамках непрограммных расхо-
дов ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   6,0 

Осуществление отдельного государственного полномо-
чия Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений  

0100 0104 82 0 00 71340   6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 82 0 00 71340 244 6,0 

Резервные фонды  0100 0111     1 500,0 
Реализация муниципальных функций, связанных с муни-
ципальным управлением в рамках непрограммных расхо-
дов ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   1 500,0 

Резервные фонды местных администраций  0100 0111 82 0 00 00301   1 500,0 

Резервные средства 0100 0111 82 0 00 00301 870 1 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     5 915,7 
Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

0100 0113 06 0 00 00000   775,5 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициатив 
жителей населенных пунктов в решение вопросов мест-
ного значения"  

0100 0113 06 0 01 00000   775,5 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населен-
ных пунктов в решение вопросов местного значения 0100 0113 06 0 01 02230   775,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 06 0 01 02230 244 775,5 

Муниципальная программа "Развитие международных 
связей" 0100 0113 13 0 00 00000   500,0 

Основное мероприятие "Развитие международных связей 
Тихвинского городского поселения" 0100 0113 13 0 01 00000   500,0 

Проведение официальных встреч на территории Тихвин-
ского городского поселения 0100 0113 13 0 01 03640   310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03640 244 310,0 

Реализация совместных мероприятий в рамках междуна-
родных соглашений 0100 0113 13 0 01 03650   100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03650 244 100,0 

Организация визитов в рамках ежегодного лингвистиче-
ского обмена школьников 0100 0113 13 0 01 03660   10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03660 244 10,0 

Участие в мероприятиях в рамках международных проек-
тов 0100 0113 13 0 01 03670   80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03670 244 80,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с муни-
ципальным управлением в рамках непрограммных расхо-
дов ОМСУ 

0100 0113 82 0 00 00000   4 640,2 

Исполнение судебных актов, вступивших в законную 
силу по искам к органу местного самоуправления  0100 0113 82 0 00 02380   685,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненно-
го в результате незаконных действий (бездействия) орга-
нов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности казен-
ных учреждений 

0100 0113 82 0 00 02380 831 685,0 

Выполнение других обязательств государства  0100 0113 82 0 00 02390   265,0 



Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 02390 852 10,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 82 0 00 02390 853 255,0 
Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМ-
СУ 0100 0113 82 0 00 03590   261,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03590 244 261,0 

Оплата государственных пошлин и иных обязательных 
платежей органов исполнительной власти 0100 0113 82 0 00 03600   80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03600 244 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 03600 852 70,0 
Освещение деятельности органов местного самоуправле-
ния средствами массовой информации 0100 0113 82 0 00 03650   2 059,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03650 244 2 059,2 

Управление муниципальным имуществом казны  0100 0113 82 0 00 03660   1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03660 244 1 000,0 

Содержание муниципального имущества казны  0100 0113 82 0 00 03680   290,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03680 244 290,0 

Национальная оборона 0200 0200     3 238,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0200 0203     3 238,1 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0200 0203 89 0 00 00000   3 238,1 

Иные непрограммные расходы  0200 0203 89 0 01 00000   3 238,1 
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджета 

0200 0203 89 0 01 51180   3 238,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

0200 0203 89 0 01 51180 121 2 360,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0200 0203 89 0 01 51180 122 1,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

0200 0203 89 0 01 51180 129 713,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0200 0203 89 0 01 51180 242 38,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 89 0 01 51180 244 125,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  0300 0300     92,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона 

0300 0309     92,8 

Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

0300 0309 06 0 00 00000   92,8 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных образований Ленин-
градской области иных форм местного самоуправления"  

0300 0309 06 0 02 00000   92,8 



Выполнение мероприятий по реализации областного за-
кона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии раз-
витию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного самоуправ-
ления" - софинансирование 

0300 0309 06 0 02 S0880   92,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 06 0 02 S0880 244 92,8 

Национальная экономика 0400 0400     131 116,7 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0400 0409     120 558,1 
Муниципальная программа "Развитие сети автомобиль-
ных дорог Тихвинского городского поселения" 0400 0409 03 0 00 00000   113 416,1 

Основное мероприятие "Поддержание существующей 
сети дорог Тихвинского городского поселения"  0400 0409 03 0 01 00000   110 816,1 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по содержанию 
дорог и искусственных сооружений на них 

0400 0409 03 0 01 00120   33 916,1 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0400 0409 03 0 01 00120 611 33 916,1 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых 
территорий 0400 0409 03 0 01 02140   67 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 03 0 01 02140 244 67 600,0 

Ремонт автомобильных мостов 0400 0409 03 0 01 02141   1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 03 0 01 02141 244 1 000,0 

Устройство дорог  0400 0409 03 0 01 02150   5 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 03 0 01 02150 244 5 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования, местного значения, - софинансирова-
ние 

0400 0409 03 0 01 S0140   3 300,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта  государственного (муниципального) имущества 0400 0409 03 0 01 S0140 243 3 300,0 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог "  0400 0409 03 0 02 00000   2 600,0 

Проектирование и строительство (реконструкция) авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 0400 0409 03 0 02 00120   2 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0400 0409 03 0 02 00120 414 2 600,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Тихвинском городском поселе-
нии" 

0400 0409 04 0 00 00000   7 142,0 

Основное мероприятие "Сокращение аварийности на уча-
стках концентрации дорожно-транспортных происшест-
вий инженерными методами" 

0400 0409 04 0 01 00000   4 312,0 

Технические средства организации дорожного движения 
на автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 01 02160   4 312,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 04 0 01 02160 244 4 312,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня безопасности 
движения" 0400 0409 04 0 02 00000   2 830,0 

Проведение мероприятий по повышению уровня безо-
пасности движения на автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 02 02170   2 830,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 04 0 02 02170 244 2 830,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412     10 558,6 
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Тихвинского городского 
поселения" 

0400 0412 01 0 00 00000   2 692,6 

Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки на 
территории Тихвинского городского поселения " 

0400 0412 01 6 00 00000   2 692,6 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транс-
портной инфраструктуры на земельных участках, предос-
тавленных бесплатно членам многодетных семей" 

0400 0412 01 6 01 00000   2 692,6 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры - софинансирование 0400 0412 01 6 01 S0780   2 692,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0400 0412 01 6 01 S0780 414 2 692,6 

Муниципальная программа "Муниципальное имущество, 
земельные ресурсы Тихвинского городского поселения" 0400 0412 11 0 00 00000   2 153,0 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 0400 0412 11 0 01 00000   1 595,0 

Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений 
об объекте недвижимого имущества, внесение сведений в 
реестр границ объекта недвижимого имущества, исправ-
ление реестровых ошибок) на государственный кадастро-
вый учет объектов недвижимости (зданий, помещений, 
сооружений, частей зданий, частей помещений, единых 
недвижимых комплексов, иных объектов), земельных 
участков  

0400 0412 11 0 01 02500   950,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02500 244 950,0 

Изготовление схем расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории 0400 0412 11 0 01 02510   70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02510 244 70,0 

Внесение в государственный кадастр недвижимости све-
дений о границах зон с особыми условиями использова-
ния территории 

0400 0412 11 0 01 02520   325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02520 244 325,0 

Сопровождение процедуры проведения муниципального 
земельного контроля 0400 0412 11 0 01 02530   250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02530 244 250,0 

Основное мероприятие "Проведение независимой оценки 
(определение рыночной стоимости)" 0400 0412 11 0 02 00000   347,0 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости 
объектов муниципального имущества 0400 0412 11 0 02 02540   347,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 02 02540 244 347,0 

Основное мероприятие "Изъятие земельных участков для 
муниципальных нужд" 0400 0412 11 0 03 00000   211,0 

Работы по изъятию земельных участков для муниципаль-
ных нужд 0400 0412 11 0 03 02550   211,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 03 02550 244 211,0 

Муниципальная программа "Архитектура и градострои-
тельство в Тихвинском городском поселении" 0400 0412 12 0 00 00000   5 713,0 



Основное мероприятие "Создание Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой редакции" 0400 0412 12 0 01 00000   2 000,0 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвин-
ского городского поселения в новой редакции 0400 0412 12 0 01 02560   2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 01 02560 244 2 000,0 

Основное мероприятие «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки Тихвинского городского 
поселения применительно ко всей территории поселе-
ния» 

0400 0412 12 0 02 00000   1 000,0 

Разработка проекта изменений в Правила землепользова-
ния и застройки Тихвинского городского поселения при-
менительно ко всей территории поселения 

0400 0412 12 0 02 02570   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 02 02570 244 1 000,0 

Основное мероприятие «Внесение в Единый государст-
венный реестр недвижимости сведений об объектах зем-
леустройства» 

0400 0412 12 0 03 00000   300,0 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, све-
дения о которых подлежат внесению в Единый государ-
ственный реестр недвижимости 

0400 0412 12 0 03 02580   300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 03 02580 244 300,0 

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изы-
сканий и разработка документации по планировке терри-
тории (проектов планировки и проектов межевания тер-
ритории), в т.ч. в целях размещения линейных объектов, 
Тихвинского городского поселения"  

0400 0412 12 0 04 00000   853,0 

Инженерные изыскания и разработка документации по 
планировке территории в составе проекта планировки 
территории и проекта межевания территории Тихвинско-
го городского поселения  

0400 0412 12 0 04 02590   853,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 04 02590 244 853,0 

Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чер-
тежей градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории населенных пунктов Тих-
винского городского поселения" 

0400 0412 12 0 05 00000   560,0 

Разработка чертежей градостроительных планов земель-
ных участков, расположенных на территории населенных 
пунктов Тихвинского городского поселения 

0400 0412 12 0 05 02600   560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 05 02600 244 560,0 

Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта благо-
устройства территории Тихвинского городского поселе-
ния" 

0400 0412 12 0 06 00000   500,0 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для 
разработки проекта благоустройства территории Тихвин-
ского городского поселения 

0400 0412 12 0 06 02610   500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 06 02610 244 500,0 

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных участков), 
подлежащих воздействию земляных и строительных ра-
бот, и иной документации, обосновывающей мероприя-
тия по сохранению объектов культурного наследия, на-
ходящихся в собственности поселения" 

0400 0412 12 0 08 00000   500,0 



Проведение государственной историко-культурной экс-
пертизы 0400 0412 12 0 08 02630   500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 08 02630 244 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500     87 606,2 

Жилищное хозяйство 0500 0501     13 635,0 
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Тихвинского городского 
поселения" 

0500 0501 01 0  00 00000   13 635,0 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, постра-
давшим в результате пожара муниципального жилищного 
фонда" 

0500 0501 01 3 00 00000   400,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  муници-
пального жилищного фонда граждан, лишившихся жилья 
в результате пожара, произошедшего не по вине нанима-
теля жилого помещения" 

0500 0501 01 3 01 00000   400,0 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в резуль-
тате пожара муниципального жилищного фонда, - софи-
нансирование 

0500 0501 01 3 01 S0800   400,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность  

0500 0501 01 3 01 S0800 412 400,0 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов, расположенных 
на территории Тихвинского городского поселения" 

0500 0501 01 5 00 00000   13 235,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквар-
тирных домов" 0500 0501 01 5 01 00000   12 080,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД 
на счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквар-
тирных домов Ленинградской области"  

0500 0501 01 5 01 02020   9 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 01 02020 244 9 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0500 0501 01 5 01 02030   3 000,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг 

0500 0501 01 5 01 02030 814 3 000,0 

Обследование домов жилого фонда 0500 0501 01 5 01 02040   80,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 01 02040 244 80,0 

Основное мероприятие "Другие мероприятия в области 
жилищного хозяйства" 0500 0501 01 5 02 00000   1 155,0 

Поддержка УК, ТСЖ 0500 0501 01 5 02 02050   55,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 02 02050 244 55,0 

Обеспечение других мероприятий в области жилищного 
хозяйства 0500 0501 01 5 02 02060   1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 02 02060 244 1 100,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     13 550,5 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженер-
ной инфраструктуры в Тихвинском городском поселе-
нии" 

0500 0502 02 0 00 00000   9 046,0 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского по-
селения" 0500 0502 02 1 00 00000   500,0 



Основное мероприятие "Обеспечение населения комму-
нальными ресурсами теплоснабжения и горячего водо-
снабжения ресурсоснабжающими организациями по ус-
тановленному льготному тарифу" 

0500 0502 02 1 01 00000   500,0 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжаю-
щим организациям в связи с предоставлением комму-
нальных ресурсов (услуг) по теплоснабжению 

0500 0502 02 1 01 06010   500,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг 

0500 0502 02 1 01 06010 814 500,0 

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, распо-
ложенного на территории Тихвинского городского посе-
ления" 

0500 0502 02 2 00 00000   8 386,0 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов 
Тихвинского городского поселения природным газом" 

0500 0502 02 2 01 00000   8 386,0 

Проектирование объектов газификации, расположенных 
на территории Тихвинского городского поселения 0500 0502 02 2 01 02070   3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 2 01 02070 244 3 000,0 

Другие мероприятия в сфере газификации жилищного 
фонда, расположенного на территории Тихвинского го-
родского поселения 

0500 0502 02 2 01 02080   1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 2 01 02080 244 1 500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства объектов газификации, за счет средств област-
ного бюджета 

0500 0502 02 2 01 70200   286,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0500 0502 02 2 01 70200 414 286,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства объектов газификации - софинансирование 0500 0502 02 2 01 S0200   3 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0500 0502 02 2 01 S0200 414 3 600,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 0500 0502 02 4 00 00000   160,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в жилищной сфере"  0500 0502 02 4 03 00000   160,0 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  0500 0502 02 4 03 02130   160,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 4 03 02130 244 160,0 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0500 0502 89 0 00 00000   4 504,5 

Иные непрограммные расходы  0500 0502 89 0 01 00000   4 504,5 
Капитальный ремонт муниципального имущества  0500 0502 89 0 01 04830   3 889,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта  государственного (муниципального) имущества 0500 0502 89 0 01 04830 243 3 889,0 

Субсидии юридическим лицам, оказывающим бытовое 
обслуживание населению  0500 0502 89 0 01 06030    615,5 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, ус-
луг 

0500 0502 89 0 01 06030  814 615,5 

Благоустройство 0500 0503     58 920,7 



Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженер-
ной инфраструктуры в Тихвинском городском поселе-
нии" 

0500 0503 02 0 00 00000   30 090,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 0500 0503 02 4 00 00000   30 090,0 

Основное мероприятие "Организация уличного освеще-
ния Тихвинского городского поселения"  0500 0503 02 4 02 0000   30 090,0 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 0500 0503 02 4 02 02110   27 190,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 02 4 02 02110 244 27 190,0 

Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского 
городского поселения 0500 0503 02 4 02 02120   2 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 02 4 02 02120 244 2 900,0 

Муниципальная программа "Организация благоустройст-
ва территории населенных пунктов Тихвинского город-
ского поселения" 

0500 0503 05 0 00 00000   28 050,7 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 0500 0503 05 1 00 00000   25 350,7 
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и 
уборка территории Тихвинского городского поселения"  0500 0503 05 1 01 00000   18 665,7 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по благоустройст-
ву, озеленению и уборке территории Тихвинского город-
ского поселения  

0500 0503 05 1 01 00120   10 265,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0500 0503 05 1 01 00120 611 10 265,7 

Выполнение мероприятий по благоустройству террито-
рии Тихвинского городского поселения  0500 0503 05 1 01 02180   8 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 01 02180 244 8 400,0 

Основное мероприятие "Организация мест захоронения"  0500 0503 05 1 02 00000   1 090,0 

Мероприятия в области организации мест захоронения  0500 0503 05 1 02 02210   90,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 02 02210 244 90,0 

Проектирование объектов мест захоронения 0500 0503 05 1 02 02220   1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 02 02220 244 1 000,0 

Основное мероприятие "Организация стока поверхност-
ных вод" 0500 0503 05 1 03 00000   5 595,0 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализа-
ции 0500 0503 05 1 03 02100   3 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 03 02100 244 3 500,0 

Мероприятия по строительству и ремонту объектов лив-
невой канализации 0500 0503 05 1 03 02090   2 095,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 03 02090 244 2 095,0 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской 
среды " 0500 0503 05 2 00 00000   2 700,0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых тер-
риторий " 0500 0503 05 2 01 00000   1 700,0 

Благоустройство дворовых территорий - софинансирова-
ние 0500 0503 05 2 01 L555F   1 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 2 01 L555F 244 1 700,0 



Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
территорий " 0500 0503 05 2 02 00000   1 000,0 

Благоустройство общественных территорий - софинанси-
рование 0500 0503 05 2 02 L555F   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 2 02 L555F 244 1 000,0 

Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

0500 0503 06 0 00 00000   780,0 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на 
части территорий муниципальных образований Ленин-
градской области иных форм местного самоуправления"  

0500 0503 06 0 02 00000   230,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного за-
кона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии раз-
витию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного самоуправ-
ления" - софинансирование 

0500 0503 06 0 02 S0880   230,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 06 0 02 S0880 244 230,0 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 
12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию  иных 
форм местного самоуправления на части территорий на-
селенных пунктов Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений"  

0500 0503 06 0 03 00000   550,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного за-
кона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии разви-
тию  иных форм местного самоуправления на части тер-
риторий населенных пунктов Ленинградской области, 
являющихся административными центрами поселений" - 
софинансирование 

0500 0503 06 0 03 S4390   550,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 06 0 03 S4390 244 550,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0500 0505     1 500,0 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0500 0505 89 0 00 00000   1 500,0 

Иные непрограммные расходы  0500 0505 89 0 01 00000   1 500,0 
Реализация мероприятий по пользованию имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности  0500 0505 89 0 01 02440   1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 89 0 01 02440 244 1 500,0 

Образование 0700 0700     12 484,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707     12 484,3 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского го-
родского поселения" 0700 0707 07 0 00 00000   12 484,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение меро-
приятий в сфере молодежной политики" 0700 0707 07 0 01 00000   12 484,3 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
работы кружков различной направленности для подрост-
ков и молодежи 

0700 0707 07 0 01 00120   7 530,3 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0700 0707 07 0 01 00120 611 7 530,3 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 0700 0707 07 0 01 02260   285,9 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда ка-
зенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно за-
конодательству для выполнения отдельных полномочий 

0700 0707 07 0 01 02260 113 30,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 07 0 01 02260 244 180,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02260 612 74,6 
Реализация мероприятий, направленных на развитие гра-
жданственности и патриотизма молодежи и профилакти-
ку асоциального поведения молодежи   

0700 0707 07 0 01 02270   602,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 07 0 01 02270 244 20,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02270 612 582,0 
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи  0700 0707 07 0 01 02280   3 684,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02280 612 3 684,7 
Предоставление бюджетным учреждениям иных субси-
дий на совершенствование материально-технической ба-
зы (ремонт помещений) 

0700 0707 07 0 01 00140   381,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 00140 612 381,2 

Культура и кинематография 0800 0800     107 473,0 

Культура 0800 0801     101 429,8 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженер-
ной инфраструктуры в Тихвинском городском поселе-
нии" 

0800 0801 02 0 00 00000   255,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 0800 0801 02 4 00 00000   255,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в бюджетной сфере"  0800 0801 02 4 01 00000   255,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
проведение энергосберегающих мероприятий 0800 0801 02 4 01 00130   255,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 02 4 01 00130 612 255,0 
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры 
Тихвинского городского поселения" 0800 0801 08 0 00 00000   101 174,8 

Основное мероприятие "Организация библиотечного об-
служивания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов Тихвинского город-
ского поселения" 

0800 0801 08 0 01 00000   39 214,8 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
библиотечного обслуживания и организации досуга насе-
ления 

0800 0801 08 0 01 00120   25 612,5 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры за счет 
средств областного бюджета (библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 70360   7 276,3 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 7 276,3 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры - софинан-
сирование 

0800 0801 08 0 01 S0360   6 236,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) (библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 6 236,0 



Организация культурно-просветительских мероприятий  0800 0801 08 0 01 02300   90,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 08 0 01 02300 244 0,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 02300 612 90,0 
Основное мероприятие "Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры" 

0800 0801 08 0 02 00000   61 942,8 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
досуга населения и развития самодеятельного народного 
творчества 

0800 0801 08 0 02 00120   40 209,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0800 0801 08 0 02 00120 611 40 209,2 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры за счет 
средств областного бюджета 

0800 0801 08 0 02 70360   8 715,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0800 0801 08 0 02 70360 611 8 715,6 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры - софинан-
сирование 

0800 0801 08 0 02 S0360   7 568,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

0800 0801 08 0 02 S0360 611 7 568,0 

Организация культурно-досуговых мероприятий  0800 0801 08 0 02 02310   5 450,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 08 0 02 02310 244 1 662,9 

Премии и гранты 0800 0801 08 0 02 02310 350 0,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 02310 612 3 787,1 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие матери-
ально-технической базы учреждений культуры" 0800 0801 08 0 03 00000   17,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на 
укрепление и развитие материально-технической базы 
учреждений, - софинансирование 

0800 0801 08 0 03 S4370   17,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 03 S4370 612 17,2 
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 0800 0804     6 043,2 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0800 0804 89 0 00 00000   6 043,2 

Иные непрограммные расходы  0800 0804 89 0 01 00000   6 043,2 
Обеспечение деятельности казенных учреждений 0800 0804 89 0 01 00110   6 043,2 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 0800 0804 89 0 01 00110 111 4 176,0 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда 0800 0804 89 0 01 00110 112 63,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений  

0800 0804 89 0 01 00110 119 1 261,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0800 0804 89 0 01 00110 242 311,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 89 0 01 00110 244 231,1 



Социальная политика 1000 1000     2 665,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003     2 665,0 
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Тихвинского городского 
поселения" 

1000 1003 01 0  00 00000   2 665,0 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на основе принципов 
ипотечного кредитования" 

1000 1003 01 1 00 00000   915,0 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
граждан с использованием ими средств ипотечного кре-
дита (займа) 

1000 1003 01 1 01 00000   915,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий, путем предоставления социальных выплат 
и компенсации расходов, связанных с уплатой процентов 
по ипотечным жилищным кредитам, - софинансирование 

1000 1003 01 1 01 S0740   915,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 1 01 S0740 322 915,0 
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий молодых 
граждан и молодых семей" 1000 1003 01 2 00 00000   1 750,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 
граждан и молодых семей" 1000 1003 01 2 01 00000   1 750,0 

Предоставление социальных выплат и дополнительных 
социальных выплат молодым гражданам (молодым семь-
ям) на жилье - софинансирование 

1000 1003 01 2 01 S0750   1 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 S0750 322 1 000,0 
Предоставление социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья молодым семьям, нуждающимся в 
улучшение жилищных условий, в рамках ФЦП "Жили-
ще", - софинансирование 

1000 1003 01 2 01 L0200   750,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 L0200 322 750,0 

Физическая культура и спорт 1100 1100     36 995,0 

Физическая культура 1100 1101     36 995,0 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженер-
ной инфраструктуры в Тихвинском городском поселе-
нии" 

1100 1101 02 0 00 00000   60,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 1100 1101 02 4 00 00000   60,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в бюджетной сфере"  1100 1101 02 4 01 00000   60,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
проведение энергосберегающих мероприятий 1100 1101 02 4 01 00130   60,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 02 4 01 00130 612 60,0 
Муниципальная программа "Развитие физической куль-
туры и спорта в Тихвинском городском поселении" 1100 1101 09 0 00 00000   36 935,0 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
спорта" 1100 1101 09 0 01 00000   33 444,4 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
работы физкультурно-спортивных секций и групп на 
спортивных сооружениях 

1100 1101 09 0 01 00120   30 390,4 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

1100 1101 09 0 01 00120 611 30 390,4 

Организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий   1100 1101 09 0 01 02320   3 054,0 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда ка-
зенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно за-
конодательству для выполнения отдельных полномочий 

1100 1101 09 0 01 02320 113 590,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1100 1101 09 0 01 02320 244 456,9 

Премии и гранты 1100 1101 09 0 01 02320 350 100,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 01 02320 612 1 907,1 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенствова-
ние материально-технической базы и инфраструктуры 
физической культуры и спорта" 

1100 1101 09 0 02 00000   3 490,6 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субси-
дий на сохранение и совершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

1100 1101 09 0 02 00140   2 399,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 00140 612 2 399,6 

Укрепление материально-технической спортивной базы  1100 1101 09 0 02 02340   1 091,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1100 1101 09 0 02 02340 244 200,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 02340 612 891,0 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 1300 1300     124,0 

Обслуживание внутреннего государственного и муни-
ципального долга 1300 1301     124,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальны-
ми финансами Тихвинского городского поселения" 1300 1301 10 0 00 00000   124,0 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию муниципального долга" 1300 1301 10 0 01 00000   124,0 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010   124,0 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010 730 124,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         392 387,5 
 

_______ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
` 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №12) 

     
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Тихвинского городского поселения 
на 2019 и 2020 годы 

 

2019 год 2020 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Cумма, 
тысяч руб-

лей 

Cумма, 
тысяч руб-

лей 
Общегосударственные вопросы 0100 0100     10 592,4 10 592,4 
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований 

0100 0103     3 170,7 3 170,7 

Непрограммные расходы органов законодательной 
власти Тихвинского городского поселения 0100 0103 81 0 00 00000   3 170,7 3 170,7 

Обеспечение деятельности депутатов органов зако-
нодательной власти 0100 0103 81 0 00 01200   1 495,3 1 495,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 

0100 0103 81 0 00 01200 121 1 142,3 1 142,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

0100 0103 81 0 00 01200 122 8,0 8,0 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 

0100 0103 81 0 00 01200 129 345,0 345,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 
органов законодательной власти 0100 0103 81 0 00 04000   1 519,1 1 519,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 

0100 0103 81 0 00 04000 121 899,1 899,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

0100 0103 81 0 00 04000 122 9,0 9,0 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 

0100 0103 81 0 00 04000 129 271,5 271,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 0100 0103 81 0 00 04000 242 23,5 23,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0103 81 0 00 04000 244 316,0 316,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселе-
ний бюджету муниципального района в соответст-
вии с заключенными соглашениями на осуществ-
ление контрольных функций совета депутатов в 
рамках непрограммных расходов органов законо-
дательной власти 

0100 0103 81 0 00 40740   156,3 156,3 

Иные межбюджетные трансферты 0100 0103 81 0 00 40740 540 156,3 156,3 



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0100 0104     6,0 6,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   6,0 6,0 

Осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области в сфере админи-
стративных правоотношений  

0100 0104 82 0 00 71340   6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 82 0 00 71340 244 6,0 6,0 

Резервные фонды  0100 0111     1 500,0 1 500,0 
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

Резервные фонды местных администраций  0100 0111 82 0 00 00301   1 500,0 1 500,0 

Резервные средства 0100 0111 82 0 00 00301 870 1 500,0 1 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     5 915,7 5 915,7 
Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного выполнения органами местного са-
моуправления своих полномочий" 

0100 0113 06 0 00 00000   775,5 775,5 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка 
инициатив жителей населенных пунктов в решение 
вопросов местного значения"  

0100 0113 06 0 01 00000   775,5 775,5 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей 
населенных пунктов в решение вопросов местного 
значения 

0100 0113 06 0 01 02230   775,5 775,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 06 0 01 02230 244 775,5 775,5 

Муниципальная программа "Развитие международ-
ных связей" 0100 0113 13 0 00 00000   500,0 500,0 

Основное мероприятие "Развитие международных 
связей Тихвинского городского поселения" 0100 0113 13 0 01 00000   500,0 500,0 

Проведение официальных встреч на территории 
Тихвинского городского поселения 0100 0113 13 0 01 03640   310,0 310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03640 244 310,0 310,0 

Реализация совместных мероприятий в рамках ме-
ждународных соглашений 0100 0113 13 0 01 03650   100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03650 244 100,0 100,0 

Организация визитов в рамках ежегодного лин-
гвистического обмена школьников 0100 0113 13 0 01 03660   10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03660 244 10,0 10,0 

Участие в мероприятиях в рамках международных 
проектов 0100 0113 13 0 01 03670   80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 13 0 01 03670 244 80,0 80,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

0100 0113 82 0 00 00000   4 640,2 4 640,2 

Исполнение судебных актов, вступивших в закон-
ную силу по искам к органу местного самоуправле-
ния  

0100 0113 82 0 00 02380   685,0 685,0 



Исполнение судебных актов Российской Федера-
ции и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (го-
сударственных органов), органов местного само-
управления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности казенных учреж-
дений 

0100 0113 82 0 00 02380 831 685,0 685,0 

Выполнение других обязательств государства  0100 0113 82 0 00 02390   265,0 265,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 02390 852 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 82 0 00 02390 853 255,0 255,0 
Иные расходы, связанные с выполнением функций 
ОМСУ 0100 0113 82 0 00 03590   261,0 261,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03590 244 261,0 261,0 

Оплата государственных пошлин и иных обяза-
тельных платежей органов исполнительной власти 0100 0113 82 0 00 03600   80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03600 244 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 03600 852 70,0 70,0 
Освещение деятельности органов местного само-
управления средствами массовой информации 0100 0113 82 0 00 03650   2 059,2 2 059,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03650 244 2 059,2 2 059,2 

Управление муниципальным имуществом казны  0100 0113 82 0 00 03660   1 000,0 1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03660 244 1 000,0 1 000,0 

Содержание муниципального имущества казны  0100 0113 82 0 00 03680   290,0 290,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 82 0 00 03680 244 290,0 290,0 

Национальная оборона 0200 0200     3 238,1 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0200 0203     3 238,1 0,0 
Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселения 0200 0203 89 0 00 00000   3 238,1 0,0 

Иные непрограммные расходы  0200 0203 89 0 01 00000   3 238,1 0,0 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты, за счет средств федерального бюджета 

0200 0203 89 0 01 51180   3 238,1 0,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию 

0200 0203 89 0 01 51180 121 2 360,9 0,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

0200 0203 89 0 01 51180 122 1,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 

0200 0203 89 0 01 51180 129 713,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 0200 0203 89 0 01 51180 242 38,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 89 0 01 51180 244 125,2 0,0 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность  0300 0300     157,8 40,0 

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

0300 0309     157,8 40,0 



Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного выполнения органами местного са-
моуправления своих полномочий" 

0300 0309 06 0 00 00000   157,8 40,0 

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содей-
ствии развитию на части территорий муниципаль-
ных образований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления"  

0300 0309 06 0 02 00000   157,8 40,0 

Выполнение мероприятий по реализации областно-
го закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О со-
действии развитию на части территорий муници-
пальных образований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления" - софинансирова-
ние 

0300 0309 06 0 02 S0880   157,8 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0300 0309 06 0 02 S0880 244 157,8 40,0 

Национальная экономика 0400 0400     104 928,7 110 110,4 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0400 0409     96 978,7 100 360,4 
Муниципальная программа "Развитие сети автомо-
бильных дорог Тихвинского городского поселения" 0400 0409 03 0 00 00000   89 836,7 93 218,4 

Основное мероприятие "Поддержание существую-
щей сети дорог Тихвинского городского поселе-
ния"  

0400 0409 03 0 01 00000   87 236,7 90 618,4 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
содержанию дорог и искусственных сооружений на 
них 

0400 0409 03 0 01 00120   33 247,7 33 247,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 

0400 0409 03 0 01 00120 611 33 247,7 33 247,7 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и дво-
ровых территорий 0400 0409 03 0 01 02140   44 689,0 48 070,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 03 0 01 02140 244 44 689,0 48 070,7 

Ремонт автомобильных мостов 0400 0409 03 0 01 02141   1 000,0 1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 03 0 01 02141 244 1 000,0 1 000,0 

Устройство дорог  0400 0409 03 0 01 02150   5 000,0 5 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 03 0 01 02150 244 5 000,0 5 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования, местного значения, - со-
финансирование 

0400 0409 03 0 01 S0140   3 300,0 3 300,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта  государственного (муниципального) 
имущества 

0400 0409 03 0 01 S0140 243 3 300,0 3 300,0 

Основное мероприятие "Строительство и реконст-
рукция автомобильных дорог "  0400 0409 03 0 02 00000   2 600,0 2 600,0 

Проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 

0400 0409 03 0 02 00120   2 600,0 2 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

0400 0409 03 0 02 00120 414 2 600,0 2 600,0 

Муниципальная программа "Повышение безопас-
ности дорожного движения в Тихвинском город-
ском поселении" 

0400 0409 04 0 00 00000   7 142,0 7 142,0 



Основное мероприятие "Сокращение аварийности 
на участках концентрации дорожно-транспортных 
происшествий инженерными методами" 

0400 0409 04 0 01 00000   4 312,0 4 312,0 

Технические средства организации дорожного 
движения на автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 01 02160   4 312,0 4 312,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 04 0 01 02160 244 4 312,0 4 312,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня безо-
пасности движения" 0400 0409 04 0 02 00000   2 830,0 2 830,0 

Проведение мероприятий по повышению уровня 
безопасности движения на автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 02 02170   2 830,0 2 830,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 04 0 02 02170 244 2 830,0 2 830,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 0400 0412     7 950,0 9 750,0 

Муниципальная программа "Муниципальное иму-
щество, земельные ресурсы Тихвинского городско-
го поселения" 

0400 0412 11 0 00 00000   1 550,0 1 600,0 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 0400 0412 11 0 01 00000   1 200,0 1 250,0 
Постановка (снятие, внесение дополнительных све-
дений об объекте недвижимого имущества, внесе-
ние сведений в реестр границ объекта недвижимого 
имущества, исправление реестровых ошибок) на 
государственный кадастровый учет объектов не-
движимости (зданий, помещений, сооружений, час-
тей зданий, частей помещений, единых недвижи-
мых комплексов, иных объектов), земельных уча-
стков  

0400 0412 11 0 01 02500   555,0 605,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02500 244 555,0 605,0 

Изготовление схем расположения земельного уча-
стка или земельных участков на кадастровом плане 
территории 

0400 0412 11 0 01 02510   70,0 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02510 244 70,0 70,0 

Внесение в государственный кадастр недвижимо-
сти сведений о границах зон с особыми условиями 
использования территории 

0400 0412 11 0 01 02520   325,0 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02520 244 325,0 325,0 

Сопровождение процедуры проведения муници-
пального земельного контроля 0400 0412 11 0 01 02530   250,0 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 01 02530 244 250,0 250,0 

Основное мероприятие "Проведение независимой 
оценки (определение рыночной стоимости)" 0400 0412 11 0 02 00000   350,0 350,0 

Проведение независимой оценки рыночной стои-
мости объектов муниципального имущества 0400 0412 11 0 02 02540   350,0 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 02 02540 244 350,0 350,0 

Муниципальная программа "Архитектура и градо-
строительство в Тихвинском городском поселении" 0400 0412 12 0 00 00000   6 400,0 8 150,0 

Основное мероприятие "Создание Генерального 
плана Тихвинского городского поселения в новой 
редакции" 

0400 0412 12 0 01 00000   1 000,0 0,0 

Разработка и утверждение Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой редак-
ции 

0400 0412 12 0 01 02560   1 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 01 02560 244 1 000,0 0,0 



Основное мероприятие «Внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки Тихвинско-
го городского поселения применительно ко всей 
территории поселения» 

0400 0412 12 0 02 00000   0,0 300,0 

Разработка проекта изменений в Правила земле-
пользования и застройки Тихвинского городского 
поселения применительно ко всей территории по-
селения 

0400 0412 12 0 02 02570   0,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 02 02570 244 0,0 300,0 

Основное мероприятие «Внесение в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости сведений об 
объектах землеустройства» 

0400 0412 12 0 03 00000   1 000,0 500,0 

Разработка карт (планов) объектов землеустройст-
ва, сведения о которых подлежат внесению в Еди-
ный государственный кадастр недвижимости 

0400 0412 12 0 03 02580   1 000,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 03 02580 244 1 000,0 500,0 

Основное мероприятие "Выполнение инженерных 
изысканий и разработка документации по плани-
ровке территории (проектов планировки и проектов 
межевания территории), в т.ч. в целях размещения 
линейных объектов, Тихвинского городского посе-
ления"  

0400 0412 12 0 04 00000   2 200,0 5 300,0 

Инженерные изыскания и разработка документации 
по планировке территории в составе проекта пла-
нировки территории и проекта межевания террито-
рии Тихвинского городского поселения  

0400 0412 12 0 04 02590   2 200,0 5 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 04 02590 244 2 200,0 5 300,0 

Основное мероприятие "Подготовка, изготовление 
чертежей градостроительных планов земельных 
участков, расположенных на территории населен-
ных пунктов Тихвинского городского поселения" 

0400 0412 12 0 05 00000   600,0 650,0 

Разработка чертежей градостроительных планов 
земельных участков, расположенных на территории 
населенных пунктов Тихвинского городского посе-
ления 

0400 0412 12 0 05 02600   600,0 650,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 05 02600 244 600,0 650,0 

Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта 
благоустройства территории Тихвинского город-
ского поселения" 

0400 0412 12 0 06 00000   600,0 700,0 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий 
для разработки проекта благоустройства террито-
рии Тихвинского городского поселения 

0400 0412 12 0 06 02610   600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 06 02610 244 600,0 700,0 

Основное мероприятие "Сохранение историко-
архитектурной среды исторической части Тихвина 
на период сер. XIX - н. XX в.в. путем применения 
типовых проектов фасадов индивидуальных жилых 
домов(архитектурные решения) в охранных зонах 
города по условиям охраны объектов культурного 
наследия" 

0400 0412 12 0 07 00000   400,0 0,0 

Разработка альбома типовых проектов фасадов ин-
дивидуальных жилых домов (архитектурные реше-
ния) для применения их в охранных зонах Тихвина 
по условиям охраны объектов культурного насле-
дия 

0400 0412 12 0 07 02620   400,0 0,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 07 02620 244 400,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных участ-
ков), подлежащих воздействию земляных и строи-
тельных работ, и иной документации, обосновы-
вающей мероприятия по сохранению объектов 
культурного наследия, находящихся в собственно-
сти поселения" 

0400 0412 12 0 08 00000   600,0 700,0 

Проведение государственной историко-культурной 
экспертизы 0400 0412 12 0 08 02630   600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 08 02630 244 600,0 700,0 

Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселения 0400 0412 89 0 00 00000   0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500     79 174,1 79 254,1 

Жилищное хозяйство 0500 0501     13 635,0 13 635,0 
Муниципальная программа "Обеспечение качест-
венным жильем граждан на территории Тихвинско-
го городского поселения" 

0500 0501 01 0  00 00000   13 635,0 13 635,0 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате пожара муниципально-
го жилищного фонда" 

0500 0501 01 3 00 00000   400,0 400,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  му-
ниципального жилищного фонда граждан, лишив-
шихся жилья в результате пожара, произошедшего 
не по вине нанимателя жилого помещения" 

0500 0501 01 3 01 00000   400,0 400,0 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного 
фонда, - софинансирование 

0500 0501 01 3 01 S0800   400,0 400,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (му-
ниципальную) собственность  

0500 0501 01 3 01 S0800 412 400,0 400,0 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквартирных домов, рас-
положенных на территории Тихвинского городско-
го поселения" 

0500 0501 01 5 00 00000   13 235,0 13 235,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт мно-
гоквартирных домов" 0500 0501 01 5 01 00000   12 080,0 12 080,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
МКД на счет НКО "Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Ленинградской области"  

0500 0501 01 5 01 02020   9 000,0 9 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 01 02020 244 9 000,0 9 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг 

0500 0501 01 5 01 02030   3 000,0 3 000,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

0500 0501 01 5 01 02030 814 3 000,0 3 000,0 

Обследование домов жилого фонда 0500 0501 01 5 01 02040   80,0 80,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 01 02040 244 80,0 80,0 

Основное мероприятие "Другие мероприятия в об-
ласти жилищного хозяйства" 0500 0501 01 5 02 00000   1 155,0 1 155,0 

Поддержка УК, ТСЖ 0500 0501 01 5 02 02050   55,0 55,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 02 02050 244 55,0 55,0 

Обеспечение других мероприятий в области жи-
лищного хозяйства 0500 0501 01 5 02 02060   1 100,0 1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 01 5 02 02060 244 1 100,0 1 100,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     8 460,0 8 410,0 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчи-
вого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры в Тихвинском го-
родском поселении" 

0500 0502 02 0 00 00000   8 460,0 8 410,0 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городско-
го поселения" 0500 0502 02 1 00 00000   100,0 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение населения 
коммунальными ресурсами теплоснабжения и го-
рячего водоснабжения ресурсоснабжающими орга-
низациями по установленному льготному тарифу" 

0500 0502 02 1 01 00000   100,0 50,0 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсо-
снабжающим организациям в связи с предоставле-
нием коммунальных ресурсов (услуг) по тепло-
снабжению 

0500 0502 02 1 01 06010   100,0 50,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

0500 0502 02 1 01 06010 814 100,0 50,0 

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, 
расположенного на территории Тихвинского го-
родского поселения" 

0500 0502 02 2 00 00000   8 200,0 8 200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципаль-
ного жилого фонда и индивидуальных (частных) 
жилых домов Тихвинского городского поселения 
природным газом" 

0500 0502 02 2 01 00000   8 200,0 8 200,0 

Проектирование объектов газификации, располо-
женных на территории Тихвинского городского 
поселения 

0500 0502 02 2 01 02070   3 000,0 3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 2 01 02070 244 3 000,0 3 000,0 

Другие мероприятия в сфере газификации жилищ-
ного фонда, расположенного на территории Тих-
винского городского поселения 

0500 0502 02 2 01 02080   1 200,0 1 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 2 01 02080 244 1 200,0 1 200,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства объектов газификации - софинанси-
рование 

0500 0502 02 2 01 S0200   4 000,0 4 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

0500 0502 02 2 01 S0200 414 4 000,0 4 000,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 0500 0502 02 4 00 00000   160,0 160,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосбере-
гающих мероприятий в жилищной сфере"  0500 0502 02 4 03 00000   160,0 160,0 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной 
сфере  0500 0502 02 4 03 02130   160,0 160,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 4 03 02130 244 160,0 160,0 

Благоустройство 0500 0503     55 579,1 55 709,1 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчи-
вого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры в Тихвинском го-

0500 0503 02 0 00 00000   26 190,0 26 190,0 



родском поселении" 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 0500 0503 02 4 00 00000   26 190,0 26 190,0 

Основное мероприятие "Организация уличного 
освещения Тихвинского городского поселения"  0500 0503 02 4 02 00000   26 190,0 26 190,0 

Уличное освещение Тихвинского городского посе-
ления 0500 0503 02 4 02 02110   25 190,0 25 190,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 02 4 02 02110 244 25 190,0 25 190,0 

Реконструкция сетей уличного освещения Тихвин-
ского городского поселения 0500 0503 02 4 02 02120   1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 02 4 02 02120 244 1 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа "Организация благоус-
тройства территории населенных пунктов Тихвин-
ского городского поселения" 

0500 0503 05 0 00 00000   28 719,1 28 719,1 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 0500 0503 05 1 00 00000   26 019,1 26 019,1 
Основное мероприятие "Благоустройство, озелене-
ние и уборка территории Тихвинского городского 
поселения"  

0500 0503 05 1 01 00000   19 334,1 19 334,1 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
благоустройству, озеленению и уборке территории 
Тихвинского городского поселения  

0500 0503 05 1 01 00120   10 934,1 10 934,1 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 

0500 0503 05 1 01 00120 611 10 934,1 10 934,1 

Выполнение мероприятий по благоустройству тер-
ритории Тихвинского городского поселения  0500 0503 05 1 01 02180   8 400,0 8 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 01 02180 244 8 400,0 8 400,0 

Основное мероприятие "Организация мест захоро-
нения"  0500 0503 05 1 02 00000   1 090,0 1 090,0 

Мероприятия в области организации мест захоро-
нения  0500 0503 05 1 02 02210   90,0 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 02 02210 244 90,0 90,0 

Проектирование объектов мест захоронения 0500 0503 05 1 02 02220   1 000,0 1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 02 02220 244 1 000,0 1 000,0 

Основное мероприятие "Организация стока по-
верхностных вод" 0500 0503 05 1 03 00000   5 595,0 5 595,0 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) ка-
нализации 0500 0503 05 1 03 02100   3 500,0 3 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 03 02100 244 3 500,0 3 500,0 

Мероприятия по строительству и ремонту объектов 
ливневой канализации 0500 0503 05 1 03 02090   2 095,0 2 095,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 1 03 02090 244 2 095,0 2 095,0 

Подпрограмма "Формирование комфортной город-
ской среды " 0500 0503 05 2 00 00000   2 700,0 2 700,0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий" 0500 0503 05 2 01 00000   1 700,0 1 700,0 

Благоустройство дворовых территорий - софинан-
сирование 0500 0503 05 2 01 L555F   1 700,0 1 700,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 2 01 L555F 244 1 700,0 1 700,0 

Основное мероприятие "Благоустройство общест-
венных территорий" 0500 0503 05 2 02 00000   1 000,0 1 000,0 

Благоустройство общественных территорий - со-
финансирование 0500 0503 05 2 02 L555F   1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 05 2 02 L555F 244 1 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного выполнения органами местного са-
моуправления своих полномочий" 

0500 0503 06 0 00 00000   670,0 800,0 

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содей-
ствии развитию на части территорий муниципаль-
ных образований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления"  

0500 0503 06 0 02 00000   120,0 240,0 

Выполнение мероприятий по реализации областно-
го закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О со-
действии развитию на части территорий муници-
пальных образований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления" - софинансирова-
ние 

0500 0503 06 0 02 S0880   120,0 240,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 06 0 02 S0880 244 120,0 240,0 

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии 
развитию иных форм местного самоуправления на 
части территорий населенных пунктов Ленинград-
ской области, являющихся административными 
центрами поселений"  

0500 0503 06 0 03 00000   550,0 560,0 

Выполнение мероприятие "Реализация областного 
закона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии 
развитию иных форм местного самоуправления на 
части территорий населенных пунктов Ленинград-
ской области, являющихся административными 
центрами поселений" - софинансирование 

0500 0503 06 0 03 S4390   550,0 560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 06 0 03 S4390 244 550,0 560,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0500 0505     1 500,0 1 500,0 

Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселения 0500 0505 89 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

Иные непрограммные расходы  0500 0505 89 0 01 00000   1 500,0 1 500,0 
Реализация мероприятий по пользованию имуще-
ством, находящимся в муниципальной собственно-
сти  

0500 0505 89 0 01 02440   1 500,0 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0500 0505 89 0 01 02440 244 1 500,0 1 500,0 

Образование 0700 0700     12 484,3 12 484,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707     12 484,3 12 484,3 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинско-
го городского поселения" 0700 0707 07 0 00 00000   12 484,3 12 484,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере молодежной политики" 0700 0707 07 0 01 00000   12 484,3 12 484,3 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации работы кружков различной направ-
ленности для подростков и молодежи 

0700 0707 07 0 01 00120   7 530,3 7 530,3 



Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 

0700 0707 07 0 01 00120 611 7 530,3 7 530,3 

Организация и осуществление мероприятий по ра-
боте с детьми и молодежью 0700 0707 07 0 01 02260   285,9 285,9 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты тру-
да казенных учреждений, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдель-
ных полномочий 

0700 0707 07 0 01 02260 113 30,7 30,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 07 0 01 02260 244 180,6 180,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02260 612 74,6 74,6 
Реализация мероприятий, направленных на разви-
тие гражданственности и патриотизма молодежи и 
профилактику асоциального поведения молодежи   

0700 0707 07 0 01 02270   602,2 602,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0700 0707 07 0 01 02270 244 20,2 20,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02270 612 582,0 582,0 
Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей, подростков и молодежи  0700 0707 07 0 01 02280   3 684,7 3 684,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02280 612 3 684,7 3 684,7 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие 
материально-технической базы учреждений моло-
дежной политики" 

0700 0707 07 0 01 00000   381,2 381,2 

Предоставление бюджетным учреждениям иных 
субсидий на совершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

0700 0707 07 0 01 00140   381,2 381,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 00140 612 381,2 381,2 

Культура и кинематография 0800 0800     91 481,1 91 481,1 

Культура 0800 0801     85 437,9 85 437,9 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчи-
вого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры в Тихвинском го-
родском поселении" 

0800 0801 02 0 00 00000   255,0 255,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 0800 0801 02 4 00 00000   255,0 255,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосбере-
гающих мероприятий в бюджетной сфере"  0800 0801 02 4 01 00000   255,0 255,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на проведение энергосберегающих мероприя-
тий 

0800 0801 02 4 01 00130   255,0 255,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 02 4 01 00130 612 255,0 255,0 
Муниципальная программа "Развитие сферы куль-
туры Тихвинского городского поселения" 0800 0801 08 0 00 00000   85 182,9 85 182,9 

Основное мероприятие "Организация библиотечно-
го обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов 
Тихвинского городского поселения" 

0800 0801 08 0 01 00000   31 938,5 31 938,5 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации библиотечного обслуживания и орга-
низации досуга населения 

0800 0801 08 0 01 00120   25 612,5 25 612,5 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 
- софинансирование 

0800 0801 08 0 01 S0360   6 236,0 6 236,0 



Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) (библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 6 236,0 6 236,0 

Организация культурно-просветительских меро-
приятий  0800 0801 08 0 01 02300   90,0 90,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 02300 612 90,0 90,0 
Основное мероприятие "Создание условий для ор-
ганизации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры" 

0800 0801 08 0 02 00000   53 227,2 53 227,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации досуга населения и развития самодея-
тельного народного творчества 

0800 0801 08 0 02 00120   40 209,2 40 209,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 02 00120 611 40 209,2 40 209,2 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 
- софинансирование 

0800 0801 08 0 02 S0360   7 568,0 7 568,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 02 S0360 611 7 568,0 7 568,0 

Организация культурно-досуговых мероприятий  0800 0801 08 0 02 02310   5 450,0 5 450,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 0800 0801 08 0 02 02310 242 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0800 0801 08 0 02 02310 244 1 662,9 1 662,9 

Премии и гранты 0800 0801 08 0 02 02310 350 0,0 0,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 02310 612 3 787,1 3 787,1 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие 
материально-технической базы учреждений куль-
туры" 

0800 0801 08 0 03 00000   17,2 17,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дии на укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений, - софинансирование 

0800 0801 08 0 03 S4370   17,2 17,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 03 S4370 612 17,2 17,2 
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 0800 0804     6 043,2 6 043,2 

Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселения 0800 0804 89 0 00 00000   6 043,2 6 043,2 

Иные непрограммные расходы  0800 0804 89 0 01 00000   6 043,2 6 043,2 

Обеспечение деятельности казенных учреждений 0800 0804 89 0 01 00110   6 043,2 6 043,2 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 
по обязательному социальному страхованию 0800 0804 89 0 01 00110 111 4 176,0 4 176,0 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0800 0804 89 0 01 00110 112 63,0 63,0 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казенных учреждений  

0800 0804 89 0 01 00110 119 1 261,2 1 261,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 0800 0804 89 0 01 00110 242 311,9 311,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0800 0804 89 0 01 00110 244 231,1 231,1 

Социальная политика 1000 1000     2 665,0 2 665,0 



Социальное обеспечение населения 1000 1003     2 665,0 2 665,0 
Муниципальная программа "Обеспечение качест-
венным жильем граждан на территории Тихвинско-
го городского поселения" 

1000 1003 01 0  00 00000   2 665,0 2 665,0 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий на основе прин-
ципов ипотечного кредитования" 

1000 1003 01 1 00 00000   915,0 915,0 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан с использованием ими средств 
ипотечного кредита (займа) 

1000 1003 01 1 01 00000   915,0 915,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, путем предоставления соци-
альных выплат и компенсации расходов, связанных 
с уплатой процентов по ипотечным жилищным 
кредитам, - софинансирование 

1000 1003 01 1 01 S0740   915,0 915,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 1 01 S0740 322 915,0 915,0 
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 
молодых граждан и молодых семей" 1000 1003 01 2 00 00000   1 750,0 1 750,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем мо-
лодых граждан и молодых семей" 1000 1003 01 2 01 00000   1 750,0 1 750,0 

Предоставление социальных выплат и дополни-
тельных социальных выплат молодым гражданам 
(молодым семьям) на жилье - софинансирование 

1000 1003 01 2 01 S0750   1 000,0 1 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 S0750 322 1 000,0 1 000,0 
Предоставление социальных выплат на приобрете-
ние (строительство) жилья молодым семьям, нуж-
дающимся в улучшение жилищных условий, в рам-
ках ФЦП "Жилище", - софинансирование 

1000 1003 01 2 01 L0200   750,0 750,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 L0200 322 750,0 750,0 

Физическая культура и спорт 1100 1100     36 995,0 36 995,0 

Физическая культура 1100 1101     36 995,0 36 995,0 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчи-
вого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры в Тихвинском го-
родском поселении" 

1100 1101 02 0 00 00000   60,0 60,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 1100 1101 02 4 00 00000   60,0 60,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосбере-
гающих мероприятий в бюджетной сфере"  1100 1101 02 4 01 00000   60,0 60,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на проведение энергосберегающих мероприя-
тий 

1100 1101 02 4 01 00130   60,0 60,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 02 4 01 00130 612 60,0 60,0 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Тихвинском городском посе-
лении" 

1100 1101 09 0 00 00000   36 935,0 36 935,0 

Основное мероприятие "Развитие физической куль-
туры и спорта" 1100 1101 09 0 01 00000   33 444,4 33 444,4 

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации работы физкультурно-спортивных 
секций и групп на спортивных сооружениях 

1100 1101 09 0 01 00120   30 390,4 30 390,4 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ) 

1100 1101 09 0 01 00120 611 30 390,4 30 390,4 

Организация и проведение официальных физкуль-
турных мероприятий и спортивных мероприятий   1100 1101 09 0 01 02320   3 054,0 3 054,0 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты тру-
да казенных учреждений, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдель-
ных полномочий 

1100 1101 09 0 01 02320 113 590,0 590,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1100 1101 09 0 01 02320 244 456,9 456,9 

Премии и гранты 1100 1101 09 0 01 02320 350 100,0 100,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 01 02320 612 1 907,1 1 907,1 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенст-
вование материально-технической базы и инфра-
структуры физической культуры и спорта" 

1100 1101 09 0 02 00000   3 490,6 3 490,6 

Предоставление бюджетным учреждениям иных 
субсидий на сохранение и совершенствование ма-
териально-технической базы (ремонт помещений) 

1100 1101 09 0 02 00140   2 399,6 2 399,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 00140 612 2 399,6 2 399,6 
Укрепление материально-технической спортивной 
базы  1100 1101 09 0 02 02340   1 091,0 1 091,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1100 1101 09 0 02 02340 244 200,0 200,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 02340 612 891,0 891,0 
Обслуживание государственного и муниципаль-
ного долга 1300 1300     85,8 50,5 

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 1300 1301     85,8 50,5 

Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами Тихвинского городского по-
селения" 

1300 1301 10 0 00 00000   85,8 50,5 

Основное мероприятие "Обеспечение своевремен-
ных расчетов по обслуживанию муниципального 
долга" 

1300 1301 10 0 01 00000   85,8 50,5 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010   85,8 50,5 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010 730 85,8 50,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ         341 802,3 343 672,8 
 
 

______________ 
 



УТВЕРЖДЕНА 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №13) 

 
Ведомственная структура 

расходов по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым  
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Тихвинского городского поселения на 2018 год 

 
 

№   
п/п Наименование Код    

главы 

Код 
под-
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас-
хо-
дов 

Cумма, ты-
сяч рублей 

1. 
Администрация муниципального образова-
ния Тихвинский муниципальный район Ле-
нинградской области  

810       231 403,5 

  Общегосударственные вопросы   0100     6 560,7 

  

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админист-
раций 

  0104     6,0 

  
Реализация муниципальных функций, связан-
ных с муниципальным управлением в рамках 
непрограммных расходов ОМСУ 

  0104 82 0 00 00000   6,0 

  
Осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений  

  0104 82 0 00 71340   6,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0104 82 0 00 71340 244 6,0 

  Резервные фонды    0111     1 500,0 

  
Реализация муниципальных функций, связан-
ных с муниципальным управлением в рамках 
непрограммных расходов ОМСУ 

  0111 82 0 00 00000   1 500,0 

  Резервные фонды местных администраций    0111 82 0 00 00301   1 500,0 

  Резервные средства   0111 82 0 00 00301 870 1 500,0 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     5 054,7 

  
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного выполнения органами мест-
ного самоуправления своих полномочий" 

  0113 06 0 00 00000   775,5 

  
Основное мероприятие "Развитие и поддержка 
инициатив жителей населенных пунктов в ре-
шение вопросов местного значения"  

  0113 06 0 01 00000   775,5 

  
Мероприятия по поддержке инициатив жите-
лей населенных пунктов в решение вопросов 
местного значения 

  0113 06 0 01 02230   775,5 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 06 0 01 02230 244 775,5 

  Муниципальная программа "Развитие между-
народных связей"   0113 13 0 00 00000   500,0 

  Основное мероприятие "Развитие международ-
ных связей Тихвинского городского поселе-   0113 13 0 01 00000   500,0 



ния" 

  Проведение официальных встреч на террито-
рии Тихвинского городского поселения   0113 13 0 01 03640   310,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 13 0 01 03640 244 310,0 

  Реализация совместных мероприятий в рамках 
международных соглашений   0113 13 0 01 03650   100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 13 0 01 03650 244 100,0 

  Организация визитов в рамках ежегодного 
лингвистического обмена школьников   0113 13 0 01 03660   10,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 13 0 01 03660 244 10,0 

  Участие в мероприятиях в рамках междуна-
родных проектов   0113 13 0 01 03670   80,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 13 0 01 03670 244 80,0 

  
Реализация муниципальных функций, связан-
ных с муниципальным управлением в рамках 
непрограммных расходов ОМСУ 

  0113 82 0 00 00000   3 779,2 

  
Исполнение судебных актов, вступивших в 
законную силу по искам к органу местного са-
моуправления  

  0113 82 0 00 02380   685,0 

  

Исполнение судебных актов Российской Феде-
рации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, а также в результате дея-
тельности казенных учреждений 

  0113 82 0 00 02380 831 685,0 

  Выполнение других обязательств государства    0113 82 0 00 02390   265,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 02390 852 10,0 

  Уплата иных платежей   0113 82 0 00 02390 853 255,0 

  
Оплата государственных пошлин и иных обя-
зательных платежей органов исполнительной 
власти 

  0113 82 0 00 03600   80,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 82 0 00 03600 244 10,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 03600 852 70,0 

  
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления средствами массовой инфор-
мации 

  0113 82 0 00 03650   1 459,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 82 0 00 03650 244 1 459,2 

  Управление муниципальным имуществом каз-
ны    0113 82 0 00 03660   1 000,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 03660 852 1 000,0 

  Содержание муниципального имущества казны    0113 82 0 00 03680   290,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 82 0 00 03680 244 290,0 



  Национальная оборона   0200     3 238,1 

  Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка    0203     3 238,1 

  
Иные непрограммные расходы органов испол-
нительной власти Тихвинского городского по-
селения 

  0203 89 0 00 00000   3 238,1 

  Инын непрограммные расходы    0203 89 0 01 00000   3 238,1 

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты, за счет средств федерального бюдже-
та 

  0203 89 0 01 51180   3 238,1 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов   0203 89 0 01 51180 121 2 360,9 

  
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

  0203 89 0 01 51180 122 1,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  0203 89 0 01 51180 129 713,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий   0203 89 0 01 51180 242 38,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0203 89 0 01 51180 244 125,2 

  Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность    0300     92,8 

  
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 

  0309     92,8 

  
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного выполнения органами мест-
ного самоуправления своих полномочий" 

  0309 06 0 00 00000   92,8 

  

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О со-
действии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской облас-
ти иных форм местного самоуправления"  

  0309 06 0 02 00000   92,8 

  

Выполнение мероприятий по реализации обла-
стного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 
"О содействии развитию на части территорий 
муниципальных образований Ленинградской 
области иных форм местного самоуправления" 
- софинансирование 

  0309 06 0 02 S0880   92,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0309 06 0 02 S0880 244 92,8 

  Национальная экономика   0400     131 116,7 

  Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)   0409     120 558,1 

  
Муниципальная программа "Развитие сети ав-
томобильных дорог Тихвинского городского 
поселения" 

  0409 03 0 00 00000   113 416,1 

  
Основное мероприятие "Поддержание сущест-
вующей сети дорог Тихвинского городского 
поселения"  

  0409 03 0 01 00000   110 816,1 

  

Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на выполнение муниципального задания 
по содержанию дорог и искусственных соору-
жений на них 

  0409 03 0 01 00120   33 916,1 



  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) 

  0409 03 0 01 00120 611 33 916,1 

  Содержание, ремонт автомобильных дорог и 
дворовых территорий   0409 03 0 01 02140   67 600,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0409 03 0 01 02140 244 67 600,0 

  Ремонт автомобильных мостов   0409 03 0 01 02141   1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0409 03 0 01 02141 244 1 000,0 

  Устройство дорог    0409 03 0 01 02150   5 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0409 03 0 01 02150 244 5 000,0 

  
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, местного значения, 
- софинансирование 

  0409 03 0 01 S0140   3 300,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества 

  0409 03 0 01 S0140 243 3 300,0 

  Основное мероприятие "Строительство и ре-
конструкция автомобильных дорог "    0409 03 0 02 00000   2 600,0 

  
Проектирование и строительство (реконструк-
ция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

  0409 03 0 02 00120   2 600,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности  

  0409 03 0 02 00120 414 2 600,0 

  
Муниципальная программа "Повышение безо-
пасности дорожного движения в Тихвинском 
городском поселении" 

  0409 04 0 00 00000   7 142,0 

  

Основное мероприятие "Сокращение аварий-
ности на участках концентрации дорожно-
транспортных происшествий инженерными 
методами" 

  0409 04 0 01 00000   4 312,0 

  Технические средства организации дорожного 
движения на автомобильных дорогах   0409 04 0 01 02160   4 312,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0409 04 0 01 02160 244 4 312,0 

  Основное мероприятие "Повышение уровня 
безопасности движения"   0409 04 0 02 00000   2 830,0 

  
Проведение мероприятий по повышению уров-
ня безопасности движения на автомобильных 
дорогах 

  0409 04 0 02 02170   2 830,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0409 04 0 02 02170 244 2 830,0 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики   0412     10 558,6 

  
Муниципальная программа "Обеспечение ка-
чественным жильем граждан на территории 
Тихвинского городского поселения" 

  0412 01 0 00 00000   2 692,6 

  

Подпрограмма "Развитие инженерной и транс-
портной инфраструктуры в районах массовой 
жилой застройки на территории Тихвинского 
городского поселения " 

  0412 01 6 00 00000   2 692,6 



  

Основное мероприятие "Создание инженерной 
и транспортной инфраструктуры на земельных 
участках, предоставленных бесплатно членам 
многодетных семей" 

  0412 01 6 01 00000   2 692,6 

  
Проектирование и строительство объектов ин-
женерной и транспортной инфраструктуры - 
софинансирование 

  0412 01 6 01 S0780   2 692,6 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности  

  0412 01 6 01 S0780 414 2 692,6 

  
Муниципальная программа "Муниципальное 
имущество, земельные ресурсы Тихвинского 
городского поселения" 

  0412 11 0 00 00000   2 153,0 

  Основное мероприятие "Кадастровые работы"   0412 11 0 01 00000   1 595,0 

  

Постановка (снятие, внесение дополнительных 
сведений об объекте недвижимого имущества, 
внесение сведений в реестр границ объекта 
недвижимого имущества, исправление реест-
ровых ошибок) на государственный кадастро-
вый учет объектов недвижимости (зданий, по-
мещений, сооружений, частей зданий, частей 
помещений, единых недвижимых комплексов, 
иных объектов), земельных участков  

  0412 11 0 01 02500   950,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 11 0 01 02500 244 950,0 

  
Изготовление схем расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастро-
вом плане территории 

  0412 11 0 01 02510   70,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 11 0 01 02510 244 70,0 

  
Внесение в государственный кадастр недви-
жимости сведений о границах зон с особыми 
условиями использования территории 

  0412 11 0 01 02520   325,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 11 0 01 02520 244 325,0 

  Сопровождение процедуры проведения муни-
ципального земельного контроля   0412 11 0 01 02530   250,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 11 0 01 02530 244 250,0 

  
Основное мероприятие "Проведение независи-
мой оценки (определение рыночной стоимо-
сти)" 

  0412 11 0 02 00000   347,0 

  
Проведение независимой оценки рыночной 
стоимости объектов муниципального имущест-
ва 

  0412 11 0 02 02540   347,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 11 0 02 02540 244 347,0 

  Основное мероприятие "Изъятие земельных 
участков для муниципальных нужд"   0412 11 0 03 00000   211,0 

  Работы по изъятию земельных участков для 
муниципальных нужд   0412 11 0 03 02550   211,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 11 0 03 02550 244 211,0 

  
Муниципальная программа "Архитектура и 
градостроительство в Тихвинском городском 
поселении" 

  0412 12 0 00 00000   5 713,0 



  
Основное мероприятие "Создание Генерально-
го плана Тихвинского городского поселения в 
новой редакции" 

  0412 12 0 01 00000   2 000,0 

  
Разработка и утверждение Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой 
редакции 

  0412 12 0 01 02560   2 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 12 0 01 02560 244 2 000,0 

  

Основное мероприятие «Внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки Тих-
винского городского поселения применительно 
ко всей территории поселения» 

  0412 12 0 02 00000   1 000,0 

  

Разработка проекта изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Тихвинского город-
ского поселения применительно ко всей терри-
тории поселения 

  0412 12 0 02 02570   1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 12 0 02 02570 244 1 000,0 

  
Основное мероприятие «Внесение в Единый 
государственный реестр недвижимости сведе-
ний об объектах землеустройства» 

  0412 12 0 03 00000   300,0 

  

Разработка карт (планов) объектов землеуст-
ройства, сведения о которых подлежат внесе-
нию в Единый государственный реестр недви-
жимости 

  0412 12 0 03 02580   300,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 12 0 03 02580 244 300,0 

  

Основное мероприятие "Выполнение инженер-
ных изысканий и разработка документации по 
планировке территории (проектов планировки 
и проектов межевания территории), в т.ч. в це-
лях размещения линейных объектов, Тихвин-
ского городского поселения"  

  0412 12 0 04 00000   853,0 

  

Инженерные изыскания и разработка докумен-
тации по планировке территории в составе 
проекта планировки территории и проекта ме-
жевания территории Тихвинского городского 
поселения  

  0412 12 0 04 02590   853,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 12 0 04 02590 244 853,0 

  

Основное мероприятие "Подготовка, изготов-
ление чертежей градостроительных планов 
земельных участков, расположенных на терри-
тории населенных пунктов Тихвинского город-
ского поселения" 

  0412 12 0 05 00000   560,0 

  

Разработка чертежей градостроительных пла-
нов земельных участков, расположенных на 
территории населенных пунктов Тихвинского 
городского поселения 

  0412 12 0 05 02600   560,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 12 0 05 02600 244 560,0 

  

Основное мероприятие "Выполнение инженер-
но-геодезических изысканий для разработки 
проекта благоустройства территории Тихвин-
ского городского поселения" 

  0412 12 0 06 00000   500,0 



  

Выполнение инженерно-геодезических изы-
сканий для разработки проекта благоустройст-
ва территории Тихвинского городского посе-
ления 

  0412 12 0 06 02610   500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 12 0 06 02610 244 500,0 

  

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных уча-
стков), подлежащих воздействию земляных и 
строительных работ, и иной документации, 
обосновывающей мероприятия по сохранению 
объектов культурного наследия, находящихся в 
собственности поселения" 

  0412 12 0 08 00000   500,0 

  Проведение государственной историко-
культурной экспертизы   0412 12 0 08 02630   500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0412 12 0 08 02630 244 500,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     87 606,2 

  Жилищное хозяйство   0501     13 635,0 

  
Муниципальная программа "Обеспечение ка-
чественным жильем граждан на территории 
Тихвинского городского поселения" 

  0501 01 0  00 00000   13 635,0 

  
Подпрограмма "Оказание поддержки гражда-
нам, пострадавшим в результате пожара муни-
ципального жилищного фонда" 

  0501 01 3 00 00000   400,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
муниципального жилищного фонда граждан, 
лишившихся жилья в результате пожара, про-
изошедшего не по вине нанимателя жилого 
помещения" 

  0501 01 3 01 00000   400,0 

  
Оказание поддержки гражданам, пострадав-
шим в результате пожара муниципального жи-
лищного фонда, - софинансирование 

  0501 01 3 01 S0800   400,0 

  
Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государствен-
ную (муниципальную) собственность  

  0501 01 3 01 S0800 412 400,0 

  

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, расположенных на территории Тихвин-
ского городского поселения" 

  0501 01 5 00 00000   13 235,0 

  Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов"   0501 01 5 01 00000   12 080,0 

  

Взнос на капитальный ремонт общего имуще-
ства МКД на счет НКО "Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов Ленинград-
ской области"  

  0501 01 5 01 02020   9 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0501 01 5 01 02020 244 9 000,0 

  Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту общего имущества МКД    0501 01 5 01 02030   3 000,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

  0501 01 5 01 02030 814 3 000,0 

  Обследование домов жилого фонда   0501 01 5 01 02040   80,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-   0501 01 5 01 02040 244 80,0 



ных) нужд 

  Основное мероприятие "Другие мероприятия в 
области жилищного хозяйства"   0501 01 5 02 00000   1 155,0 

  Поддержка УК, ТСЖ   0501 01 5 02 02050   55,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0501 01 5 02 02050 244 55,0 

  Обеспечение других мероприятий в области 
жилищного хозяйства   0501 01 5 02 02060   1 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0501 01 5 02 02060 244 1 100,0 

  Коммунальное хозяйство   0502     13 550,5 

  

Муниципальная программа "Обеспечение ус-
тойчивого функционирования и развития ком-
мунальной и инженерной инфраструктуры в 
Тихвинском городском поселении" 

  0502 02 0 00 00000   9 046,0 

  Подпрограмма "Энергетика Тихвинского го-
родского поселения"   0502 02 1 00 00000   500,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение населе-
ния коммунальными ресурсами теплоснабже-
ния и горячего водоснабжения ресурсоснаб-
жающими организациями по установленному 
льготному тарифу" 

  0502 02 1 01 00000   500,0 

  

Субсидии на возмещение части затрат ресурсо-
снабжающим организациям в связи с предос-
тавлением коммунальных ресурсов (услуг) по 
теплоснабжению 

  0502 02 1 01 06010   500,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

  0502 02 1 01 06010 814 500,0 

  
Подпрограмма "Газификация жилищного фон-
да, расположенного на территории Тихвинско-
го городского поселения" 

  0502 02 2 00 00000   8 386,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение муници-
пального жилого фонда и индивидуальных (ча-
стных) жилых домов Тихвинского городского 
поселения природным газом" 

  0502 02 2 01 00000   8 386,0 

  
Проектирование объектов газификации, распо-
ложенных на территории Тихвинского город-
ского поселения 

  0502 02 2 01 02070   3 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0502 02 2 01 02070 244 3 000,0 

  
Другие мероприятия в сфере газификации жи-
лищного фонда, расположенного на террито-
рии Тихвинского городского поселения 

  0502 02 2 01 02080   1 500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0502 02 2 01 02080 244 1 500,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства объектов газификации, за счет 
средств областного бюджета 

  0502 02 2 01 70200   286,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности  

  0502 02 2 01 70200 414 286,0 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства объектов газификации - со-   0502 02 2 01 S0200   3 600,0 



финансирование 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности  

  0502 02 2 01 S0200 414 3 600,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности"   0502 02 4 00 00000   160,0 

  Основное мероприятие "Реализация энергосбе-
регающих мероприятий в жилищной сфере"    0502 02 4 03 00000   160,0 

  Энергосберегающие мероприятия в жилищной 
сфере    0502 02 4 03 02130   160,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0502 02 4 03 02130 244 160,0 

  
Иные непрограммные расходы органов испол-
нительной власти Тихвинского городского по-
селения 

  0502 89 0 00 00000   4 504,5 

  Иные непрограммные расходы    0502 89 0 01 00000   4 504,5 

  Капитальный ремонт муниципального имуще-
ства    0502 89 0 01 04830   3 889,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта  государственного (муници-
пального) имущества 

  0502 89 0 01 04830 243 3 889,0 

  Субсидии юридическим лицам, оказывающим 
бытовое обслуживание населению    0502 89 0 01 06030    615,5 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

  0502 89 0 01 06030  814 615,5 

  Благоустройство   0503     58 920,7 

  

Муниципальная программа "Обеспечение ус-
тойчивого функционирования и развития ком-
мунальной и инженерной инфраструктуры в 
Тихвинском городском поселении" 

  0503 02 0 00 00000   30 090,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности"   0503 02 4 00 00000   30 090,0 

  Основное мероприятие "Организация уличного 
освещения Тихвинского городского поселения"    0503 02 4 02 00000   30 090,0 

  Уличное освещение Тихвинского городского 
поселения   0503 02 4 02 02110   27 190,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 02 4 02 02110 244 27 190,0 

  Реконструкция сетей уличного освещения Тих-
винского городского поселения   0503 02 4 02 02120   2 900,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 02 4 02 02120 244 2 900,0 

  
Муниципальная программа "Организация бла-
гоустройства территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения" 

  0503 05 0 00 00000   28 050,7 

  Подпрограмма "Организация благоустройства"   0503 05 1 00 00000   25 350,7 

  
Основное мероприятие "Благоустройство, озе-
ленение и уборка территории Тихвинского го-
родского поселения"  

  0503 05 1 01 00000   18 665,7 

  

Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на выполнение муниципального задания 
по благоустройству, озеленению и уборке тер-
ритории Тихвинского городского поселения  

  0503 05 1 01 00120   10 265,7 



  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) 

  0503 05 1 01 00120 611 10 265,7 

  Выполнение мероприятий по благоустройству 
территории Тихвинского городского поселения    0503 05 1 01 02180   8 400,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 05 1 01 02180 244 8 400,0 

  Основное мероприятие "Организация мест за-
хоронения"    0503 05 1 02 00000   1 090,0 

  Мероприятия в области организации и содер-
жание мест захоронения - софинансирование   0503 05 1 02 02210   90,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 05 1 02 02210 244 90,0 

  Проектирование объектов мест захоронения    0503 05 1 02 02220   1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 05 1 02 02220 244 1 000,0 

  Основное мероприятие "Организация стока 
поверхностных вод"   0503 05 1 03 00000   5 595,0 

  Обслуживание объектов дождевой (ливневой) 
канализации   0503 05 1 03 02100   3 500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 05 1 03 02100 244 3 500,0 

  Мероприятия по строительству и ремонту объ-
ектов ливневой канализации   0503 05 1 03 02090   2 095,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 05 1 03 02090 244 2 095,0 

  Подпрограмма "Формирование комфортной 
городской среды"   0503 05 2 00 00000   2 700,0 

  Основное мероприятие "Благоустройство дво-
ровых территорий "   0503 05 2 01 00000   1 700,0 

  Благоустройство дворовых территорий - софи-
нансирование   0503 05 2 01 L555F   1 700,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 05 2 01 L555F 244 1 700,0 

  Основное мероприятие "Благоустройство об-
щественных территорий "   0503 05 2 02 00000   1 000,0 

  Благоустройство общественных территорий - 
софинансирование   0503 05 2 02 L555F   1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 05 2 02 L555F 244 1 000,0 

  
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного выполнения органами мест-
ного самоуправления своих полномочий" 

  0503 06 0 00 00000   780,0 

  

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О со-
действии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской облас-
ти иных форм местного самоуправления"  

  0503 06 0 02 00000   230,0 



  

Выполнение мероприятий по реализации обла-
стного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз 
"О содействии развитию на части территорий 
муниципальных образований Ленинградской 
области иных форм местного самоуправления" 
- софинансирование 

  0503 06 0 02 S0880   230,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 06 0 02 S0880 244 230,0 

  

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содейст-
вии развитию иных форм местного самоуправ-
ления на части территорий населенных пунктов 
Ленинградской области, являющихся админи-
стративными центрами поселений"  

  0503 06 0 03 00000   550,0 

  

Выполнение мероприятий по реализации обла-
стного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О 
содействии развитию иных форм местного са-
моуправления на части территорий населенных 
пунктов Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений" - 
софинансирование 

  0503 06 0 03 S4390   550,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0503 06 0 03 S4390 244 550,0 

  Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства   0505     1 500,0 

  
Иные непрограммные расходы органов испол-
нительной власти Тихвинского городского по-
селения 

  0505 89 0 00 00000   1 500,0 

  Иные непрограммные расходы    0505 89 0 01 00000   1 500,0 

  
Реализация мероприятий по пользованию 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности  

  0505 89 0 01 02440   1 500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0505 89 0 01 02440 244 1 500,0 

  Социальная политика   1000     2 665,0 

  Социальное обеспечение населения   1003     2 665,0 

  
Муниципальная программа "Обеспечение ка-
чественным жильем граждан на территории 
Тихвинского городского поселения" 

  1003 01 0  00 00000   2 665,0 

  
Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждаю-
щихся в улучшении жилищных условий на ос-
нове принципов ипотечного кредитования" 

  1003 01 1 00 00000   915,0 

  
Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан с использованием ими 
средств ипотечного кредита (займа) 

  1003 01 1 01 00000   915,0 

  

Поддержка граждан, нуждающихся в улучше-
нии жилищных условий, путем предоставления 
социальных выплат и компенсации расходов, 
связанных с уплатой процентов по ипотечным 
жилищным кредитам, - софинансирование 

  1003 01 1 01 S0740   915,0 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 1 01 S0740 322 915,0 

  Подпрограмма "Улучшение жилищных усло-
вий молодых граждан и молодых семей"   1003 01 2 00 00000   1 750,0 

  Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
молодых граждан и молодых семей"   1003 01 2 01 00000   1 750,0 



  

Предоставление социальных выплат на строи-
тельство (приобретение) жилья молодым граж-
данам и молодым семьям, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий  

  1003 01 2 01 S0750   1 000,0 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 S0750 322 1 000,0 

  

Предоставление социальных выплат на приоб-
ретение (строительство) жилья молодым семь-
ям, нуждающимся в улучшение жилищных 
условий, в рамках ФЦП "Жилище", - софинан-
сирование 

  1003 01 2 01 L0200   750,0 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 L0200 322 750,0 

  Обслуживание государственного и муници-
пального долга   1300     124,0 

  Обслуживание внутреннего государственно-
го и муниципального долга   1301     124,0 

  
Муниципальная программа "Управление му-
ниципальными финансами Тихвинского город-
ского поселения" 

  1301 10 0 00 00000   124,0 

  
Основное мероприятие "Обеспечение своевре-
менных расчетов по обслуживанию муници-
пального долга" 

  1301 10 0 01 00000   124,0 

  Расчеты по обслуживанию муниципального 
долга   1301 10 0 01 08010   124,0 

  Обслуживание муниципального долга   1301 10 0 01 08010 730 124,0 

2. 

Совет депутатов муниципального образова-
ния Тихвинское городское поселение Тих-
винского муниципального района Ленин-
градской области 

834       4 031,7 

  Общегосударственные вопросы   0100     4 031,7 

  

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муни-
ципальных образований 

  0103     3 170,7 

  
Непрограммные расходы органов законода-
тельной власти Тихвинского городского посе-
ления 

  0103 81 0 00 00000   3 170,7 

  
Обеспечение деятельности депутатов органов 
законодательной власти   0103 81 0 00 01200   1 495,3 

  
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

  0103 81 0 00 01200 121 1 142,3 

  
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 01200 122 8,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  0103 81 0 00 01200 129 345,0 

  Обеспечение деятельности центрального аппа-
рата органов законодательной власти   0103 81 0 00 04000   1 519,1 

  
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

  0103 81 0 00 04000 121 899,1 

  
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 04000 122 9,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

  0103 81 0 00 04000 129 271,5 



  Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий   0103 81 0 00 04000 242 23,5 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0103 81 0 00 04000 244 316,0 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов по-
селений бюджету муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
на осуществление контрольных функций сове-
та депутатов в рамках непрограммных расхо-
дов органов законодательной власти 

  0103 81 0 00 40740   156,3 

  Иные межбюджетные трансферты   0103 81 0 00 40740 540 156,3 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     861,0 

  

Реализация муниципальных функций, связан-
ных с муниципальным управлением в рамках 
непрограммных расходов органов законода-
тельной и исполнительной власти  

  0113 82 0 00 0000   261,0 

  Иные расходы, связанные с выполнением 
функций ОМСУ   0113 82 0 00 03590   261,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 82 0 00 03590 244 261,0 

  
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления средствами массовой инфор-
мации 

  0113 82 0 00 03650   600,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0113 82 0 00 03650 244 600,0 

3 

Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике администрации муниципального 
образования Тихвинский район Ленинград-
ской области 

839       156 952,3 

  Образование   0700     12 484,3 

  Молодежная политика и оздоровление детей   0707     12 484,3 

  Муниципальная программа "Молодежь Тих-
винского городского поселения"   0707 07 0 00 00000   12 484,3 

  
Основное мероприятие "Организация и прове-
дение мероприятий в сфере молодежной поли-
тики" 

  0707 07 0 01 00000   12 484,3 

  

Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на выполнение муниципального задания 
по организации работы кружков различной 
направленности для подростков и молодежи 

  0707 07 0 01 00120   7 530,3 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) 

  0707 07 0 01 00120 611 7 530,3 

  Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью   0707 07 0 01 02260   285,9 

  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда казенных учреждений, лицам, привле-
каемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий 

  0707 07 0 01 02260 113 30,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0707 07 0 01 02260 244 180,6 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0707 07 0 01 02260 612 74,6 



  

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие гражданственности и патриотизма 
молодежи и профилактику асоциального пове-
дения молодежи   

  0707 07 0 01 02270   602,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0707 07 0 01 02270 244 20,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0707 07 0 01 02270 612 582,0 

  Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей, подростков и молодежи    0707 07 0 01 02280   3 684,7 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0707 07 0 01 02280 612 3 684,7 

  
Предоставление бюджетным учреждениям 
иных субсидий на совершенствование матери-
ально-технической базы (ремонт помещений) 

  0707 07 0 01 00140   381,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0707 07 0 01 00140 612 381,2 

  Культура и кинематография   0800     107 473,0 

  Культура   0801     101 429,8 

  

Муниципальная программа "Обеспечение ус-
тойчивого функционирования и развития ком-
мунальной и инженерной инфраструктуры в 
Тихвинском городском поселении" 

  0801 02 0 00 00000   255,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности"   0801 02 4 00 00000   255,0 

  Основное мероприятие "Реализация энергосбе-
регающих мероприятий в бюджетной сфере"    0801 02 4 01 00000   255,0 

  
Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на проведение энергосберегающих ме-
роприятий 

  0801 02 4 01 00130   255,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 02 4 01 00130 612 255,0 

  Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры Тихвинского городского поселения"   0801 08 0 00 00000   101 174,8 

  

Основное мероприятие "Организация библио-
течного обслуживания населения, комплекто-
вание и обеспечение сохранности библиотеч-
ных фондов Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0801 08 0 01 00000   39 214,8 

  

Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на выполнение муниципального задания 
по организации библиотечного обслуживания и 
организации досуга населения 

  0801 08 0 01 00120   25 612,5 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) 

  0801 08 0 01 00120 611 25 612,5 

  
Обеспечение выплат стимулирующего харак-
тера работникам муниципальных учреждений 
культуры за счет средств областного бюджета 

  0801 08 0 01 70360   7 276,3 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) (библиотеки) 

  0801 08 0 01 70360 611 7 276,3 

  
Обеспечение выплат стимулирующего харак-
тера работникам муниципальных учреждений 
культуры - софинансирование 

  0801 08 0 01 S0360   6 236,0 



  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) (библиотеки) 

  0801 08 0 01 S0360 611 6 236,0 

  Организация культурно-просветительских ме-
роприятий    0801 08 0 01 02300   90,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 08 0 01 02300 612 90,0 

  
Основное мероприятие "Создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры" 

  0801 08 0 02 00000   61 942,8 

  

Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на выполнение муниципального задания 
по организации досуга населения и развития 
самодеятельного народного творчества 

  0801 08 0 02 00120   40 209,2 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) 

  0801 08 0 02 00120 611 40 209,2 

  
Обеспечение выплат стимулирующего харак-
тера работникам муниципальных учреждений 
культуры за счет средств областного бюджета 

  0801 08 0 02 70360   8 715,6 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) 

  0801 08 0 02 70360 611 8 715,6 

  
Обеспечение выплат стимулирующего харак-
тера работникам муниципальных учреждений 
культуры - софинансирование 

  0801 08 0 02 S0360   7 568,0 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот) 

  0801 08 0 02 S0360 611 7 568,0 

  Организация культурно-досуговых мероприя-
тий    0801 08 0 02 02310   5 450,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0801 08 0 02 02310 244 1 662,9 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 08 0 02 02310 612 3 787,1 

  
Основное мероприятие "Укрепление и разви-
тие материально-технической базы учреждений 
культуры" 

  0801 08 0 03 00000   17,2 

  

Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидии на укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений, - софинансиро-
вание 

  0801 08 0 03 S4370   17,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 08 0 03 S4370 612 17,2 

  Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии   0804     6 043,2 

  
Иные непрограммные расходы органов испол-
нительной власти Тихвинского городского по-
селения 

  0804 89 0 00 00000   6 043,2 

  Иные непрограммные расходы    0804 89 0 01 00000   6 043,2 

  Обеспечение деятельности казенных учрежде-
ний   0804 89 0 01 00110   6 043,2 



  
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 

  0804 89 0 01 00110 111 4 176,0 

  Иные выплаты персоналу казенных учрежде-
ний, за исключением фонда оплаты труда   0804 89 0 01 00110 112 63,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам казенных учреж-
дений  

  0804 89 0 01 00110 119 1 261,2 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий   0804 89 0 01 00110 242 311,9 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  0804 89 0 01 00110 244 231,1 

  Физическая культура и спорт   1100     36 995,0 

  Физическая культура   1101     36 995,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение ус-
тойчивого функционирования и развития ком-
мунальной и инженерной инфраструктуры в 
Тихвинском городском поселении" 

  1101 02 0 00 00000   60,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности"   1101 02 4 00 00000   60,0 

  Основное мероприятие "Реализация энергосбе-
регающих мероприятий в бюджетной сфере"    1101 02 4 01 00000   60,0 

  
Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на проведение энергосберегающих ме-
роприятий 

  1101 02 4 01 00130   60,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   1101 02 4 01 00130 612 60,0 

  
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Тихвинском город-
ском поселении"   

1101 09 0 00 00000   36 935,0 

  Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и спорта"   

1101 09 0 01 00000   33 444,4 

  

Предоставление бюджетным учреждениям суб-
сидий на выполнение муниципального задания 
по организации работы физкультурно-
спортивных секций и групп на спортивных 
сооружениях   

1101 09 0 01 00120   30 390,4 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (выполнение ра-
бот)   

1101 09 0 01 00120 611 30 390,4 

  
Организация и проведение официальных физ-
культурных мероприятий и спортивных меро-
приятий   

  1101 09 0 01 02320   3 054,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда казенных учреждений, лицам, привле-
каемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий 

  1101 09 0 01 02320 113 590,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  1101 09 0 01 02320 244 456,9 

  Премии и гранты   1101 09 0 01 02320 350 100,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   1101 09 0 01 02320 612 1 907,1 

  

Основное мероприятие "Сохранение и совер-
шенствование материально-технической базы и 
инфраструктуры физической культуры и спор-
та" 

  1101 09 0 02 00000   3 490,6 



  

Предоставление бюджетным учреждениям 
иных субсидий на сохранение и совершенство-
вание материально-технической базы (ремонт 
помещений) 

  1101 09 0 02 00140   2 399,6 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   1101 09 0 02 00140 612 2 399,6 

  Укрепление материально-технической спор-
тивной базы    1101 09 0 02 02340   1 091,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

  1101 09 0 02 02340 244 200,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   1101 09 0 02 02340 612 891,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         392 387,5 
 
 

 
 

_____________ 
 



УТВЕРЖДЕНА 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №14) 

 
      

Ведомственная структура 
расходов по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 
 

2019 год 2020 год 
№   
п/п Наименование 

Код    
гла-
вы 

Код 
под-
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас-
хо-
дов 

Cумма, ты-
сяч рублей 

Cумма, ты-
сяч рублей 

1. 
Администрация муниципального обра-
зования Тихвинский муниципальный 
район Ленинградской области  

810       196 810,2 198 680,7 

  Общегосударственные вопросы   0100     6 560,7 6 560,7 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

  0104     6,0 6,0 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

  0104 82 0 00 00000   6,0 6,0 

  

Осуществление отдельного государст-
венного полномочия Ленинградской об-
ласти в сфере административных право-
отношений  

  0104 82 0 00 71340   6,0 6,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0104 82 0 00 71340 244 6,0 6,0 

  Резервные фонды    0111     1 500,0 1 500,0 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

  0111 82 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

  Резервные фонды местных администра-
ций    0111 82 0 00 00301   1 500,0 1 500,0 

  Резервные средства   0111 82 0 00 00301 870 1 500,0 1 500,0 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     5 054,7 5 054,7 

  

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления сво-
их полномочий" 

  0113 06 0 00 00000   775,5 775,5 

  

Основное мероприятие "Развитие и под-
держка инициатив жителей населенных 
пунктов в решение вопросов местного 
значения"  

  0113 06 0 01 00000   775,5 775,5 

  
Мероприятия по поддержке инициатив 
жителей населенных пунктов в решение 
вопросов местного значения 

  0113 06 0 01 02230   775,5 775,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-   0113 06 0 01 02230 244 775,5 775,5 



ципальных) нужд 

  Муниципальная программа "Развитие 
международных связей"   0113 13 0 00 00000   500,0 500,0 

  
Основное мероприятие "Развитие между-
народных связей Тихвинского городского 
поселения" 

  0113 13 0 01 00000   500,0 500,0 

  
Проведение официальных встреч на тер-
ритории Тихвинского городского поселе-
ния 

  0113 13 0 01 03640   310,0 310,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 13 0 01 03640 244 310,0 310,0 

  Реализация совместных мероприятий в 
рамках международных соглашений   0113 13 0 01 03650   100,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 13 0 01 03650 244 100,0 100,0 

  Организация визитов в рамках ежегодно-
го лингвистического обмена школьников   0113 13 0 01 03660   10,0 10,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 13 0 01 03660 244 10,0 10,0 

  Участие в мероприятиях в рамках меж-
дународных проектов   0113 13 0 01 03670   80,0 80,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 13 0 01 03670 244 80,0 80,0 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

  0113 82 0 00 00000   3 779,2 3 779,2 

  
Исполнение судебных актов, вступивших 
в законную силу по искам к органу мест-
ного самоуправления  

  0113 82 0 00 02380   685,0 685,0 

  

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездейст-
вия) органов государственной власти (го-
сударственных органов), органов местно-
го самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений 

  0113 82 0 00 02380 831 685,0 685,0 

  Выполнение других обязательств госу-
дарства    0113 82 0 00 02390   265,0 265,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 02390 852 10,0 10,0 

  Уплата иных платежей   0113 82 0 00 02390 853 255,0 255,0 

  
Оплата государственных пошлин и иных 
обязательных платежей органов исполни-
тельной власти 

  0113 82 0 00 03600   80,0 80,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 82 0 00 03600 244 10,0 10,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 03600 852 70,0 70,0 

  
Освещение деятельности органов местно-
го самоуправления средствами массовой 
информации 

  0113 82 0 00 03650   1 459,2 1 459,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 82 0 00 03650 244 1 459,2 1 459,2 



  Управление муниципальным имуществом 
казны    0113 82 0 00 03660   1 000,0 1 000,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 03660 852 1 000,0 1 000,0 

  Содержание муниципального имущества 
казны    0113 82 0 00 03680   290,0 290,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 82 0 00 03680 244 290,0 290,0 

  Национальная оборона   0200     3 238,1 0,0 

  Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка    0203     3 238,1 0,0 

  
Иные непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Тихвинского го-
родского поселения 

  0203 89 0 00 00000   3 238,1 0,0 

  Инын непрограммные расходы    0203 89 0 01 00000   3 238,1 0,0 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета 

  0203 89 0 01 51180   3 238,1 0,0 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов   0203 89 0 01 51180 121 2 360,9 0,0 

  
Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

  0203 89 0 01 51180 122 1,0 0,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

  0203 89 0 01 51180 129 713,0 0,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий 

  0203 89 0 01 51180 242 38,0 0,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0203 89 0 01 51180 244 125,2 0,0 

  Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность    0300     157,8 40,0 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

  0309     157,8 40,0 

  

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления сво-
их полномочий" 

  0309 06 0 00 00000   157,8 40,0 

  

Основное мероприятие "Реализация об-
ластного закона от 14 декабря 2012 года 
№ 95-оз «О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образова-
ний Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления"  

  0309 06 0 02 00000   157,8 40,0 

  

Выполнение мероприятий по реализации 
областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных обра-
зований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления" - софи-
нансирование 

  0309 06 0 02 S0880   157,8 40,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0309 06 0 02 S0880 244 157,8 40,0 



  Национальная экономика   0400     104 928,7 110 110,4 

  Дорожное хозяйство (Дорожные фон-
ды)   0409     96 978,7 100 360,4 

  
Муниципальная программа "Развитие 
сети автомобильных дорог Тихвинского 
городского поселения" 

  0409 03 0 00 00000   89 836,7 93 218,4 

  
Основное мероприятие "Поддержание 
существующей сети дорог Тихвинского 
городского поселения"  

  0409 03 0 01 00000   87 236,7 90 618,4 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по содержанию дорог и ис-
кусственных сооружений на них 

  0409 03 0 01 00120   33 247,7 33 247,7 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0409 03 0 01 00120 611 33 247,7 33 247,7 

  Содержание, ремонт автомобильных до-
рог и дворовых территорий   0409 03 0 01 02140   44 689,0 48 070,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0409 03 0 01 02140 244 44 689,0 48 070,7 

  Ремонт автомобильных мостов   0409 03 0 01 02141   1 000,0 1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0409 03 0 01 02141 244 1 000,0 1 000,0 

  Устройство дорог    0409 03 0 01 02150   5 000,0 5 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0409 03 0 01 02150 244 5 000,0 5 000,0 

  
Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования, ме-
стного значения, - софинансирование 

  0409 03 0 01 S0140   3 300,0 3 300,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта  государственного 
(муниципального) имущества 

  0409 03 0 01 S0140 243 3 300,0 3 300,0 

  Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция автомобильных дорог "    0409 03 0 02 00000   2 600,0 2 600,0 

  
Проектирование и строительство (рекон-
струкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

  0409 03 0 02 00120   2 600,0 2 600,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности  

  0409 03 0 02 00120 414 2 600,0 2 600,0 

  
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Тихвинском городском поселении" 

  0409 04 0 00 00000   7 142,0 7 142,0 

  

Основное мероприятие "Сокращение ава-
рийности на участках концентрации до-
рожно-транспортных происшествий ин-
женерными методами" 

  0409 04 0 01 00000   4 312,0 4 312,0 

  
Технические средства организации до-
рожного движения на автомобильных 
дорогах 

  0409 04 0 01 02160   4 312,0 4 312,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0409 04 0 01 02160 244 4 312,0 4 312,0 

  Основное мероприятие "Повышение 
уровня безопасности движения"   0409 04 0 02 00000   2 830,0 2 830,0 



  
Проведение мероприятий по повышению 
уровня безопасности движения на авто-
мобильных дорогах 

  0409 04 0 02 02170   2 830,0 2 830,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0409 04 0 02 02170 244 2 830,0 2 830,0 

  Другие вопросы в области националь-
ной экономики   0412     7 950,0 9 750,0 

  
Муниципальная программа "Муници-
пальное имущество, земельные ресурсы 
Тихвинского городского поселения" 

  0412 11 0 00 00000   1 550,0 1 600,0 

  Основное мероприятие "Кадастровые 
работы"   0412 11 0 01 00000   1 200,0 1 250,0 

  

Постановка (снятие, внесение дополни-
тельных сведений об объекте недвижи-
мого имущества, внесение сведений в 
реестр границ объекта недвижимого 
имущества, исправление реестровых 
ошибок) на государственный кадастро-
вый учет объектов недвижимости (зда-
ний, помещений, сооружений, частей 
зданий, частей помещений, единых не-
движимых комплексов, иных объектов), 
земельных участков  

  0412 11 0 01 02500   555,0 605,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 11 0 01 02500 244 555,0 605,0 

  
Изготовление схем расположения зе-
мельного участка или земельных участ-
ков на кадастровом плане территории 

  0412 11 0 01 02510   70,0 70,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 11 0 01 02510 244 70,0 70,0 

  

Внесение в государственный кадастр не-
движимости сведений о границах зон с 
особыми условиями использования тер-
ритории 

  0412 11 0 01 02520   325,0 325,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 11 0 01 02520 244 325,0 325,0 

  Сопровождение процедуры проведения 
муниципального земельного контроля   0412 11 0 01 02530   250,0 250,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 11 0 01 02530 244 250,0 250,0 

  
Основное мероприятие "Проведение не-
зависимой оценки (определение рыноч-
ной стоимости)" 

  0412 11 0 02 00000   350,0 350,0 

  
Проведение независимой оценки рыноч-
ной стоимости объектов муниципального 
имущества 

  0412 11 0 02 02540   350,0 350,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 11 0 02 02540 244 350,0 350,0 

  
Муниципальная программа "Архитектура 
и градостроительство в Тихвинском го-
родском поселении" 

  0412 12 0 00 00000   6 400,0 8 150,0 

  
Основное мероприятие "Создание Гене-
рального плана Тихвинского городского 
поселения в новой редакции" 

  0412 12 0 01 00000   1 000,0 0,0 

  
Разработка и утверждение Генерального 
плана Тихвинского городского поселения 
в новой редакции 

  0412 12 0 01 02560   1 000,0 0,0 



  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 01 02560 244 1 000,0 0,0 

  

Основное мероприятие «Внесение изме-
нений в Правила землепользования и за-
стройки Тихвинского городского поселе-
ния применительно ко всей территории 
поселения» 

  0412 12 0 02 00000   0,0 300,0 

  

Разработка проекта изменений в Правила 
землепользования и застройки Тихвин-
ского городского поселения примени-
тельно ко всей территории поселения 

  0412 12 0 02 02570   0,0 300,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 02 02570 244 0,0 300,0 

  

Основное мероприятие «Внесение в Еди-
ный государственный реестр недвижимо-
сти сведений об объектах землеустройст-
ва» 

  0412 12 0 03 00000   1 000,0 500,0 

  

Разработка карт (планов) объектов земле-
устройства, сведения о которых подлежат 
внесению в Единый государственный 
кадастр недвижимости 

  0412 12 0 03 02580   1 000,0 500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 03 02580 244 1 000,0 500,0 

  

Основное мероприятие "Выполнение ин-
женерных изысканий и разработка доку-
ментации по планировке территории 
(проектов планировки и проектов меже-
вания территории), в т.ч. в целях разме-
щения линейных объектов, Тихвинского 
городского поселения"  

  0412 12 0 04 00000   2 200,0 5 300,0 

  

Инженерные изыскания и разработка до-
кументации по планировке территории в 
составе проекта планировки территории и 
проекта межевания территории Тихвин-
ского городского поселения  

  0412 12 0 04 02590   2 200,0 5 300,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 04 02590 244 2 200,0 5 300,0 

  

Основное мероприятие "Подготовка, из-
готовление чертежей градостроительных 
планов земельных участков, расположен-
ных на территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения" 

  0412 12 0 05 00000   600,0 650,0 

  

Разработка чертежей градостроительных 
планов земельных участков, расположен-
ных на территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения 

  0412 12 0 05 02600   600,0 650,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 05 02600 244 600,0 650,0 

  

Основное мероприятие "Выполнение ин-
женерно-геодезических изысканий для 
разработки проекта благоустройства тер-
ритории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0412 12 0 06 00000   600,0 700,0 

  

Выполнение инженерно-геодезических 
изысканий для разработки проекта благо-
устройства территории Тихвинского го-
родского поселения 

  0412 12 0 06 02610   600,0 700,0 



  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 06 02610 244 600,0 700,0 

  

Основное мероприятие "Сохранение ис-
торико-архитектурной среды историче-
ской части Тихвина на период сер. XIX - 
н. XX в.в. путем применения типовых 
проектов фасадов индивидуальных жи-
лых домов(архитектурные решения) в 
охранных зонах города по условиям ох-
раны объектов культурного наследия" 

  0412 12 0 07 00000   400,0 0,0 

  

Разработка альбома типовых проектов 
фасадов индивидуальных жилых домов 
(архитектурные решения) для примене-
ния их в охранных зонах Тихвина по ус-
ловиям охраны объектов культурного 
наследия 

  0412 12 0 07 02620   400,0 0,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 07 02620 244 400,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Проведение ис-
торико-культурной экспертизы земель 
(земельных участков), подлежащих воз-
действию земляных и строительных ра-
бот, и иной документации, обосновы-
вающей мероприятия по сохранению 
объектов культурного наследия, находя-
щихся в собственности поселения" 

  0412 12 0 08 00000   600,0 700,0 

  Проведение государственной историко-
культурной экспертизы   0412 12 0 08 02630   600,0 700,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0412 12 0 08 02630 244 600,0 700,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     79 174,1 79 254,1 

  Жилищное хозяйство   0501     13 635,0 13 635,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на терри-
тории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0501 01 0  00 00000   13 635,0 13 635,0 

  

Подпрограмма "Оказание поддержки 
гражданам, пострадавшим в результате 
пожара муниципального жилищного 
фонда" 

  0501 01 3 00 00000   400,0 400,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем  муниципального жилищного 
фонда граждан, лишившихся жилья в 
результате пожара, произошедшего не по 
вине нанимателя жилого помещения" 

  0501 01 3 01 00000   400,0 400,0 

  

Оказание поддержки гражданам, постра-
давшим в результате пожара муници-
пального жилищного фонда, - софинан-
сирование 

  0501 01 3 01 S0800   400,0 400,0 

  

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в го-
сударственную (муниципальную) собст-
венность  

  0501 01 3 01 S0800 412 400,0 400,0 

  

Подпрограмма "Обеспечение мероприя-
тий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, расположенных на терри-
тории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0501 01 5 00 00000   13 235,0 13 235,0 



  Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов"   0501 01 5 01 00000   12 080,0 12 080,0 

  

Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества МКД на счет НКО "Фонд ка-
питального ремонта многоквартирных 
домов Ленинградской области"  

  0501 01 5 01 02020   9 000,0 9 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0501 01 5 01 02020 244 9 000,0 9 000,0 

  Обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту общего имущества МКД    0501 01 5 01 02030   3 000,0 3 000,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг 

  0501 01 5 01 02030 814 3 000,0 3 000,0 

  Обследование домов жилого фонда   0501 01 5 01 02040   80,0 80,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0501 01 5 01 02040 244 80,0 80,0 

  Основное мероприятие "Другие меро-
приятия в области жилищного хозяйства"   0501 01 5 02 00000   1 155,0 1 155,0 

  Поддержка УК, ТСЖ   0501 01 5 02 02050   55,0 55,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0501 01 5 02 02050 244 55,0 55,0 

  Обеспечение других мероприятий в об-
ласти жилищного хозяйства   0501 01 5 02 02060   1 100,0 1 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0501 01 5 02 02060 244 1 100,0 1 100,0 

  Коммунальное хозяйство   0502     8 460,0 8 410,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  0502 02 0 00 00000   8 460,0 8 410,0 

  Подпрограмма "Энергетика Тихвинского 
городского поселения"   0502 02 1 00 00000   100,0 50,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 
населения коммунальными ресурсами 
теплоснабжения и горячего водоснабже-
ния ресурсоснабжающими организация-
ми по установленному льготному тари-
фу" 

  0502 02 1 01 00000   100,0 50,0 

  

Субсидии на возмещение части затрат 
ресурсоснабжающим организациям в свя-
зи с предоставлением коммунальных ре-
сурсов (услуг) по теплоснабжению 

  0502 02 1 01 06010   100,0 50,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг 

  0502 02 1 01 06010 814 100,0 50,0 

  
Подпрограмма "Газификация жилищного 
фонда, расположенного на территории 
Тихвинского городского поселения" 

  0502 02 2 00 00000   8 200,0 8 200,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 
муниципального жилого фонда и инди-
видуальных (частных) жилых домов Тих-
винского городского поселения природ-

  0502 02 2 01 00000   8 200,0 8 200,0 



ным газом" 

  
Проектирование объектов газификации, 
расположенных на территории Тихвин-
ского городского поселения 

  0502 02 2 01 02070   3 000,0 3 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0502 02 2 01 02070 244 3 000,0 3 000,0 

  

Другие мероприятия в сфере газифика-
ции жилищного фонда, расположенного 
на территории Тихвинского городского 
поселения 

  0502 02 2 01 02080   1 200,0 1 200,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0502 02 2 01 02080 244 1 200,0 1 200,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства объектов газифи-
кации - софинансирование 

  0502 02 2 01 S0200   4 000,0 4 000,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности  

  0502 02 2 01 S0200 414 4 000,0 4 000,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   0502 02 4 00 00000   160,0 160,0 

  
Основное мероприятие "Реализация энер-
госберегающих мероприятий в жилищ-
ной сфере"  

  0502 02 4 03 00000   160,0 160,0 

  Энергосберегающие мероприятия в жи-
лищной сфере    0502 02 4 03 02130   160,0 160,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0502 02 4 03 02130 244 160,0 160,0 

  Благоустройство   0503     55 579,1 55 709,1 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  0503 02 0 00 00000   26 190,0 26 190,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   0503 02 4 00 00000   26 190,0 26 190,0 

  
Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения Тихвинского город-
ского поселения"  

  0503 02 4 02 00000   26 190,0 26 190,0 

  Уличное освещение Тихвинского город-
ского поселения   0503 02 4 02 02110   25 190,0 25 190,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 02 4 02 02110 244 25 190,0 25 190,0 

  Реконструкция сетей уличного освеще-
ния Тихвинского городского поселения   0503 02 4 02 02120   1 000,0 1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 02 4 02 02120 244 1 000,0 1 000,0 

  

Муниципальная программа "Организация 
благоустройства территории населенных 
пунктов Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0503 05 0 00 00000   28 719,1 28 719,1 

  Подпрограмма "Организация благоуст-
ройства"   0503 05 1 00 00000   26 019,1 26 019,1 

  
Основное мероприятие "Благоустройство, 
озеленение и уборка территории Тихвин-
ского городского поселения"  

  0503 05 1 01 00000   19 334,1 19 334,1 



  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по благоустройству, озеле-
нению и уборке территории Тихвинского 
городского поселения  

  0503 05 1 01 00120   10 934,1 10 934,1 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0503 05 1 01 00120 611 10 934,1 10 934,1 

  
Выполнение мероприятий по благоуст-
ройству территории Тихвинского город-
ского поселения  

  0503 05 1 01 02180   8 400,0 8 400,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 05 1 01 02180 244 8 400,0 8 400,0 

  Основное мероприятие "Организация 
мест захоронения"    0503 05 1 02 00000   1 090,0 1 090,0 

  
Мероприятия в области организации и 
содержание мест захоронения - софинан-
сирование 

  0503 05 1 02 02210   90,0 90,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 05 1 02 02210 244 90,0 90,0 

  Проектирование объектов мест захороне-
ния    0503 05 1 02 02220   1 000,0 1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 05 1 02 02220 244 1 000,0 1 000,0 

  Основное мероприятие "Организация 
стока поверхностных вод"   0503 05 1 03 00000   5 595,0 5 595,0 

  Обслуживание объектов дождевой (лив-
невой) канализации   0503 05 1 03 02100   3 500,0 3 500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 05 1 03 02100 244 3 500,0 3 500,0 

  Мероприятия по строительству и ремонту 
объектов ливневой канализации   0503 05 1 03 02090   2 095,0 2 095,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 05 1 03 02090 244 2 095,0 2 095,0 

  Подпрограмма "Формирование комфорт-
ной городской среды "   0503 05 2 00 00000   2 700,0 2 700,0 

  Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий "   0503 05 2 01 00000   1 700,0 1 700,0 

  Благоустройство дворовых территорий - 
софинансирование   0503 05 2 01 L555F   1 700,0 1 700,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 05 2 01 L555F 244 1 700,0 1 700,0 

  Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий "   0503 05 2 02 00000   1 000,0 1 000,0 

  Благоустройство общественных террито-
рий - софинансирование   0503 05 2 02 L555F   1 000,0 1 000,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 05 2 02 L555F 244 1 000,0 1 000,0 

  

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления сво-
их полномочий" 

  0503 06 0 00 00000   670,0 800,0 



  

Основное мероприятие "Реализация об-
ластного закона от 14 декабря 2012 года 
№ 95-оз «О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образова-
ний Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления"  

  0503 06 0 02 00000   120,0 240,0 

  

Выполнение мероприятий по реализации 
областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных обра-
зований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления" - софи-
нансирование 

  0503 06 0 02 S0880   120,0 240,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 06 0 02 S0880 244 120,0 240,0 

  

Основное мероприятие "Реализация об-
ластного закона от 12 мая 2015 года № 
42-оз «О содействии развитию  иных 
форм местного самоуправления на части 
территорий населенных пунктов Ленин-
градской области, являющихся админи-
стративными центрами поселений"  

  0503 06 0 03 00000   550,0 560,0 

  

Выполнение мероприятие "Реализация 
областного закона от 12 мая 2015 года № 
42-оз «О содействии развитию  иных 
форм местного самоуправления на части 
территорий населенных пунктов Ленин-
градской области, являющихся админи-
стративными центрами поселений" - со-
финансирование 

  0503 06 0 03 S4390   550,0 560,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0503 06 0 03 S4390 244 550,0 560,0 

  Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства   0505     1 500,0 1 500,0 

  
Иные непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Тихвинского го-
родского поселения 

  0505 89 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

  Иные непрограммные расходы    0505 89 0 01 00000   1 500,0 1 500,0 

  
Реализация мероприятий по пользованию 
имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности  

  0505 89 0 01 02440   1 500,0 1 500,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0505 89 0 01 02440 244 1 500,0 1 500,0 

  Социальная политика   1000     2 665,0 2 665,0 

  Социальное обеспечение населения   1003     2 665,0 2 665,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на терри-
тории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  1003 01 0  00 00000   2 665,0 2 665,0 

  

Подпрограмма "Поддержка граждан, ну-
ждающихся в улучшении жилищных ус-
ловий на основе принципов ипотечного 
кредитования" 

  1003 01 1 00 00000   915,0 915,0 

  

Основное мероприятие "Улучшение жи-
лищных условий граждан с использова-
нием ими средств ипотечного кредита 
(займа) 

  1003 01 1 01 00000   915,0 915,0 



  

Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, путем 
предоставления социальных выплат и 
компенсации расходов, связанных с упла-
той процентов по ипотечным жилищ-
ным кредитам, - софинансирование 

  1003 01 1 01 S0740   915,0 915,0 

  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья   1003 01 1 01 S0740 322 915,0 915,0 

  
Подпрограмма "Улучшение жилищных 
условий молодых граждан и молодых 
семей" 

  1003 01 2 00 00000   1 750,0 1 750,0 

  
Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем молодых граждан и молодых се-
мей" 

  1003 01 2 01 00000   1 750,0 1 750,0 

  

Предоставление социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья 
молодым гражданам и молодым семьям, 
нуждающимся в улучшении жилищных 
условий  

  1003 01 2 01 S0750   1 000,0 1 000,0 

  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья   1003 01 2 01 S0750 322 1 000,0 1 000,0 

  

Предоставление социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья 
молодым семьям, нуждающимся в улуч-
шение жилищных условий, в рамках ФЦП 
"Жилище", - софинансирование 

  1003 01 2 01 L0200   750,0 750,0 

  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья   1003 01 2 01 L0200 322 750,0 750,0 

  Обслуживание государственного и му-
ниципального долга   1300     85,8 50,5 

  Обслуживание внутреннего государст-
венного и муниципального долга   1301     85,8 50,5 

  
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Тихвинско-
го городского поселения" 

  1301 10 0 00 00000   85,8 50,5 

  
Основное мероприятие "Обеспечение 
своевременных расчетов по обслужива-
нию муниципального долга" 

  1301 10 0 01 00000   85,8 50,5 

  Расчеты по обслуживанию муниципаль-
ного долга   1301 10 0 01 08010   85,8 50,5 

  Обслуживание муниципального долга   1301 10 0 01 08010 730 85,8 50,5 

2. 

Совет депутатов муниципального об-
разования Тихвинское городское посе-
ление Тихвинского муниципального 
района Ленинградской области 

834       4 031,7 4 031,7 

  Общегосударственные вопросы   0100     4 031,7 4 031,7 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

  0103     3 170,7 3 170,7 

  
Непрограммные расходы органов законо-
дательной власти Тихвинского городско-
го поселения 

  0103 81 0 00 00000   3 170,7 3 170,7 

  
Обеспечение деятельности депутатов 
органов законодательной власти   0103 81 0 00 01200   1 495,3 1 495,3 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  0103 81 0 00 01200 121 1 142,3 1 142,3 

  
Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 01200 122 8,0 8,0 



  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

  0103 81 0 00 01200 129 345,0 345,0 

  Обеспечение деятельности центрального 
аппарата органов законодательной власти   0103 81 0 00 04000   1 519,1 1 519,1 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  0103 81 0 00 04000 121 899,1 899,1 

  
Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 04000 122 9,0 9,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

  0103 81 0 00 04000 129 271,5 271,5 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий 

  0103 81 0 00 04000 242 23,5 23,5 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0103 81 0 00 04000 244 316,0 316,0 

  

Межбюджетные трансферты из бюдже-
тов поселений бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление кон-
трольных функций совета депутатов в 
рамках непрограммных расходов органов 
законодательной власти 

  0103 81 0 00 40740   156,3 156,3 

  Иные межбюджетные трансферты   0103 81 0 00 40740 540 156,3 156,3 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     861,0 861,0 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
органов законодательной и исполнитель-
ной власти  

  0113 82 0 00 0000   261,0 261,0 

  Иные расходы, связанные с выполнением 
функций ОМСУ   0113 82 0 00 03590   261,0 261,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 82 0 00 03590 244 261,0 261,0 

  
Освещение деятельности органов местно-
го самоуправления средствами массовой 
информации 

  0113 82 0 00 03650   600,0 600,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0113 82 0 00 03650 244 600,0 600,0 

3 

Комитет по культуре, спорту и моло-
дежной политике администрации му-
ниципального образования Тихвин-
ский район Ленинградской области 

839       140 960,4 140 960,4 

  Образование   0700     12 484,3 12 484,3 

  Молодежная политика и оздоровление 
детей   0707     12 484,3 12 484,3 

  Муниципальная программа "Молодежь 
Тихвинского городского поселения"   0707 07 0 00 00000   12 484,3 12 484,3 

  
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий в сфере моло-
дежной политики" 

  0707 07 0 01 00000   12 484,3 12 484,3 



  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации работы 
кружков различной направленности для 
подростков и молодежи 

  0707 07 0 01 00120   7 530,3 7 530,3 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0707 07 0 01 00120 611 7 530,3 7 530,3 

  Организация и осуществление мероприя-
тий по работе с детьми и молодежью   0707 07 0 01 02260   285,9 285,9 

  

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, ли-
цам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных пол-
номочий 

  0707 07 0 01 02260 113 30,7 30,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0707 07 0 01 02260 244 180,6 180,6 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 02260 612 74,6 74,6 

  

Реализация мероприятий, направленных 
на развитие гражданственности и патрио-
тизма молодежи и профилактику асоци-
ального поведения молодежи   

  0707 07 0 01 02270   602,2 602,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0707 07 0 01 02270 244 20,2 20,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 02270 612 582,0 582,0 

  Организация отдыха, оздоровления и за-
нятости детей, подростков и молодежи    0707 07 0 01 02280   3 684,7 3 684,7 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 02280 612 3 684,7 3 684,7 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям иных субсидий на совершенствование 
материально-технической базы (ремонт 
помещений) 

  0707 07 0 01 00140   381,2 381,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 00140 612 381,2 381,2 

  Культура и кинематография   0800     91 481,1 91 481,1 

  Культура   0801     85 437,9 85 437,9 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  0801 02 0 00 00000   255,0 255,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   0801 02 4 00 00000   255,0 255,0 

  
Основное мероприятие "Реализация энер-
госберегающих мероприятий в бюджет-
ной сфере"  

  0801 02 4 01 00000   255,0 255,0 

  
Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на проведение энергосбере-
гающих мероприятий 

  0801 02 4 01 00130   255,0 255,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 02 4 01 00130 612 255,0 255,0 

  
Муниципальная программа "Развитие 
сферы культуры Тихвинского городского 
поселения" 

  0801 08 0 00 00000   85 182,9 85 182,9 



  

Основное мероприятие "Организация 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранно-
сти библиотечных фондов Тихвинского 
городского поселения" 

  0801 08 0 01 00000   31 938,5 31 938,5 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации библиотеч-
ного обслуживания и организации досуга 
населения 

  0801 08 0 01 00120   25 612,5 25 612,5 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0801 08 0 01 00120 611 25 612,5 25 612,5 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры - софинансирова-
ние 

  0801 08 0 01 S0360   6 236,0 6 236,0 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) (библиотеки) 

  0801 08 0 01 S0360 611 6 236,0 6 236,0 

  Организация культурно-
просветительских мероприятий    0801 08 0 01 02300   90,0 90,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 08 0 01 02300 612 90,0 90,0 

  

Основное мероприятие "Создание усло-
вий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами органи-
зации культуры" 

  0801 08 0 02 00000   53 227,2 53 227,2 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации досуга на-
селения и развития самодеятельного на-
родного творчества 

  0801 08 0 02 00120   40 209,2 40 209,2 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0801 08 0 02 00120 611 40 209,2 40 209,2 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры - софинансирова-
ние 

  0801 08 0 02 S0360   7 568,0 7 568,0 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0801 08 0 02 S0360 611 7 568,0 7 568,0 

  Организация культурно-досуговых меро-
приятий    0801 08 0 02 02310   5 450,0 5 450,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0801 08 0 02 02310 244 1 662,9 1 662,9 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 08 0 02 02310 612 3 787,1 3 787,1 

  
Основное мероприятие "Укрепление и 
развитие материально-технической базы 
учреждений культуры" 

  0801 08 0 03 00000   17,2 17,2 



  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидии на укрепление и развитие 
материально-технической базы учрежде-
ний, - софинансирование 

  0801 08 0 03 S4370   17,2 17,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 08 0 03 S4370 612 17,2 17,2 

  Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии   0804     6 043,2 6 043,2 

  
Иные непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Тихвинского го-
родского поселения 

  0804 89 0 00 00000   6 043,2 6 043,2 

  Иные непрограммные расходы    0804 89 0 01 00000   6 043,2 6 043,2 

  Обеспечение деятельности казенных уч-
реждений   0804 89 0 01 00110   6 043,2 6 043,2 

  
Фонд оплаты труда казенных учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

  0804 89 0 01 00110 111 4 176,0 4 176,0 

  
Иные выплаты персоналу казенных уч-
реждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

  0804 89 0 01 00110 112 63,0 63,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений  

  0804 89 0 01 00110 119 1 261,2 1 261,2 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий 

  0804 89 0 01 00110 242 311,9 311,9 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0804 89 0 01 00110 244 231,1 231,1 

  Физическая культура  и спорт   1100     36 995,0 36 995,0 

  Физическая культура   1101     36 995,0 36 995,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  1101 02 0 00 00000   60,0 60,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   1101 02 4 00 00000   60,0 60,0 

  
Основное мероприятие "Реализация энер-
госберегающих мероприятий в бюджет-
ной сфере"  

  1101 02 4 01 00000   60,0 60,0 

  
Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на проведение энергосбере-
гающих мероприятий 

  1101 02 4 01 00130   60,0 60,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 02 4 01 00130 612 60,0 60,0 

  
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Тихвин-
ском городском поселении"   

1101 09 0 00 00000   36 935,0 36 935,0 

  Основное мероприятие "Развитие физи-
ческой культуры и спорта"   

1101 09 0 01 00000   33 444,4 33 444,4 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации работы 
физкультурно-спортивных секций и 
групп на спортивных сооружениях   

1101 09 0 01 00120   30 390,4 30 390,4 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)   

1101 09 0 01 00120 611 30 390,4 30 390,4 



  
Организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий и спортив-
ных мероприятий   

  1101 09 0 01 02320   3 054,0 3 054,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, ли-
цам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных пол-
номочий 

  1101 09 0 01 02320 113 590,0 590,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  1101 09 0 01 02320 244 456,9 456,9 

  Премии и гранты   1101 09 0 01 02320 350 100,0 100,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 09 0 01 02320 612 1 907,1 1 907,1 

  

Основное мероприятие "Сохранение и 
совершенствование материально-
технической базы и инфраструктуры фи-
зической культуры и спорта" 

  1101 09 0 02 00000   3 490,6 3 490,6 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям иных субсидий на сохранение и со-
вершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

  1101 09 0 02 00140   2 399,6 2 399,6 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 09 0 02 00140 612 2 399,6 2 399,6 

  Укрепление материально-технической 
спортивной базы    1101 09 0 02 02340   1 091,0 1 091,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  1101 09 0 02 02340 244 200,0 200,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 09 0 02 02340 612 891,0 891,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         341 802,3 343 672,8 
 

 
 

____________ 
 



 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №15) 

 
 

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвинского района  

в 2018 году 
 
 

(тысяч рублей) 

2018 год 

№ п/п Наименование полномочий местного значения 
Cумма,  

тысяч рублей 

1 
Полномочия  контрольно-счетного органа Тихвин-
ского городского поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

156,3 

  Итого 156,3 

 
________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №16) 

 
 
 

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвинского района  

в 2019 и 2020 годах 
 

(тысяч рублей) 

2019 год 2020 год 

№ п/п Наименование полномочий местного значе-
ния Cумма,  

тысяч рублей 
Cумма,  

тысяч рублей 

1 

Полномочия контрольно-счетного органа Тих-
винского городского поселения по осуществле-
нию внешнего муниципального финансового 
контроля 

156,3 156,3 

  Итого 156,3 156,3 

______________ 



УТВЕРЖДЕНА 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №17) 

 
 

   
     

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Тихвинского городского поселения на 2018 год 

 
(тысяч рублей) 

Обязательства 

Предельная 
величина на 1 
января 2018 

года 

Объем привле-
чения в 2018 

году 

Объем пога-
шения в 2018 

году 

Предельная 
величина на 1 
января 2019 

года 

Кредиты от кредитных орга-
низаций 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты от других бюдже-
тов бюджетной системы РФ 30 714,3 0,0 6 071,4 24 642,9 

Итого: 30 714,3 0,0 6 071,4 24 642,9 

_______________



УТВЕРЖДЕНА 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №18) 

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 

 
 

 (тысяч рублей) 

Обязатель-
ства 

Предель-
ная  

величина          
на 1  

января 
2019 года 

Объем 
привле-
чения          
в 2019 
году 

Объем 
погаше-

ния          
в 2019  
году 

Предель-
ная  

величина          
на 1 

 января 
2020 года 

Объем 
привле-
чения          
в 2020 
году 

Объем 
погаше-

ния         
в 2020  
году 

Предель-
ная  

величина          
на 1  

января 
2021 года 

Кредиты от 
кредитных 
организаций 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты от 
других бюд-
жетов бюд-
жетной сис-
темы РФ 

24 642,9 0,0 6 071,4 18 571,5 0,0 6 071,5 12 500,0 

Итого 24 642,9 0,0 6 071,4 18 571,5 0,0 6 071,5 12 500,0 

 
_____________



УТВЕРЖДЕН 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №19) 

 
 

Перечень обязательств Тихвинского городского поселения 
по муниципальным гарантиям и ранее выданным поручительствам 

на 1 января 2019 года 
 

Направление (цель) 
гарантирования 

Наименование 
принципала 

Дата возник-
новения обя-

зательства 

Срок ис-
полнения 
обязатель-
ства (год) 

Сумма по 
состоянию 
на дату воз-
никновения 
обязатель-
ства (тысяч 

рублей) 

Сумма 
гарантии 
(тысяч 
рублей) 

Сумма по 
состоянию                   
на 1 января 
2019 года              

(тысяч руб-
лей) 

               1. Перечень муниципальных гарантий Тихвинского городского поселения в валюте Российской 
Федерации, действующих на 1 января 2018 года 

Реализация экологиче-
ского Проекта с уча-
стием "Северной ини-
циативы" "Восстанов-
ление муниципального 
водоснабжения и водо-
отведения в Ленин-
градской области для 
выбранных городов"  

ОАО "Ленин-
градские обла-
стные комму-

нальные систе-
мы" 

27 декабря 
2005 года 2020 год 69 759,1 53 483,0 53 483,0 

2. Перечень муниципальных гарантий, планируемых к предоставлению в 2018 году 

              

Всего по гарантиям и 
поручительствам        69 759,1 53 483,0 53 483,0 

 
______________ 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №20) 

 
Перечень обязательств Тихвинского городского поселения 

по муниципальным гарантиям и ранее выданным поручительствам 
на 1 января 2020 года, на 1 января 2021 года 

 
 

Направление (цель) га-
рантирования 

Наименова-
ние прин-

ципала 

Дата возник-
новения обя-

зательства 

Срок 
испол
нения 
обяза-
тель-
ства 
(год) 

Сумма 
по со-

стоянию 
на дату 
возник-
новения 
обяза-

тельства 
(тысяч 
рублей) 

Сумма 
гарантии 
(тысяч 
рублей) 

Сумма по 
состоя-

нию                   
на 1 ян-

варя 2020 
года              

(тысяч 
рублей) 

Сумма по 
состоя-

нию                   
на 1 янва-

ря 2021 
года              

(тысяч 
рублей) 

               1. Перечень муниципальных гарантий Тихвинского городского поселения в валюте Российской Фе-
дерации, действующих на 1 января 2019 года, на 1 января 2020 года 

Реализация экологиче-
ского Проекта с участи-
ем "Северной инициати-
вы" "Восстановление 
муниципального водо-
снабжения и водоотведе-
ния в Ленинградской 
области для выбранных 
городов"  

ОАО "Ле-
нинград-

ские обла-
стные ком-
мунальные 
системы" 

27 декабря 
2005 года 

2020 
год 69 759,1 53 483,0 53 483,0 0,0 

2. Перечень муниципальных гарантий, планируемых к предоставлению в 2017 и 2018 годах 

                

Всего по гарантиям и 
поручительствам        69 759,1 53 483,0 53 483,0 0,0 

____________



                                                                                           
УТВЕРЖДЕН 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 16 декабря 2015г. № 02-114 
(приложение №21) 
 

 
ПОРЯДОК 

предоставления иных межбюджетных трансфертов  
из бюджета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвинского района  

 
1. В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

настоящий Порядок определяет условия и процедуру предоставления иных межбюд-
жетных трансфертов из бюджета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвин-
ского района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа Тихвинского 
городского поселения контрольно-счетному органу Тихвинского района по осуществ-
лению внешнего муниципального финансового контроля (далее по тексту – межбюд-
жетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты передаются из бюджета Тихвинского город-
ского поселения в бюджет Тихвинского района на осуществление переданных полно-
мочий контрольно-счетного органа Тихвинского городского поселения контрольно-
счетному органу Тихвинского района по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля. 

3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является приня-
тие советом депутатов Тихвинского городского поселения решения о передаче полно-
мочий контрольно-счетного органа Тихвинского городского поселения контрольно-
счетному органу Тихвинского района (далее по тексту – переданные полномочия) и за-
ключение соглашения о передаче полномочия. 

4.Главным распорядителем средств межбюджетных трансфертов является совет 
депутатов Тихвинского городского поселения. 

5. Совет депутатов Тихвинского городского поселения, в лице уполномоченного 
органа, ежеквартально, не позднее 20 числа первого месяца квартала, перечисляет меж-
бюджетные трансферты совету депутатов Тихвинского района в размере ¼ годового 
объема, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, ут-
вержденных на эти цели в бюджете Тихвинского городского поселения на соответст-
вующий финансовый год.  

6. Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных пол-
номочий контрольно-счетного органа Тихвинского городского поселения контрольно-
счетному органу Тихвинского района по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на соответствующий финансовый год определяется по формуле: 

Vмбтр = Рот х 12 месяцев, где: 
Рот – расходы на оплату труда должностных лиц контрольно-счетного органа 

Тихвинского района, исходя из размера оплаты труда за расширенную зону обслужи-
вания председателя и инспектора КСО ТР в месяц, определенного по формуле: 

Рот = (Рдрз х Кдл) + Рнот, где: 
Рдрз - размер доплаты в месяц за расширенную зону обслуживания на одно долж-

ностное лицо КСО ТР, исполняющее переданные полномочия; 
Кдл – количество должностных лиц КСО ТР, исполняющих переданные полномо-

чия; 
 Рнот - начисления на оплату труда должностных лиц, исполняющих переданные 

полномочия. 



Размер доплаты в месяц за расширенную зону обслуживания и количество долж-
ностных лиц КСО ТР, исполняющих переданные полномочия, определяется соглаше-
нием о передаче полномочий на соответствующий финансовый год. 

7.   Межбюджетные трансферты могут быть использованы только с целью осу-
ществления переданных полномочий. 

8.  Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов, 
несоблюдение настоящего Порядка несет совет депутатов Тихвинского района. 

9. В случае нецелевого использования межбюджетные трансферты подлежат 
возврату в бюджет Тихвинского городского поселения в установленном действующим 
законодательством порядке. 

10. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов и соблю-
дением настоящего Порядка осуществляет совет депутатов Тихвинского городского 
поселения. 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №22) 

 
 

ПОРЯДОК 
предоставления муниципальных гарантий 

Тихвинского городского поселения 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий Порядок разработан с соответствии со статьей 115 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации и определяет основания предоставления муниципальных 
гарантий Тихвинского городского поселения (далее – гарантия, гарантии) муниципаль-
ным образованиям и юридическим лицам, зарегистрированным на территории Россий-
ской Федерации, осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории 
Тихвинского городского поселения или в интересах Тихвинского городского поселе-
ния, если иное не установлено настоящим Порядком. 

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия: 
- муниципальная гарантия (далее – гарантия) – способ обеспечения гражданско-
правовых обязательств, вид долгового обязательства, в силу которого Тихвинское го-
родское поселение (гарант) обязан при наступлении предусмотренного в муниципаль-
ной гарантии события (гарантийного случая) уплатить лицу, в пользу которого предос-
тавлена гарантия (далее – бенефициар), по его письменному требованию определенную 
в обязательстве денежную сумму за счет средств бюджета Тихвинского городского по-
селения, в соответствии с условиями принятого гарантом обязательства отвечать за ис-
полнение третьим лицом (далее – принципал) его обязательств перед бенефициаром в 
части суммы основного долга, процентов за пользование кредитом. Муниципальная га-
рантия не обеспечивает исполнение принципалом иных процентов, комиссий, а также 
штрафов и пеней за нарушение принципалом обязательств по кредитному договору. 
- обеспечение муниципальной гарантии – обеспечение исполнения обязательства прин-
ципала по удовлетворению регрессного требования к принципалу в связи с исполнени-
ем гарантом в полном объеме или в какой-либо части муниципальной гарантии в слу-
чае перехода к нему прав бенефициара по обеспеченному муниципальной гарантией 
обязательству; 

-  гарант –   Тихвинское городское поселение,  от имени которого выступает ад-
министрация Тихвинского района, исполняющая полномочия исполнительно-
распорядительного органа Тихвинского городского поселения в соответствии со стать-
ей 29, частью 4 статьи 51 Устава Тихвинского городского поселения, принятого реше-
нием совета депутатов Тихвинского городского поселения от 18 мая 2011 года № 02-
201 (новая редакция), частью 3 статьи 30 Устава Тихвинского района, принятого реше-
нием совета депутатов Тихвинского района от 22 февраля 2012 года № 01-280 (новая 
редакция) (далее – Администрация); 
- бенефициар – юридическое лицо (кредитор), муниципальное образование, в пользу 
которого выдается муниципальная гарантия; 
- принципал – юридическое лицо, в целях обеспечения исполнения обязательств кото-
рого перед бенефициаром выдается муниципальная гарантия. 

1.3. Предоставление гарантий в обеспечение исполнения обязательств, по кото-
рым невозможно установить бенефициара в момент предоставления гарантии или бе-
нефициарами является неопределенный круг лиц, осуществляется с учетом особенно-
стей, установленных статьей 115.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  



1.4. Предоставление гарантий регулируется Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Тихвинского района, настоящим Поряд-
ком и осуществляется в пределах лимитов, установленных решением о бюджете Тих-
винского городского поселения на текущий финансовый год и на плановый период на 
соответствующие цели. 

1.5. Решение о предоставлении гарантии принимается Администрацией путем из-
дания распоряжения Администрации. 

1.6. Гарантия предусматривает субсидиарную ответственность гаранта по обеспе-
ченному им обязательству принципала, если иное не установлено распоряжением Ад-
министрации. 

1.7. Предоставляемая гарантия оформляется договором о предоставлении муни-
ципальной гарантии Тихвинского городского поселения (далее – договор о предостав-
лении гарантии). 

1.8. Договором о предоставлении гарантии устанавливаются следующие обяза-
тельства: 

1.8.1. Бенефициара: 
- уведомление в письменной форме финансового органа Администрации о наступлении 
случая неисполнения принципалом своих обязательств, обеспеченных гарантией (далее 
- гарантийный случай), не позднее 10 рабочих дней с момента наступления гарантийно-
го случая; 
- принятие всех предусмотренных законодательством Российской Федерации мер для 
погашения задолженности принципала; 
- подтверждение факта наступления гарантийного случая путем представления в фи-
нансовый орган Администрации копий переписки с принципалом, содержащей требо-
вание погасить задолженность; 
- в случае предоставления гарантии под получение кредита (займа) представление в 
финансовый орган Администрации заверенной выписки со ссудного счета принципала; 
- в случае исполнения гарантом обязательства, предусмотренного гарантией, в согласо-
ванный сторонами срок передача финансовому органу Администрации документов, 
удостоверяющих требования к принципалу; 

1.8.2. Гаранта: 
- включение в объем (исключение из объема) обязательств гаранта по гарантии обяза-
тельства по уплате процентов, штрафных санкций (пеней), возмещению судебных из-
держек по взысканию долга и других убытков бенефициара, вызванных неисполнением 
или ненадлежащим исполнением обязательства принципалом. 

1.9. Обеспечение исполнения регрессных обязательств по гарантии должно со-
ставлять не менее 100 процентов объема обязательств по гарантии. 
Оценка рыночной стоимости и ликвидности имущества, передаваемого в качестве 
обеспечения исполнения регрессных обязательств по гарантии, осуществляется незави-
симым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оце-
ночной деятельности. Предметом договора об обеспечении исполнения регрессных 
обязательств по гарантии не может являться имущество, находящееся в собственности 
Тихвинского городского поселения. Расходы, связанные с оформлением обеспечения, 
его оценкой и страхованием, несет залогодатель. 

1.10. В случае предоставления муниципальной гарантии Тихвинского городско-
го поселения муниципальным предприятиям, учредителем которых являются органы 
местного самоуправления Тихвинского городского поселения, и (или) акционерным 
обществам, 100 процентов акций которых принадлежит муниципальным образованиям 
Тихвинского городского поселения, в обеспечение исполнения обязательств, направ-
ленных на организацию бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения населения 
Тихвинского городского поселения, обеспечение исполнения регрессных обязательств 
по гарантии не предоставляется, за исключением представления принципалом – юри-
дическим лицом дополнительных соглашений ко всем действующим договорам бан-
ковского счета, заключенным с кредитными организациями, предусматривающих пра-



во финансового органа Администрации на бесспорное (безакцептное) списание нахо-
дящихся на счете денежных средств для погашения долговых обязательств. 
 

2. Условия и порядок предоставления гарантий 
 

2.1. Гарантии не могут быть предоставлены: 
2.1.1. Юридическим лицам: 

- находящимся в процессе реорганизации, ликвидации или несостоятельности (бан-
кротства); 
- имеющим просроченную задолженность по предоставленным бюджетным средствам 
на возвратной основе и (или) обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюд-
жетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды; 

2.1.2. Муниципальным образованиям: 
- имеющим просроченную задолженность перед бюджетами других уровней бюджет-
ной системы Российской Федерации по средствам, полученным на возвратной основе; 
- имеющим превышение предельных значений дефицита местного бюджета, предель-
ных объемов муниципального долга и расходов по его обслуживанию. 

2.2. Предоставление гарантий осуществляется при условии:  
2.2.1. Проведения анализа финансового состояния принципала (за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации) в порядке, установленном финансовым органом Тихвинского городского 
поселения (уполномоченный орган); 

2.2.2. Проведения экспертизы социально-экономической значимости предпола-
гаемого предоставления муниципальной гарантии комитетом по экономике и инвести-
циям администрации; 

2.2.3. Предоставления принципалом соответствующего требованиям бюджетно-
го и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения 
обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования к принципалу в 
связи и исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии; 

2.2.4. Отсутствия у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной за-
долженности по денежным обязательствам перед Тихвинским городским поселением, 
по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, а также не-
урегулированных обязательств по ранее предоставленным муниципальным гарантиям. 

2.3. Доля заемных средств, привлекаемых юридическим лицом под гарантию на 
инвестиционные цели, к общему объему инвестиций, необходимых для реализации ин-
вестиционного проекта, не должна составлять более 75 процентов. 
Срок действия обязательства, обеспечиваемого гарантией, предоставляемой юридиче-
скому лицу на инвестиционные цели, не должен превышать срока окупаемости инве-
стиционного проекта. 

2.5. Обязательным условием для получения гарантии на инвестиционные цели 
является наличие у принципала – юридического лица не менее 25 процентов собствен-
ных средств от общего объема инвестиций, необходимых для реализации инвестицион-
ного проекта. 
 

3. Порядок рассмотрения обращений 
и принятия решений о предоставлении гарантий 

 
3.1. Предоставление гарантий осуществляется после предоставления претенден-

том на получение гарантии (далее – принципал) документов в финансовый орган Ад-
министрации. 

3.2. Копии принятых документов на получение гарантии направляются финан-
совым органом Администрации в трехдневный срок в адрес комитета по экономике и 
инвестициям администрации Тихвинского района (далее - комитет по экономике и ин-
вестициям). 



3.3. Финансовый орган Администрации в установленном им порядке в течение 
15 рабочих дней проводит анализ финансового состояния принципала. 
Комитет по экономике и инвестициям в установленном им порядке в течение 15 рабо-
чих дней проводит анализ социально-экономической значимости предоставления му-
ниципальной гарантии. 

3.4. Подготовленные финансовым органом Администрации и комитетом по эко-
номике и инвестициям заключения вместе с поступившими от принципала документа-
ми направляются межведомственной комиссии по оказанию поддержки путем предос-
тавления муниципальных гарантий Тихвинского городского поселения (далее – комис-
сия) для рассмотрения заявок на получение гарантии и их отбора. 
Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации. 

3.5. К отбору допускаются только те принципалы, которые имеют положитель-
ное заключение финансового органа Администрации по результатам проведенного им 
анализа финансового состояния принципала в целях предоставления гарантии. 

3.6. Основными критериями отбора заявок принципалов на получение гарантий 
являются следующие показатели: 

3.6.1. По гарантиям на инвестиционные цели: 
- соответствие инвестиционного проекта приоритетным направлениям социально-
экономической политики Тихвинского городского поселения; 
- бюджетная эффективность инвестиционного проекта; 
- оценка финансового состояния принципала; 
- социально-экономическая значимость и эффективность инвестиционного проекта, его 
финансовая реализуемость; 
- срок окупаемости инвестиционного проекта; 
- доля собственных средств принципала в общем объеме инвестиций, необходимых для 
реализации инвестиционного проекта; 
- надежность гарантии возврата заемных средств (уровень риска, ликвидность обеспе-
чения исполнения регрессных обязательств по гарантии); 

3.6.2. По гарантиям на неинвестиционные цели: 
- социально-экономическая значимость обязательства; 
- оценка финансового состояния принципала; 
- представленные принципалом предложения о способе обеспечения регрессных обяза-
тельств по гарантии. 

3.7. Решения комиссии об отборе принципала (иные решения) оформляются 
протоколом комиссии.  
Финансовый орган Администрации на основании указанных решений в течение 10 ра-
бочих дней с даты их получения готовит и направляет главе Администрации проект 
распоряжения Администрации о предоставлении гарантии. 
В распоряжении Администрации о предоставлении гарантии указываются наименова-
ние принципала, обязательство, которое обеспечивается гарантией, объем и срок дейст-
вия гарантии. 

3.8. До заключения договора о предоставлении гарантии принципал обязан за-
ключить с Администрацией договор об обеспечении исполнения принципалом его воз-
можных будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, упла-
ченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии (за 
исключением случаев, установленных пунктом 1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации). 

Иными обязательными условиями заключения договора о предоставлении га-
рантии является представление принципалом – юридическим лицом дополнительных 
соглашений ко всем действующим договорам банковского счета, заключенным с кре-
дитными организациями, предусматривающих право Администрации на бесспорное 
(безакцептное) списание находящихся на счете денежных средств для погашения дол-
говых обязательств принципала, возникающих в результате наступления гарантийных 
случаев. 



После предоставления гарантий финансовый орган Администрации готовит 
проект решения совета депутатов Тихвинского городского поселения о внесении изме-
нений в решение о бюджете Тихвинского городского поселения на текущий финансо-
вый год и на плановый период с включением в Программу муниципальных гарантий 
Тихвинского городского поселения перечня предоставленных гарантий в соответствии 
с требованиями, установленными статьей 110.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, и соответствующим уменьшением лимитов предоставления гарантий. 
 

4. Учет и контроль предоставленных гарантий 
 

4.1. На основании данных учета, осуществляемого финансовым органом Адми-
нистрации о предоставленных гарантиях, исполнении принципалами своих обяза-
тельств, обеспеченных указанными гарантиями, а также учета осуществления гарантом 
платежей по выданным гарантиям Администрация ежегодно вместе с отчетом об ис-
полнении  бюджета  Тихвинского городского поселения представляет совету депутатов 
Тихвинского городского поселения отчет о предоставленных гарантиях по всем прин-
ципалам, об исполнении ими обязательств, обеспеченных указанными гарантиями, и 
осуществлении гарантом платежей по предоставленным гарантиям. 

4.2. При исполнении принципалом своих обязательств перед бенефициаром на 
соответствующую сумму сокращается муниципальный долг Тихвинского городского 
поселения. 

4.3. Финансовый орган Администрации осуществляет контроль за целевым ис-
пользованием заимствований, привлеченных под гарантии, или выполнением иного 
обязательства, обеспеченного гарантией. 
В случае предоставления гарантии на инвестиционные цели комитет по экономике и 
инвестициям администрации осуществляет анализ хода реализации инвестиционного 
проекта. 

4.4. Контрольно-счетная группа Тихвинского городского поселения по поруче-
нию совета депутатов Тихвинского городского поселения, а также финансовый орган 
Администрации вправе осуществлять проверку финансового состояния принципала и 
соблюдение им целей гарантирования в любое время действия гарантии. 
 

5. Исполнение обязательств по предоставленным гарантиям 
 

5.1. Гарант несет ответственность перед бенефициаром за неисполнение прин-
ципалом предусмотренных гарантией обязательств в соответствии с договором о пре-
доставлении гарантии. 

5.2. Исполнение гарантии осуществляется за счет средств бюджета Тихвинского 
городского поселения, предусмотренных на указанные цели в решении о бюджете Тих-
винского городского поселения на соответствующий финансовый год. 

5.3. Сведения об исполнении гарантии учитываются при расчете муниципально-
го долга Тихвинского городского поселения. 

5.4. Гарант до удовлетворения требования, предъявленного ему бенефициаром, в 
установленный договором о предоставлении гарантии срок должен предупредить об 
этом принципала, а если к гаранту предъявлен иск, - привлечь принципала к участию в 
деле. 

5.5. Гарант, исполнивший обязательство принципала, имеет право потребовать от 
последнего возмещения сумм, уплаченных по гарантии, в полном объеме в порядке, 
предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации и договором 
о предоставлении гарантии. При отсутствии соглашения сторон по этим вопросам 
удовлетворение регрессного требования гаранта к принципалу осуществляется в по-
рядке и сроки, указанные в требовании гаранта.  

_______________ 
 



 
                                                                                            УТВЕРЖДЕНА 

решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 20 декабря 2017г. № 02-230 
 (приложение №23) 
 
 

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 
за счет средств вышестоящих бюджетов и бюджета Тихвинского городского поселения  

на 2018 год 
  

 

Программная часть 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
объекта  

Годы 
строи-
тельст-

ва 

Вышестоя-
щие бюдже-
ты, тысяч 

рублей  

Местный 
бюджет, ты-
сяч рублей  

Главный 
распоряди-
тель бюд-
жетных 
средств 

Получатель 
бюджетных 

средств / По-
лучатель 
субсидии 

1 
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на терри-
тории Тихвинского городского поселения" 

          

1.1. 

Подпрограмма "Оказание поддержки 
гражданам, пострадавшим в результате 
пожара муниципального жилищного фон-
да" 

  0,0 400,0     

1.1.1. 

Обеспечение жильем муниципального жи-
лищного фонда граждан, лишившихся жилья 
в результате пожара, произошедшего не по 
вине нанимателя жилого помещения  

2018   400,0 Админист-
рация 

Админист-
рация 

1.2. 

Подпрограмма "Развитие инженерной и 
транспортной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки на территории 
Тихвинского городского поселения " 

  0,0 2 692,6     

1.2.1. СМР объектов транспортной и инженерной 
инфраструктуры для ИЖС "Стретилово" 

2017-
2018   2 692,6 Админист-

рация 
Админист-

рация 

  

Итого по муниципальной программе 
"Обеспечение качественным жильем гра-
ждан на территории Тихвинского город-
ского поселения" 

  0,0 3 092,6     

2 

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском посе-
лении" 

          

2.1. 
Подпрограмма "Газификация жилищного 
фонда, расположенного на территории 
Тихвинского городского поселения" 

  286,0 3 600,0     

2.1.1. СМР распределительного газопровода к жи-
лым домам №1, 2, 11 Усадьбы РТС 

2017-
2018 286,0 15,0 Админист-

рация 
Админист-

рация 

2.1.2. 

Строительство распределительного газопро-
вода к жилым домам по улицам Римского-
Корсакова от дома № 71 по Фишевскому 
переулку до границы проектирования инфра-
структуры ИЖС (улицы Озерной) 

2018   455,0 Админист-
рация 

Админист-
рация 



2.1.3. 

Строительство распределительного газопро-
вода к жилым домам по улицам Олонецкая, 
пер. Ленинградский, ул. Ленинградская до 
ж.д. № 139, 141, 76, ул.Дорожников, пер. 
Карьерный, ул. Прозоровская, ул. Березов-
ская, ул. Зеленая, ул. Зайцева, ул. Западная, 
ул. Тихая, пер. Лесной, ул. Кольцевая, ул. 
Новосельская, ул. Трудовая, ул. Дружная, ул. 
Советская, ул. Славянская, пер. Тверской, 
ул.Карельская, ул. Тверская, ул. Плаунская и 
улицы на территории ИЖС, прилегающей к 
ул. Плаунской 

2018   2 335,0 Админист-
рация 

Админист-
рация 

2.1.4. Строительство распределительного газопро-
вода к жилым домам по ул.Московской 2018   795,0 Админист-

рация 
Админист-

рация 

  

Итого по муниципальной программе 
"Обеспечение устойчивого функциониро-
вания и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском 
городском поселении " 

  286,0 3 600,0     

3 
Муниципальная программа "Развитие 
сети автомобильных дорог Тихвинского 
городского поселения" 

          

3.1. 
Капитальный ремонт транспортной развязки 
перекрестка ул. Машиностроителей и 
ул.Победы 

2018   3 300,0 Админист-
рация 

Админист-
рация 

3.2. ПСД и СМР транспортной инфраструктуры к 
ФОК  2018   2 600,0 Админист-

рация 
Админист-

рация 

  
Итого по муниципальной программе 
"Развитие сети автомобильных дорог 
Тихвинского городского поселения " 

  0,0 5 900,0     

  ВСЕГО по Адресной программе:   286,0 12 592,6     

 
_______________ 

 
 


	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ







